
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، تفاوت رفتار صدا و سیما با دولت 
امروز و دولت گذشته را در این دانست که برنامه های چالشی برای 
بررسی عملکرد دولت قبل وجود نداشت. به اعتقاد وی صدا و سیما از 

آقای احمدی نژاد حساب می برُد.
علی مطهری درباره عملکرد صدا و سیما در پوشش خبری مذاکرات هسته ای 
و ساخت برنامه های تحلیلی درباره تفاهم نامه وین گفت: برنامه های مرتبط با 
مذاکرات هسته ای در مجموع بد نبود و برخی از این برنامه ها در جایگاه آگاهی 

بخشی و روشنگری قرار داشتند زیرا تولید برنامه  با در نظر گرفتن منافع یک 
جناح قابل توجیه نخواهد بود و به نظر می آید که از نظرات هر دو جناح نسبت به 

تفاهم نامه هسته ای استفاده می شود.
نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلام شهر در مجلس با بیان اینکه نباید 
از فضای آزاد ترسید، ادامه داد: تلاش برنامه سازها در جهت رعایت انصاف و عدالت 
است؛ زیرا نقد باید به معنی واقعی صورت گیرد یعنی نقاط قوت و ضعف به صورت 

توامان نشان داده شود...

علی مطهری: 

صداوسیما از احمدی نژاد حساب می برُد
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روزنامه

یادگار گرامی امام تأکید کرد: دانش آموز، دانشجو و طلبه باید از استاد خود در مرحله اول آزاد 
اندیشی را فرا گیرد؛ زیرا درسی که در آن آزاد اندیشی، توانمندی طرح سؤال و پرسشگری وجود 

نداشته باشد، درس نیست، بلکه صرفا حفظ کردن مطالب است.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با مدیران و رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور در 
حرم امام خمینی با اشاره به اهمیت پرسشگری در محیط علمی از نگاه امام راحل، اظهار کرد: یکی از اموری که در 
درس فقه و اصول امام همه شاگردان ایشان بر آن متفق القول هستند این است که وقتی صحبتهای امام طولانی 
می شد و کسی سخن نمی گفت، ایشان می گفتند مگر اینجا مجلس وعظ است؟ اینجا درس است؛ چرا کسی 

اشکال نمی کند و حرف نمی زند؟ وی افزود: احتمالا امام این خصلت را از استاد بزرگوارشان آیت ا... العظمی شیخ 
عبدالکریم حائری یزدی گرفته اند، زیرا مشهور است که می گویند یکی از شاگردان مرحوم حائری درس ایشان 
را تقریر کرده و خدمتشان برده بود؛ آیت ا... حائری به او گفته خیلی خوب نوشته ای، اما آیا هیچ نکته ای به ذهن 

خودت نرسید که در جایی اشکال، ان قلت یا حاشیه ای را مطرح کنی؟ 
سید حسن خمینی با تأکید بر آموزش شجاعت در کلاس درس، گفت: دانش آموز، دانشجو و طلبه باید از استاد 
خود در مرحله اول آزاد اندیشی را فرا گیرد؛ زیرا درسی که در آن آزاد اندیشی، توانمندی طرح سؤال و پرسشگری 

وجود نداشته باشد، درس نیست، بلکه صرفا حفظ کردن مطالب است...

 سید حسن خمینی در دیدار با مدیران و رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور:

برخی شجاعت ایستادن مقابل تخلف دوستان شان را ندارند

استاندار قم:

حل مسئله ریزگردها در قم نیازمند نگاه ملی است

آیا برای بدهکارتر نشدن شهرداری باید دست به عصا راه رفت؟!

سایه سنگین بدهی ها
بر سر شهرداری قم

فرماندهی استان خبر داد:

دستگیری سارقان کتاب های نفیس 
یکی از کتابخانه های مهم قم

فرماندهی انتظامی استان قم از دستگیری سارقان کتاب 
های نفیس و قیمتی یکی از کتابخانه های مهم استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار ما، سردار کاظم مجتبایی صبح روز گذشته 
در حاشیه نشست با مدیران رسانه های استان اظهار داشت: سارقان 
که هشت نفر بوده اند موفق شده بودند 45 کتاب نفیس و قیمتی که 

برخی از انها متعلق به قرن 5،6 قمری بوده را از این کتابخانه خارج 
کنند. وی ادامه داد: این کتاب ها قابل قیمت گذاری نیست ولی 
برخی از این کتاب ها را سارقان تا مبلغ 100 میلیون تومان فروخته 
بودند.  مجتبایی اضافه کرد: با تلاش همکاران ما تاکنون 30 کتاب 

نفیس به سرقت رفته کشف و تحویل این کتابخانه شده است...

بدهی هزار و 500 میلیارد تومانی شهرداری قم که البته توسط برخی از اعضای شورای شهر حتی رقمی بالاتر از این هم اعلام 
گردیده، به نظرمی رسد که باعث شده مدیریت شهری برای بدهکارتر نشدن، کمی دست به عصا حرکت کند. امروز پروژه های 
سنگین و نیمه تمامی در شهر قم وجود دارد که اتمام همین پروژه ها نیاز به منابع مالی بسیار زیادی دارد. اعلام عمومی میزان 
بدهی های شهرداری با محاسن و معایبی همراه بود، البته قصد نداریم در اینجا به تبیین این موضوع بپردازیم. شفاف سازی امور 

مالی شهرداری و اینکه مردم بتوانند توقعات خود را بر اساس توان مالی این نهاد تنظیم کنند...

2

2

کیهان و رجانیوز تذکر گرفتند

»9 دی« توقیف شد

مشخصات

لوازم اسقاطی اداری و خانگی 
و تجهیزات پزشکی اسقاطی

ups باطری

قم خیابان 45 متری خیام 
انبار داروئی چمران

قم، خیابان امام،  بلوار آیت ا... 
بهشتی )ره( بیمارستان شهید بهشتی

تعداد / مقدار

مقداری

174 عدد

33/000/000

10/000/000

محل بازدید تضمین شرکت در مزایده به ریال

مدیرعامل آبفای قم:

مصرف آب در قم کاهش چشمگیری نکرده است
2

سرمقاله:  حجت الاسلام مسعود ادیب8

ریشه  به  لغت  در  اعتدال 
عدل برمی گردد، به معنی تعادل 
در  موازنه  برقراری  و  ازیک طرف 
شخصیت و منش از سوی دیگر. 
از  انتزاعی  و معنایی  رفتار  البته 
اعتدال هم مطرح است که قرار 
در جای خودش  هر چیز  دادن 

می باشد. در قرآن واژه قصد ...

اعتدال در قرآن 
و کاربرد آن در جامعه

8

7

2

آیت ا... هاشمی رفسنجانی:

7

شرکت کنندگاه در مزایده می بایست مبلغ ذکر شده در جدول فوق 
الذکر را به عنوان سپرده شرکت در مزایده به صورت نقد به حساب 
جاری 11100072 بانک رفاه شعبه )میدان مطهری( بنام دانشگاه علوم 
پزشکی قم واریز نموده و فیش آنرا همراه با کلیه مدارک به شرح اسناد 

مزایده ارسال دارند.
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: واریز مبلغ 100/000 ریال، به حساب 

سیبا:2177753535001 )قابل واریز در کلیه شعب ملی( .
مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: اصل فیش واریزی

مهلت تحویل اسناد و عودت به دبیرخانه دانشگاه: 10 روز پس از انتشار 
آگهی نوبت دوم در قبال پرداخت وجه

هزینه آگهی روزنامه، کارشناسی، بارگیری و حمل ونقل به عهده برنده 
مزایده می باشد.

شهید  خیابان   – قم   : پیشنهادات  تحویل  و  اسناد  خرید  محل 
لواسانی)ساحلی( ساختمان ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی و 

خدمات بهداشتی درمانی قم – طبقه همکف – دبیرخانه مرکزی
زمان گشایش پیشنهادها: درج در شرایط مزایده 

در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق مزایده عمومی 
بفروش برساند.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات 
بهداشتی درمانی قم 

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی قم

آگهی مزایده )نوبت اول(

7

در انتخابات خبرگان 
شرکت می کنم
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اخبار
آیت ا... علوی گرگانی؛

جلوی سنگ اندازی ها 
مقابل جوانان گرفته شود

آیت ا... علوی گرگانی گفت: حمایت از جوانان، وظیفه دولت و مسئولین است؛ 
نه اینکه در مقابل توانایی آنان که با از خودگذشتگی در حال فعالیت هستند، 

سنگ اندازی کرده و راه های ترقی و پیشرفت آنان را ببندند.
این استاد برجسته حوزه علمیه قم ، پیش از ظهر دیروز در دیدار اعضاء جهاد دانشگاهی 
قم به شعار »ما می توانیم« اشاره کرد و اظهار داشت: این شعار بیانگر این حقیقت هست که 

جوانان متدین ایران اسلامی از هر لحاظ بر جوانان اروپایی برتری دارند.
آیت ا... علوی گرگانی افزود: امام خمینی)ره( و رهبر معظم انقلاب با بیان این شعار، به 
جوانان کشور فرمودند که شما به خوبی می توانید بر نادرستی ها و مشکلات غلبه کنید؛ اما 
آنچه که بیش از همه به آن نیازمند هستید، اراده، قدرت، اعتماد به نفس و تکیه به توانایی 
خود است و حقیقتا جوانان با تکیه به این شعار توانستند قله های علمی دنیا را فتح کنند. 
وی ابراز داشت: نمونه بارز این توانایی و اعتماد به نفس، شکافتن اتم و رسیدن به دانش 
هسته ای است. این استاد برجسته حوزه ادامه دادند: جوانان ثابت کرده اند که می توان با 
تکیه بر ایمان، اراده قوی و اعتماد به توانایی داخل کشور، شعار »ما می توانیم« را در بدترین 
شرائط نیز محقق ساخت. وی خاطرنشان ساخت: امروز به برکت نظام و انقلاب اسلامی، 
جوانان این سرزمین توانستند پیشرفت قابل ملاحظه ای در تمام مراحل علمی دنیا داشته 
باشند و این امر تنها با اعتماد، باور و یقین به توانایی داخلی به دست آمده و اگر نبود این 

اعتماد به نفس، هرگز نمی توانستیم به این مراحل و درجات برسیم.
آیت ا... علوی گرگانی تصریح کرد: حمایت از جوانان، وظیفه دولت و مسئولین است؛ 
نه اینکه در مقابل توانایی آنان که با از خودگذشتگی در حال فعالیت هستند، سنگ اندازی 

کرده و راه های ترقی و پیشرفت آنان را ببندند.

آیت ا... فاضل لنکرانی: 

دستاوردهای علمی حوزه در جهان
 شناخته شده نیست 

 عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تأکید کرد: ارتباط حوزه علمیه 
قم با مراکز علمی در خارج از کشور باید به صورت ویژه مورد توجه باشد. 

آیت ا... شیخ محمدجواد فاضل لنکرانی، ظهر روز یکشنبه در دیدار با رئیس سازمان 
فرهنگ و ارتباطات اسلامی، اظهار داشت: سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی چشم 

فرهنگی جمهوری اسلامی در خارج از کشور است.
وی با بیان این که این سازمان وظایف مهمی بر عهده دارد، که یکی از مهترین آن ها 
معرفی دستاوردهای حوزه علمیه قم در سراسر جهان است، گفت: متاسفانه امروز حوزه 
علمیه قم با این همه دستاورد شگرف علمی  در بین حوزه های علمیه و دانشگاهی در 
سراسر جهان شناخته شده نیست. عضو ارشد جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، با تأکید بر 
این که قدر حوزه علمیه قم در دانشگاه های جهان اسلام و حتی در حوزه تشیع مجهول 
مانده است، گفت: امروزه متاسفانه حتی در حوزه علمیه نجف کتاب ها و پژوهش های 
حوزه علمیه قم کمتر به چشم می خورد و اکثر کتب و پژوهش های حوزه از دیوار های 
حوزه های علمیه خارج نمی شود. وی با بیان این که مراکز تخصصی حوزه از برکات انقلاب 
اسلامی به شمار می روند، گفت: در مراکز تخصصی حوزه، کتب بسیاری از مکاتب دیگر 

ترجمه شده، اما این اتفاق هنوز به صورت برعکس شکل نگرفته است.
آیت ا... فاضل لنکرانی با بیان این که مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( 1200کتاب را سال 
گذشته خریده و در اختیار پژوهشگران قرار داده است، خاطرنشان کرد: این یعنی ما از به 
روز ترین عقاید مذاهب دیگر آگاهیم ولی آنها چنین آگاهی و برداشتی نسبت به ما ندارند.

وی با تأکید بر این که سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی باید برنامه بسیار دقیقی در 
این زمینه داشته و از توان و ظرفیت مبلغان در حارج از کشور، مراکز فرهنگی و پژوهشگاه ها 
برای شناساندن حوزه علمیه قم به سرزمین های دیگر استفاده کند، گفت: امروزه پژوهش 
های استثنایی و نوآورانه ای در قم انجام می شود که از جمله این پژوهش ها می توان 
به بحث تسلیحات هسته ای، حقوق کودک، فواید راهگشای اصولی و ... اشاره کرد ولی 

متاسفانه هیچکدام از این پژوهش ها به دنیا عرضه نشده است.
رئیس مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( با بیان این که فعالیت های علمی بنیادی در حوزه 
علمیه شیعه نسبت به دیگر مراکز علمی قابل مقایسه نیست و ما سال ها از آنها جلوتر 
هستیم، تأکید کرد: ارتباط حوزه علمیه قم با مراکز علمی در خارج از کشور باید به صورت 
ویژه مورد توجه باشد. وی افزود: باید تمام نهادهای علمی، اجرایی و بین المللی دست در 
دست هم داده و با همکاری هماهنگ و علمی نظارت علمی حوزه را به سرعت به دنیا منقل 
کنندو بازخورد آن را نیز دریافت کنند. آیت ا... فاضل لنکرانی در پایان یادآور شد: اخیرا 
کارگاه آموزشی حقوق بشر، تولید هشت جلد کتاب فاخر در زمینه حقوق کودک، برگزاری 

48نشست تخصصی و ... توسط مرکز فقهی ائمه اطهار)ع( انجام شده است.

مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه استان قم خبر داد:

افتتاح 60 پایگاه مقاومت بسیج خواهران 
تا پایان سال

مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه استان قم با بیان اینکه 140 پایگاه مقاومت 
خواهران در نقاط مختلف استان نقش آفرینی می کنند، گفت: 60 پایگاه تا پایان سال 

جاری افتتاح می شود و آمار این رده  مقاومت به 200 پایگاه افزایش می یابد.
لیلا حیدری ظهردیروز در نشست خبری روز قشر بسیج جامعه زنان که در ساختمان 
سازمان بسیج جامعه زنان استان قم برگزار شد، با بیان اینکه بزرگداشت شهدا برای کشور 
اسلامی امری ضروری است، اظهار کرد: ترویج فرهنگ شهادت سرمایه های بسیاری برای 
جامعه به دنبال خواهد داشت. وی با تاکید بر اینکه معرفی شهدای شاخص زن کشور از 
سال 90 آغاز شده است، تصریح کرد: معرفی این افراد به جامعه اسلامی می تواند الگوسازی 
مناسبی برای زنان به دنبال داشته باشد. مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه امام علی 
بن ابیطالب )ع( با اشاره به اینکه روز 13 مردادماه به عنوان روز قشر بسیج جامعه زنان 
انتخاب شده است تاکید کرد: زنان جامعه اسلامی باید با الگوگیری از فرهنگ فاطمی برای 
تعالی خانواده خود کوشا باشند. وی خاطرنشان کرد: شهید فهیمه واعظی یکی از شهدای 
شاخص کشور است که به منظور گرامیداشت این شهید یادواره ای در استان قم برگزار شده 
و این یادواره دستاوردهای بسیاری در زمینه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت به دنبال داشته 
است زیرا با اجرای این یادواره بسیاری از شهروندان قمی نسبت به رشادت های این شهید 
بزرگوار آگاه شدند. وی رونمایی از شناسنامه شهید فهیمه واعظی با همکاری سازمان حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم را یکی دیگر از برنامه های همایش مذکور 
دانست و ابراز کرد: در حاشیه این برنامه میزگردی با حضور برجستگان بسیج جامعه زنان 

برگزار می شود تا برنامه ریزی های لازم جهت گسترش بسیج جامعه زنان انجام شود.
مسئول سازمان بسیج جامعه زنان سپاه امام علی بن ابیطالب )ع( با بیان اینکه 
جمع آوری آثار مرتبط با نقش زنان در هشت سال دفاع مقدس در دستور این سازمان قرار 
گرفته است تاکید کرد: اگر افراد این آثار را در اختیار می توانند آن ها را به پایگاه های مقاومت 

بسیج خواهران تحویل داده تا در موزه برای بازدید همگان استفاده شود.
وی اجرای طرح حجاب و عفاف چهره به چهره در قالب حلقه های صالحین را یکی دیگر 
از برنامه های سازمان بسیج جامعه زنان استان قم برشمرد و عنوان کرد: سرگروهان تربیتی با 
افراد بد پوشش ارتباط های لازم را برقرار کرده و در جهت تقویت حجاب آن ها اقدامات لازم 

را انجام می دهند که سال گذشته این طرح برای دو هزار نفر اجرا شده است.

حوادث
رئیس پلیس راهور استان قم:

سرعت بالا دو خودرو را روانه پارکینگ کرد
رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم از توقیف دو خودرو به دلیل 

سرعت بالا در این استان خبر داد.
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ  سید کرم الله حسیني در تشریح این خبر 
گفت: در راستاي تشدید مبارزه با رانندگان متخلف، ماموران این پلیس، دو خودرو پراید و 
پژو 206 را به دلیل سرعت بالا و غیر مجاز و حرکات مارپیچ توقیف و روانه پارکینگ کردند.

این مقام انتظامي با اشاره به اینکه سرعت بالا در حوادث رانندگي حجم تصادفات را 
افزایش مي دهد، توصیه کرد: رانندگي با سرعت مجاز موجب آسایش و آرامش خود و دیگر 

شهروندان مي شود و پلیس با رانندگان متخلف برخورد قانوني خواهد داشت.
توقیف کامیون با 18 میلیون ریال خلافي

رئیس پلیس راهور فرماندهي انتظامي استان قم  در بخش دیگری از سخنان خود از توقیف 
یک دستگاه کامیون به دلیل خلافي بالاي 10 میلیون ریال در این استان خبر داد.سرهنگ  
حسیني در تشریح این خبر گفت: در راستاي تشدید مبارزه با رانندگان متخلف، ماموران این 
پلیس، یک دستگاه کامیون را به دلیل تخطي از قانون توقیف کرده که بعد از استعلام مشخص 
شد داراي خلافي به مبلغ 18 میلیون ریال نیز است که بلافاصله روانه پارکینگ شد.این مقام 
انتظامي افزود: بر اساس ماده 10 قانون رسیدگي به تخلفات رانندگي، راننده خودرو جهت شرکت 

در کلاس آموزشي و سیر مراحل قانوني به پلیس راه استان معرفي شد.  

رئیس پلیس فتا استان قم اعلام کرد:

دستگیري سارق فایل هاي طبقه بندي شده 
شرکت خصوصي

رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري فردي که اقدام 
به سرقت فایل هاي طبقه بندي شده یک شرکت خصوصي کرده بود، خبر داد.

به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ علي موالي در تشریح این خبر افزود: با شکایت 
عضوي از یک شرکت خصوصي مبني بر سرقت فایل هاي طبقه بندي شده شرکت، 

موضوع در دستور کار ماموران پلیس فتا استان قرار گرفت.
این مقام انتظامي افزود: با انجام اقدامات فني و تخصصي پلیس، متهم شناسایي و  
دستگیر شد و در ادامه با توجه به اسناد و مدارک موجود، به بزه انتسابي اعتراف کرد و بیان 
داشت زماني که در آن شرکت کار مي کردم به تمامي این فایل ها دسترسي داشتم  و به 

راحتي تعدادي از آنها  را  کپي کرده  و جهت بهره برداري از شرکت  خارج کردم.
رئیس پلیس فتا فرماندهي انتظامي استان قم با بیان معرفي متهم به همراه پرونده 
تشکیل شده به دادسرا براي طي مراحل قضائي، به صاحبان شرکت ها و مدیران مجموعه 
هاي خصوصي توصیه کرد: براي جلوگیري از وقوع چنین مواردي، بر روي سیستم هاي 

رایانه اي و فایل هاي طبقه بندي شرکت، سطح دسترسي قرار دهند.

با اجراي طرح خیبر در حوزه استحفاظي کلانتري 17 قم

17 دستگاه وسیله نقلیه متخلف توقیف شد
طرح خیبر در سطح حوزه استحفاظي کلانتري 17 قم به مرحله اجرا گذاشته 
شد و در پي آن 3 نفر تخطي کننده از قانون دستگیر و 17 دستگاه وسیله نقلیه 

متخلف توقیف شد.
فرمانده انتظامي شهرستان قم در تشریح این خبر افزود: طرح خیبر با هدف ارتقاء و افزایش 
انضباط و امنیت اجتماعي و کسب رضایت مندي شهروندان و زائران در حوزه استحفاظي 
کلانتري 17 در قالب چندین تیم و با همکاري اکیپي از مأموران یگان امداد به مرحله اجرا در 
آمد.سرهنگ "هادي دیده ور " گفت: پس از اخذ دستور از مقام قضائي استان مأموران وارد 
عمل شده و 3 نفر متخطي از قانون را دستگیر ، 17 دستگاه وسیله نقلیه متخلف را توقیف و 2 
دستگاه موتورسیکلت سرقتي را کشف کردند. فرمانده انتظامي شهرستان قم افزود: در ادامه با 
دستگیري خرده فروش موادمخدر مقداري مواد مخدر از نوع حشیش از مخفیگاه وي کشف 

و متهم پس از تشکیل پرونده تحویل مراجع قضایي استان شد. 

رئیس پلیس آگاهي استان قم  خبرداد:

دستگیري سارق دستگاه هاي خود پرداز
رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم از دستگیري سارق حرفه 

اي به اتهام کلاهبرداري از مراجعین خودپردازها خبر داد. 
به گزارش پایگاه خبري پلیس، سرهنگ مهدي قدمي در تشریح این خبر گفت: 
با شکایت چند تن از شهروندان مبني بر کلاهبرداري فردي از مراجعین دستگاه هاي 
خودپرداز، موضوع به صورت ویژه در دستور کار کارآگاهان پلیس قرار گرفت. این مقام 
انتظامي افزود: متهم با این شگرد که به دلیل تکمیل ظرفیت برداشت وجه نقد از کارت 
خود، نیاز فوري به پول دارد و پس از برداشت از حساب شاکیان، آن را به صورت کارت 
به کارت بازمي گرداند، افراد را اغفال کرده و پس از دریافت وجه و در حین مراحل انتقال، 
به سرعت کارت را از دستگاه خارج و با موتورسیکلت اقدام به فرار مي کرده است. وي 
اظهار داشت: با تلاش ماموران کلانتري 11 و با انجام اقدامات فني، متهم شناسایي ودر 
یک عملیات پلیسي دستگیر شد، 7 فقره سابقه کیفري وي به همراه شواهد و مدارک 
موجود دلیلي بر اعتراف متهم به بزه انتسابي بود که در نهایت با قرار قانوني مناسب روانه 
زندان شد. رئیس پلیس آگاهي فرماندهي انتظامي استان قم عنوان داشت: تا کنون 10 
نفر از مالباختگان شناسایي شده و تلاش پلیس براي شناسایي سایر آن ها نیز ادامه دارد.  
سرهنگ قدمي در پایان به شهروندان توصیه کرد: از پرداخت هر گونه وجهي و با هر گونه 
عذري به افراد ناشناس خودداري نموده و در صورت برخورد با موارد مشکوک مراتب را به 

پلیس 110 اطلاع دهید.

روابط عمومی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی قم اعلام کرد: 

ممنوعیت بهره برداری از تجهیزات 
شهر بازی های رنگین کمان و شادی 

روابط عمومی اداره کل استاندارد و تحقیقات صنعتی قم اعلام کرد: 15 تجهیز 
بازی مجموعه تفریحی رنگین کمان و یک تجهیز بازی در مجموعه شادی )72 

تن( این استان ممنوع شد.
به گزارش ایرنا، تجهیزات بازی مستقر در مجموعه رنگین کمان به نام های ماشین برقی 
 Rain bow ،کودک، آکروجت، هلی کوپتر چرخشی، ماشین برقی، تکان دهنده ماشین
 ،Toy box ،تکان دهنده زیر دریایی، مری گرانت، تکان دهنده اسب، قطار کودک ،jump
سینما 4 بعدی، کارتینگ، 47 دستگاه گیم و 4 دستگاه گیم، با توجه به بازرسی های به 
عمل آمده و نتیجه گزارشات شرکت بازرسی، منطبق با استانداردهای مربوطه نیستند. این 
گزارش حاکی است: تجهیزی به نام رودخانه وحشی در شهر بازی شادی )72 تن( نیز 
مغایر استانداردهای مربوطه شناخته شده است.بر اساس این گزارش، بهره برداری از کلیه 
تجهیزات مذکور تا زمان رفع کلیه موارد عدم انطباق، صدور مجوز بهره برداری سالانه توسط 

شرکت بازرسی و تایید این اداره کل، مطلقا ممنوع می باشد.
این گزارش حاکی است: در صورت مشاهده هرگونه بهره برداری، نسبت به پلمپ 

دستگاه و برخورد قانونی با متخلفان اقدام خواهد شد.

روز جمعه :

پیکر شهید احراز هویت شده در قم 
تشییع می شود

پیکر شهید تازه احراز هویت شده حجت الاسلام محمد شیخ شعاعی از 
شهدای غواص عملیات کربلای چهار، روز چهارشنیه وارد قم شده و روز جمعه 

هفته جاری تشییع می شود.

به گزارش روابط عمومی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم، 
روحانی بسیجی شهید حجت الاسلام محمد شیخ شعاعی، در تاریخ پنجم دیماه سال 65 
در قالب گردان 415 ویژه تبلیغات از سوی سپاه کربلای کرمان به مناطق عملیاتی جنوب 
اعزام شد و در مرحله اول عملیات کربلای چهار در ام الرصاص نامش در زمره روحانیون و 
غواصان شهید دوران دفاع مقدس ثبت گردید. با ورود پیکرهای مطهر 275 شهید به کشور 
در خردادماه گذشته، مراحل انجام آزمایش دی ان ای و تطبیق با پیکر مطهر شهدا، طبق 
رویه جاری با هماهنگی اداره کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم به 
خانواده معظم شهید اطلاع رسانی و پس از تایید نتیجه آزمایش و تطبیق با مشخصات و 
مدارک بدست آمده از سوی کمیته جستجوی مفقودین، پیکر مطهر شهید حجت الاسلام 
شیخ شعاعی پس از 29سال گمنامی احراز هویت گردید. این شهید بزرگوار متولد 16 دیماه 
1334 در کرمان است. وی برای تحصیلات حوزوی به قم مهاجرت کرد و همسر بزرگوار و 

سه فرزند برومندش سالهاست که در قم سکونت دارند.

شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
قم بیان اینکه این امر در اختیار شورا 
وجود دارد که پرداخت دیه محکومیت 
کارکنان شهرداری را مصوب کند گفت: 
چنانچه فرمانداری هم چنین مصوباتی 
ندهد،  تشخیص  قانون  با  مغایر  را 
پرداخت دیه از سوی شهرداری صورت 

می گیرد.
عباس ذاکریان با اشاره به برخی مصوبات 
شورای اسلامی شهر قم درباره پرداخت دیه 

در حق کسانی که علیه مدیران و پرسنل 
کرد:  اظهار  کرده اند،  شکایت  شهرداری 
محکومیت های پرسنل و مدیران شهرداری 
از  ناشی  نخست  است،  جنبه  دو  دارای 
عملکرد شخصی و دیگری ناشی از سمت 
جنبه  که  دارند  قرار  آن  در  که  پستی  و 
حقوقی خواهد داشت. وی افزود: در همه 
موارد نظر اعضای شورا در تایید پرداخت دیه 
اهمیت دارد به عبارتی نظرات آنهاست که 

تعیین کننده پرداخت دیه خواهد بود.

قم  شهر  اسلامی  شورای  سخنگوی 
به  مثال می توان  عنوان  به  اینکه  بیان  با 
درگیری میان مأموران سد معبر شهرداری با 
برخی افراد اشاره کرد گفت: در اینگونه موارد 
خود،  پرسنل  از  حمایت  برای  شهرداری 
لایحه ای را تقدیم شورا می کند و ملاک 

عمل، نظر اکثریت اعضای شوراست.
وی ادامه داد: در بعضی موارد به طور 
کامل، افراد مقابل پرسنل شهرداری مقصر 
هستند ولی به گونه ای صحنه سازی می شود 

محکوم  شهری  مدیریت  کارکنان  که 
فرآیندی  در  دلیل  همین  به  و  می شوند 
چنین  ارائه  به  اقدام  شهرداری  قانونی، 
لوایحی می کند. ذاکریان با بیان اینکه این 
امر در اختیار شورا وجود دارد که پرداخت 
دیه محکومیت کارکنان شهرداری را مصوب 
کند گفت: چنانچه فرمانداری هم چنین 
مصوباتی را مغایر با قانون تشخیص ندهد، 
صورت  شهرداری  سوی  از  دیه  پرداخت 

می گیرد.

های  شهرک  شرکت  مدیرعامل 
صنعتی قم تاکید کرد؛ دلسوزان مردم 
و جوانان قم نباید اجازه دهند  فرصت 
تا  برود  دست  از  قم  گذاري  سرمایه 
فرزندان آینده این شهر  ما را سرزنش 

کنند.
شرکت  عمومي  روابط  گزارش  به 
مهندس  قم،  استان  صنعتي  شهرکهاي 
امیر طیبی نژاد در حاشیه بازدید از پروژه 
هاي عمراني و در حال اجرا و واحدهاي 
تولیدي شهرک صنعتي شکوهیه با اشاره 
به فضاي ایجاد شده در دوران پسا تحریم 
کشور اظهارداشت: سرمایه گذاران خارجي 
و داخلي از مدت ها قبل شرایط مناطق 

کشور را براي سرمایه گذاري بررسي  و حتي 
متقاضیاني از کشور چین و سایر کشورها به 

قم آمده اند.
وي با بیان اینکه همین امروز سرمایه 
گذاراني قم را انتخاب مي کنند ولي بدلیل 
محدودیت زمین و سایر مشکلات به استان 
هاي مجاور مي روند افزود: سرمایه گذاراني 
از سایر کشورهاي خارجي بدنبال ورود به 
بازار تولید و صنعت کشور هستند، و در 
جایي حضور پیدا مي کنند که مشکلي در 

زمینه زیر ساخت ها نداشته باشد.
مهندس طیبي نژاد با بیان اینکه سرمایه 
گذار منتظر و معطل فعالیت هاي فرداي ما 
نمي ماند بیان داشت: او مي آید تا ببیند 

تامین  و  براي صنعت  ما  امروز،   و  دیروز 
زیر ساخت ها چه کرده ایم. و بدنبال بستر 

مناسب ایجاد واحد صنعتي است.
وي اضافه کرد: استان قم در طول سال 
و  تولید  و  بخش صنعت  در  زیادي  هاي 
سرمایه گذاري محروم و مظلوم واقع شده 

و امروز زمان احقاق این حق است.
مدیرعامل شرکت شهرک هاي صنعتي 
قم ادامه داد: در شرایط پسا تحریم، شرایط 
ویژه استان قم همچون نزدیکي به تهران 
و حضور گسترده سرمایه گذار به قم افق 
روشني در پیش روي صنعت استان قرار 
داده است که با حمایت مسوولان استان و 
دولت تدبیر و امید باید فازهاي توسعه اي، 

آب، برق و گاز مورد نیاز متقاضیان تامین 
هاي  استان  صورت  این  غیر  در  گردد، 
همجوار ما همچون گذشته این فرصت ها 

را از ما مي گیرند.
وي با اشاره به 21 مرداد روز حمایت از 
صنایع کوچک آن را فرصتي مناسب براي 
جلب نظر مسوولان به ظرفیت هاي قم 
عنوان و یادآور شد: یک زماني دوره طلایي 
سرمایه گذاري در کشور وجود داشت که 
قم از این موهبت بي بهره ماند، وبا توجه به 
شرایط پیش رویمان امروز دلسوزان  مردم و 
جوانان قم نباید اجازه دهند این فرصت از 
دست برود تا فرزندان آینده قم  مارا سرزنش 

کنند.

استاندار قم با بیان اینکه همگرایي 
و همسویي مسئولان لازمه ي مدیریت 
مصرف انرژي است، گفت: در صورتیکه 
این همگرایي در بین مسئولان ارشد 
استان شکل بگیرد شاهد هماهنگي 

مردم نیز خواهیم بود.
سید مهدي صادقي در دیدار مدیران 
تلاش  سخناني  نیرو طي  وزارت  استاني 
براي تغییر فرهنگ و اصلاح الگوي مصرف 

انرژي را ضروري خواند.
استاندار قم با اشاره به سیاست وزارت 
انرژي  بر  بخشي  تمرکز  بر  مبني  نیرو 
سبز، ترغیب بخش خصوصي براي سرمایه 
گذاران در زمینه ي انرژي هاي پاک را لازم 
تلقي و خاطرنشان کرد:  قم با وجود شرایط 
آب و هوایي گرم و خشک زمینه ي بهره 
برداري از انرژي خورشیدي را دارد. صادقي 
با بیان اینکه مسئله ي بحران آب در کشور 
جدي است، افت سطح ذخایر زیرزمیني 
استان  و  کشور  مهم  مشکلات  از  را  آب 
قم عنوان و اضافه کرد: تداوم بهره برداري 
غیرمجاز از این منابع موجب تشدید کم 
آبي و معضلات زیست محیطي خواهد شد.

وي با اشاره به مرز مشترک قم با چند 

استان کشور، مسئله ي ریزگردهاي ناشي 
و  فرااستاني  را  قم  هاي  حق آبه  قطع  از 
نیازمند نگاه ملي دانست و افزود: در صورت 
ادامه ي این روند استانهاي مجاور نیز با 

مشکل ریزگردها مواجه خواهند شد.
نماینده عالي دولت در استان همگرایي 
همه ي مسئولان در زمینه ي مدیریت 
مصرف را بسیار مهم و ضروري برشمرد 
و تصریح کرد: در صورتیکه این همگرایي 
در بین مسئولان ارشد استان شکل بگیرد 

شاهد هماهنگي مردم نیز خواهیم بود.

از دیگر روش  را  آموزش  قم  استاندار 
هاي کارآمد در زمینه ي کاهش مصرف 
صورت  در  کرد:  خاطرنشان  و  عنوان 
مشارکت همه ي مردم و مسئولان شاهد 
کاهش اثرات سوء در بخش انرژي از جمله 
کاهش منابع آبي، قطع برق و تغییر اقلیم 

خواهیم بود.
فرهنگ پرداخت مالیات باید در 

سطح جامعه نهادینه شود
حسني  دیدار  در  همچنین  استاندار 
طي  قم  استان  مالیاتي  امور  کل  مدیر 

مالیات در  به نقش  به  اشاره  با  سخناني 
پیشبرد امور و توسعه و آباداني کشورهاي 
پیشرفته ي دنیا گفت: فرهنگ پرداخت 

مالیات باید در سطح جامعه نهادینه شود.
وظیفه  اشاره  با  صادقي  مهدي  سید 
ي خطیر این اداره کل در تامین بخش 
قابل توجهي از بودجه ي استان را مورد 
توجه قرار داد. استاندار قم با اشاره به نقش 
مالیات در پیشبرد امور و توسعه و آباداني 
کرد:  اضافه  دنیا  ي  پیشرفته  کشورهاي 
پرداخت مالیات باید به عنوان یک فرهنگ 
در سطح جامعه نهادینه شود. صادقي در 
سرمایه  و  مردم  اقتصادي  شرایط  ادامه 
گذاران به عنوان پایه هاي فعال اقتصادي 
کشور را مورد توجه قرار داد و با اشاره به 
قوانین مصوب مالیاتي کشور، افزود: باید 
و تشویق هاي  معافیت ها  از  استفاده  با 
مالیاتي و تقسیط معوقات مردم، شرایط 

را براي ایشان در این زمینه تسهیل نمود.
وي برقراري عدالت مالیاتي را از جمله 
اداره کل عنوان  این  مباحث ضروري در 
و تصریح کرد: فرار و تبعیض مالیاتي که 
باید  نیز مي شود  ناراحتي مردم  موجب 

کاهش یابد.

سخنگوی شورای شهر قم اعلام کرد:

پرداخت دیه محکومیت پرسنل شهرداری با تائید فرمانداری

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم: 

نباید اجازه داد فرصت های سرمایه گذاری در قم از دست برود 

استاندار قم:

حل مسئله ریزگردها نیازمند نگاه ملی است

ایمان - جواد قاسمی ورجانی:

بدهی هزار و 500 میلیارد تومانی شهرداری قم که البته 
توسط برخی از اعضای شورای شهر حتی رقمی بالاتر از این 
هم اعلام گردیده، به نظرمی رسد که باعث شده مدیریت 
شهری برای بدهکارتر نشدن، کمی دست به عصا حرکت کند. 
امروز پروژه های سنگین و نیمه تمامی در شهر قم وجود دارد 
که اتمام همین پروژه ها نیاز به منابع مالی بسیار زیادی دارد. 
اعلام عمومی میزان بدهی های شهرداری با محاسن و معایبی 
همراه بود، البته قصد نداریم در اینجا به تبیین این موضوع 
بپردازیم. شفاف سازی امور مالی شهرداری و اینکه مردم 
بتوانند توقعات خود را بر اساس توان مالی این نهاد تنظیم 
کنند، شاید یکی از محاسن اعلام عمومی میزان بدهی های 
شهرداری بود؛ اما این اعلام عمومی معایبی را هم به همراه 
داشت که امروز خواسته یا ناخواسته گریبان مدیریت شهری 
را گرفته است. بالاخره مدیریت شهری به دنبال پرداخت این 
میزان بدهی است و از سوی دیگر نیم نگاهی هم به بدهکارتر 
نشدن شهرداری قم دارد و شاید همین امر هم باعث شود که 
آنان در تعریف پروژه های عمرانی جدید کمی باملاحظه رفتار 
کنند. طرف دیگر ماجرا هم مردم هستند، آنان نیز با شنیدن 
بدهی یک هزار و 500 میلیاردی شهرداری قم و دیدن تعداد 
زیادی پروژه عمرانی نیمه تمام در سطح شهر، کمی سرخورده 
و ناامید می شوند. یک هزار و 500 میلیارد تومان بدهی با 
سودهای روزانه چندین میلیون تومان و چندین و چند پروژه 
نیمه تمام، مقدمات معلومی است که باید اذهان عمومی بر 
روی آن حرکت نمایند و به یک نتیجه مشخص برسند. 
صدالبته این معادله جواب چندان مناسب و امیدوارکننده ای 
به همراه نخواه داشت. انتخاب مرتضی سقائیان نژاد شهردار 
سابق اصفهان که پس از 12 سال توسط اعضای شورای شهر 
اصفهان استیضاح و برکنار شد، شاید نقطه امیدوارکننده در 

این معادله پیچیده باشد. حداقل حسنی که برای وی می توان 
متصور بود، این است که »سقائیان نژاد« 12 سال شهردار 
یک کلان شهر بوده و برای شروع کار نیاز به مقدمه چینی 
و آشنایی با شغل جدید ندارد. او البته کادر مدیران کلیدی 
خود را از اصفهان آورده است. بدهی های شهرداری اولین و 
مهم ترین دغدغه »سقائیان نژاد« است به طوری که در اکثر 
دیدارهای خود با مراجع و علما و دیگر مسئولان از آن سخن 
به میان می آورد. او معتقد است ضمن اینکه باید برنامه ای 
برای پرداخت بدهی های شهرداری داشته باشیم، اما نباید 
ترس از این میزان بدهی باعث به تعویق افتادن عمران و 

آبادانی شهر شود.
شهردار قم در جلسه شورای مدیران شهرداری که با 
حضور معاونین، شهرداران مناطق هشتگانه، مدیران عامل 
سازمان هاي تابعه و مدیران ستادي شهرداري قم برگزار 
شد، برخي از برنامه ها، دیدگاه ها و نظرات کلي خود در 
خصوص راهبردهاي مدیریت شهري و ارکان شهرداري قم 

را مطرح نمود.
سقائیان نژاد ضمن بیان ارزش واقعي و معنوي خدمت 
براي مردم و به ویژه خدمت در شهر مقدس قم، ضمن 
معرفي اجمالي از معاونین جدید خود، انگیزه خدمت در راه 
رضاي خداوند را اصلي ترین عامل براي موفقیت دانست و 
افزود: حضور بنده و معاونین جدید در شهرداري قم با هدف 
به دست آوردن پست و مقام و انگیزه هاي مادي و دنیوي 
نبوده و صرفاً هدف خدمت به شهر، شهروندان و زائرین شهر 
مقدس قم و کریمه اهل بیت )س( بوده که باعث این حضور 

شده است.
مدیران  بین  هم  دلي  و  وحدت  لزوم  به  اشاره  با  وي 
شهرداري قم، تیم جدید را همراه مدیران فعلي شهرداري 
قم دانست و گفت: ارتباط و تعامل معاونین جدید با مدیران 
شهرداري قم باعث مي شود تا با استفاده از تجارب علمي و 

عملي معاونین جدید، توانمندي مدیران شهرداري قم نیز با 
مدیریت بهینه و برنامه ریزي صحیح و اصولي، افزایش یابد 
و سطح خدمت رساني به مردم در تمام زمینه هاي مدیریت 
شهري ارتقاء یابد. شهردار قم در ادامه با بیان دیدگاه ها و 
نظرات کلي خود در خصوص راهبردهاي مدیریت شهري و 
ارکان شهرداري قم گفت: تشکیلات سازماني فعلي شهرداري 
قم نیازمند بازنگري و اصلاح است تا بتوانیم راهبردهاي عملي 
و اجرایي مناسبي براي خدمت رساني مطلوب را در شهر 

داشته باشیم.
وي لزوم برنامه ریزي و نگاه کلان و بلند مدت در اجراي 
پروژه ها و اقدامات مدیریت شهري را یادآور شد و گفت: صرف 
انجام امور عادي و روزمره نمي تواند باعث پیشرفت و توسعه 
همه جانبه در شهر شود و لازمه آن نیز بنابر تعبیر مقام معظم 
رهبري مدیریت جهادي است که باید سرلوحه کار مدیران 

شهرداري قم قرار گیرد.
سقائیان نژاد در ادامه با اشاره به بدهي هاي شهرداري قم 
اضافه کرد: ضمن آنکه باید براي پرداخت بدهي ها برنامه ریزي 
داشته باشیم و تلاش کنیم تا در کوتاه ترین زمان این بدهي ها 
را به پایان برسانیم، نباید با ترس از این میزان بدهي، عمران 

و آباداني شهر را به تعویق بیاندازیم.
وي با اشاره به لزوم توجه به عمران و آباداني شهر و اجراي 
پروژه هاي عمراني در جهت خدت رساني به مردم گفت: در 
تلاش هستیم تا با برنامه ریزي هایي بتوانیم به زودي شاهد 

موج جدیدي از اجراي پرژه هاي عمراني در شهر قم باشیم.
شهردار قم همچنین با اشاره به لزوم اعتماد شهروندان به 
شهرداري گفت: اعتماد مردم به عنوان عیال الله به شهرداري 
یک اصل ضروري و بسیار حائز اهمیت بوده و باید تلاش 
کنیم تا با خدمت صادقانه و تلاش در جهت ساختن و آباد 
کردن شهر قم که باعث رضایت خداوند و شهروندان خواهد 

شد این اعتماد را ایجاد نماییم و آن را حفظ کنیم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب قم، 
گفت: مصرف آب از سوی مشترکان قمی 
های  رسانی  اطلاع  و  تبلیغات  رغم  به 
صورت گرفته هنوز کاهش چشمگیری 

پیدا نکرده است.
عبدالحمید توکلی بینا اظهار داشت: هنوز 
آنچنانکه باید و شاید آثار صرفه جویی به صورت 
صد درصد مشهود در کاربری های مختلف 
خانگی، صنعتی، تجاری، فضای سبز شهری، 

اداری، آموزشی و فرهنگی دیده نمی شود.
پیش  از  بیش  توجه  بر  تاکید  با  وی 
کاربریهای موجود نسبت به کاهش مصرف آب، 
تصریح کرد: بدون شک اگر این امر تحقق پیدا 
نکند و شهروندان همین روند مصرف را ادامه 

دهند، آب موجود که قرار بوده تا افق 1420 نیاز آبی قم را 
تامین کند، کافی نخواهد بود و قطعا بین سال 1400 تا 
1405 با توجه به افزایش جمعیت و تغییر اقلیم دچار کمبود 

آب خواهیم شد.
وی با بیان اینکه در صورت بوجود آمدن معضل کم آبی 
امکان جایگزین کردن منابعی غیر از منابع آبی موجود در 
اطراف استان وجود ندارد، افزود: تنها راهکار برون رفت از این 
معضل مدیریت مصرف است و همه مصرف کنندگان نیز به 
صورت جدی باید واقعیت انکار ناپذیر کم آبی را بپذیرند و در 

شیوه مصرف خود تجدید نظر کنند.
وی با اشاره به اقدامات انجام شده برای ترویج فرهنگ 
صرفه جویی در جامعه، خاطر نشان کرد: شرکت آبفا در 
این خصوص از تمام ظرفیت های موجود بویژه رسانه های 
مختلف دیداری، شنیداری و فضای مجازی نهایت استفاده 

را نموده است.

وی با اشاره به تقسیم کار انجام شده بین شرکت های 
آب و فاضلاب کشور، تصریح کرد: در همه استان های کشور 
از جمله قم رسانه های مختلف بویژه صدا و سیمای استانی 
به منظور ارتقا سطح آگاهی و ارتقا فرهنگ عمومی در اختیار 
این شرکت ها قرار داده شده اند و اعتبار قابل توجهی نیز 
برای این کار در نظر گرفته شده است. توکلی بینا با بیان 
اینکه آبفای قم امسال نیز مانند سال گذشته قرار دادی را 
با رادیو معارف منعقد کرده است، افزود: درحال حاضر برنامه 
های مختلفی در 10 آیتم کوتاه چند دقیقه ای تهیه و آماده 

پخش از این رادیو شده است.
این مسوول در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
انتقال آب از سرشاخه های دز با بیان اینکه سد کوچری به 
صورت کامل آبگیری نشده است، اظهار داشت: حجم آب 
موجود در این سد مخزنی برای اواخر تابستان و اوایل فصل 
پاییز که با کمبود شدیدی مواجه می شویم، پشتوانه خوبی 
به شمار می رود. وی با بیان اینکه هم اکنون 19 میلیون 

مترمکعب از مجموع 205 میلیون متر مکعب 
است،  این سد ذخیره سازی شده  ظرفیت 
تصریح کرد: به علت انجام عملیات تکمیلی این 
پروژه که تا پایان سال انجام می شود، بیشتر از 
این مقدار آبگیری نخواهد شد و آبگیری کامل 

آن حداکثر تا بهار 95 صورت می گیرد.
وی با اشاره به پروژه انتقال آب از سرشاخه 
های دز به قم و بخش های تابعه از جمله 
جعفریه، کهک، قنوات، سلفچگان و دستجرد، 
اظهار داشت: پس از اجرای پروژه انتقال آب از 
سر شاخه های دز به استان مشکل کمی و 
کیفی آب در همه شهرهای استان حل شده 
است. توکلی بینا همچنین با بیان اینکه علاوه 
بر شهرهای استان در برخی از روستاها نیز این 
مشکل حل شده است، تصریح کرد: در حال حاضر روزانه 
حدود 300 لیتر در ثانیه آب از سر شاخه های دز تحویل 
گرفته شده و سپس تا نقطه ای از استان انتقال و در آنجا به 

آب و فاضلاب روستایی تحویل داده می شود.
وی خاطر نشان کرد: در برخی از نقاط خط انتقال آب 
به روستاهای استان نیز 60 لیتر از آب تحویل داده شده به 
شرکت آب و فاضلاب روستایی برای تامین آب مورد نیاز 
شهرهای قنوات و کهک پس گرفته می شود و حدود 240 

لیتر باقی مانده آن به مشترکین روستایی داده می شود.
به گزارش ایرنا، این مسوول با بیان اینکه مطابق سیاست 
های وزارت نیرو ای سی پیش بینی شده برای قم همانند 
سایر کلان شهرها بین 900 تا هزار و 100 است، تصریح 
کرد: این امر برای قم کاملا معقول، منطقی و در محدوده 
استانداردها قرار دارد به نحوی که با ای سی آب برخی از 

پایتخت های بزرگ جهان برابری می کند.

آیا برای بدهکارتر نشدن شهرداری باید دست به عصا راه رفت؟!

سایه سنگین بدهی ها بر سر شهرداری قم

مدیرعامل آبفای قم:

مصرف آب در قم کاهش چشمگیری نکرده است

سرمقاله
اعتدال در قرآن 

و کاربرد آن در جامعه
اعتدال در لغت به ریشه عدل برمی گردد، به معنی تعادل 
ازیک طرف و برقراری موازنه در شخصیت و منش از سوی 
دیگر. البته رفتار و معنایی انتزاعی از اعتدال هم مطرح است 

که قرار دادن هر چیز در جای خودش می باشد. در قرآن واژه قصد و اقتصاد به معنی اعتدال 
مطرح شده و از یک سو افراط و از سوی دیگر تفریط دو طرف آن را گرفته است.

در قرآن، اقتصاد در برخی مفاهیم اخلاقی و دینی اساساً افراط ندارد ازجمله نیل به 
تقرب خدا یا کسب تقوا، هرچه بیشتر بهتر. این وجه تمایز مفهوم اعتدال در اندیشه اسلام 

می باشد که نکته ظریف آن در اندیشه قرآنی آمده است.
پس  محدودیت های این جهان ما را وادار می کند که در فضایل و مفاهیم اخلاقی به حد 
اعتدال قانع باشیم درصورتی که در ظرفیت بی نهایت هستی اعتدال در این باب وجود ندارد.

در قرآن تقسیم بندی سه گانه از انسان ها هست؛ اول اصحاب میمنه )سعادتمندان(، دوم 
اصحاب مشئمه )شقاوتمندان( و سوم والسابقون السابقون اولئک مقربون که این افراد نه جز 

دسته اول و نه جز دسته دوم محسوب می شوند.
سابقون و مقربون یکی هستند، افرادی اند که به اصل ذات هستی متصل اند و دیگر 
اینکه ابرار باشند و در جام ظرفیتش تسلیم مطلق باشد و نهایتاً اینکه آنان می جوشند و 
می جوشانند؛ اما ارتباط این سه گروه با اقتصاد که مفهوم قرآنی اعتدال است که چیزی بین 
امت سابقون و امت مقتصده است و سفارش شده به »فستبقوا الخیرات« سبقت بگیرید از 
امت مقتصده به امت سابقون، پس اصل سبقت در خیرات و حرکت به سابقون است  اما 
قرآن واقع گراست و اعلام می کند که همه نمی توانند چنین باشند. قرآن می فرماید سابقون 

کمالند )قلیل من الآخرین(.
زندگی این جهان را نمی توان نادیده گرفت و آن چیزی که قرآن به او حمله می کند 
کسی است که فقط به این دنیا توجه دارد یعنی گروه شقاوتمند و این اعتدال در قرآن است 
و قرآن سفارش کرده که هرچه می توانید از دنیا بکاهید و به سبقت در خیرات بپردازید و 
این در عین توجه به زندگی و اقتصاد جامعه است؛ یعنی باید طوری زندگی را ساخت که 

علاوه بر امت مقتصده مردم را به سبقت به سمت الوهیت جذب کند.
* عضو هیئت علمی دانشگاه مفید قم

مسعود ادیب *



3 اقتصادی

آخرین نرخطلا د ر ایران 

3,861,000یک مثقال طلا

891,310یک گرم طلای 18

آخرین نرخانواع سکه

8,700,000سکه بهار آزاد ی

8,710,000سکه امامی

4,750,000نیم سکه

2,650,000ربع  سکه

1,690,000سکه یک گرمی

قیمت بازارنام خود رو

 20636,700,000 تیپ 5

 206SD37,110,000وی 8

GLX 405 30,750,000پژو 

SLX 405 31,000,000پژو 

ELX 40,900,000پژو پارس 

 38,200,000پژو پارس سال

E2 90 44,000,000تند ر 

LX 32,200,000رانا 

TU5 33,300,000رانا 

LX 30,400,000سمند 

LX EF7 31,400,000سمند 

ELX 36,000,000سورن 

قیمت بازارنام خود رو

300 S 75,000,000زوتی 

 17,000,000سایپا کارا 151

 21,000,000سایپا 111

 20,500,000سایپا 131

 20,500,000سایپا 132

SX 24,500,000سایپا تیبا 



قیمت بازارنام خود رو

315 MVM41,500,000 

530 MVM42,000,000 

MVM X3368,000,000 

 MVM X3375,000,000 جد ید اتومات

 MVM11020,500,000 چهار سیلند ر

رییس اتحاد یه بارفروشان ؛

قیمتمیوهدرمیدانمرکزیدیجیتالیمیشود
رییس اتحاد یه بارفروشان از راه اند ازی سامانه اطلاع رسانی د یجیتالی قیمت 

میوه د ر مید ان مرکزی میوه و تره بار د ر آیند ه  نزد یک خبر د اد .
 سید محسن محمود ی اظهارکرد : به زود ی تابلوهای ال .سی .د ی د ر نقاط مختلف مید ان 
مرکزی میوه و تره بار نصب می شود  که د ر ساعات مختلف تغییر قیمت میوه روی آنها 

د رج خواهد  شد .
وی با تاکید  بر اینکه با این کار از بسیاری تخلفات جلوگیری می شود  و به شفاف سازی 
بیشتر کمک می کند ، گفت: از آنجاکه قیمت میوه د ر مید ان مرکزی به واسطه عرضه و 
تقاضا تعیین می شود ، نصب این تابلوها منجر به اطلاع رسانی خواهد  شد  و د ر زمان خرید  
و فروش با وجود  این تابلوها مشکلی به وجود  نمی آید  و قیمت ها د ر معرض د ید  عموم 

قرار می گیرد . 
محمود ی با بیان اینکه مید ان مرکزی عامل گرانی میوه نیست، افزود : قیمت میوه توسط 

شخص خاصی تعیین نمی شود  و اگر تقاضا بالا رود  قیمت افزایش می یابد . 
ریی��س اتحاد یه بارفروش��ان د رباره اینکه میوه فروش��ان یکی از عوام��ل گرانی میوه را 
هزینه های اضافی می د انند  که د ر میاد ین باید  به بارفروشان پرد اخت کنند ، اظهار کرد : 
افزایش هزینه های سوخت و هزینه های جانبی د یگر از جمله موارد ی است که منجر به 
افزایش قیمت میوه می شود ، ولی روال قیمت گذاری د ر میاد ین همیشه براساس عرضه 

و تقاضا بود ه است. 
وی اد امه د اد : هزینه تخلیه و بارگیری از موارد ی اس��ت که د ر قیمت میوه موثر اس��ت 
و طبق قانون این هزینه به پای خرید ار اس��ت که د ر هر کیلوگرم میوه حد ود  25 تا 30 

تومان می شود . 
محمود ی د ر عین حال بیان کرد : ماه هاست که اجباری بود ن صد ور فاکتور د ر میاد ین 

اجرایی می شود  و د ر مقابل هر فروشی، فاکتور صاد ر می شود .

حذف شد گان از یارانه چند  نفرند ؛ 
50هزاریایکمیلیوننفر؟

با گذشت چند  ماه از آغاز حذف یارانه پرد رآمد ها، هنوز ارقام متفاوتی د ر رابطه 
با تعد اد  حذف شد گان مطرح می شود ؛ به طوری که گاهی اختلاف آمار اعلام شد ه 
از سوی مسئولان حتی د ر یک فاصله کوتاه از 50 هزار تا یک میلیون نفر متفاوت 

است!
د ر حالی د ولت بنا بر تاکید  قانون بود جه د ر سال گذشته و امسال حذف یارانه بگیران 
پرد رآمد  را د ر د ستور کار خود  قرار د اد  که د ر چند  ماه اخیر شروع غربالگری که به نظر می رسد  

از اسفند  ماه سال قبل کلید  خورد ه باشد  تاکنون جریان حاشیه د اری را طی کرد ه است. 
این د ر حالی است که د ر ابتد ای سال جاری برخی رسانه ها از حذف پنج گروه د رآمد ی 
شامل پزشکان، مالکان خود روهای گران قیمت لوکس، صاحبان صرافی ها، اعضای هیات 
مد یره بانک ها و هیات مد یره شرکت های خصوصی و همچنین افراد  مقیم خارج از کشور خبر 
د اد ند  که البته از سوی نوبخت - رییس سازمان مد یریت و برنامه ریزی- تکذیب ولی آغاز 
تد ریجی حذف یارانه بگیران از سویطیب نیا -وزیر اقتصاد - تایید  شد  و د ر اد امه ربیعی-وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی- به عنوان مسئول شناسایی و حذف یارانه پرد رآمد ها از خارج 
شد ن حد ود  200 هزار نفر از لیست سازمان هد فمند ی یارانه ها برای د ریافت یارانه نقد ی 
خبر د اد .  اما به هرحال حذف یارانه پرد رآمد ها که د ر بین آنها افراد ی با سطح د رآمد  متوسط 
و حتی رو به پایین نیز مشاهد ه می شد  بد ون واکنش باقی نماند  و عد ه ای نسبت به قطع یارانه 
خود  معترض شد ند . از این رو وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از پنجم خرد اد  ماه امسال 
باراه اند ازی سامانه ir.yaraneh10 اعلام کرد  که سرپرستان خانوارهای حذف شد ه می توانند  
د ر فرصت د و ماهه از قطع واریز یارانه نقد ی خود  به این سامانه مراجعه و اعتراض خود  را اعلام 
کنند ؛ با این توضیح که قرار شد  د ر صورت بروز اشتباه د ر حذف یارانه، این خانوارها مجد د  
به لیست یارانه بگیران بازگرد ند .  بر این اساس معترضان شکایات خود  را ثبت کرد ند  و طبق 
اعلام مسوولان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، کسانی که به د لیل خطا حذف شد ه بود ند  
مجد د ا به فهرست یارانه بگیران بازگشتند . گذشته از این که ساز و کار پرد اخت یارانه این 17 
هزار نفر برای مد تی که قطع شد ه بود  هنوز مشخص نیست، آمار حذف شد گان از د ریافت 

یارانه نیز همچنان مبهم به نظر می رسد .
 تعد اد  یارانه بگیران حذف شد ه 50 هزار نفر است یا یک میلیون؟!

 بعد  از اینکه د ر فرورد ین ماه امسال حذف یارانه پنج گروه د رآمد ی از سوی د ولت تکذیب 
و وزیر کار آمار واقعی حذف شد گان از د ریافت یارانه را حد ود  200هزار نفر اعلام کرد ، آمار 
عجیب د یگری از سوی صالح - معاون سازمان مد یریت و برنامه ریزی- مبنی بر حذف یارانه 
50 هزار میلیارد ر تهرانی مطرح شد  که البته وی حاضر به توضیح بیشتر د ر این رابطه نشد . 
این د ر حالی است که د ر هفته گذشته قائم مقام وزیر کار و رفاه اجتماعی د ر گفت و گو با 
برخی رسانه ها از حذف یارانه یک میلیون نفر خبر د اد  و حتی اعلام کرد  که به د نبال ثبت 
اعتراض حذف شد گان و بررسی های انجام شد ه، یارانه حد ود  17 هزار نفر که به د لیل خطا 
خارج شد ه بود ند  د وباره برقرار شد ه است.  اظهارات فیروآباد ی د ر حالی مطرح شد  که چند ی 
پیش یکی د یگر از مقامات وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز اعلام کرد ه بود  کهحد ود  یک 
میلیون نفر از یارانه بگیران پرد رآمد  حذف شد ه اند  و قرار بر حذف حد ود  شش میلیون نفر تا 
پایان است.  با این وجود  به فاصله چند  روزه از انتشار خبر حذف یک میلیون نفر یارانه بگیر د ر 
خبرگزاری ها که از سوی قائم مقام وزیر عنوان شد ه بود ، د ر یکی از بخش های خبر رسانه ملی 
به نقل از وی عنوان شد  که" تاکنون یارانه نقد ی 50 هزار نفر حذف شد ه است که البته از این 
میان یارانه 17 هزار نفر مجد د  برقرار شد ه است." تعد اد ی که کاملا با یک میلیون نفر اعلامی 
متفاوت بود . با این اظهار نظر جد ید  قائم مقام وزارت تعاون باید  این گونه نتیجه گیری کرد  که 
د ر حال حاضر فقط یارانه 33 هزار نفر حذف شد ه است و د ولت توانسته د ر فاصله حد ود  چهار 
ماه از سال جاری فقط حد ود  4.5 میلیارد  تومان از کسری حد ود  16 هزار میلیارد ی مجموع 
منابع هد فمند ی را جبران کند !  اما به فاصله یک روز از اظهارات فیروزآباد ی، ربیعی - وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی - از آمار جد ید ی رونمایی کرد  و گفت که "تا پایان مرد اد  ماه یارانه 
حد ود  د و میلیون پرد رآمد  حذف خواهد  شد ."  اعلام این خبر د ر حالی بود  که به طور د قیق 
مشخص نیست که آیا طبق اظهارات قائم مقام وزیر تاکنون فقط 33 هزار نفر از لیست یارانه 
بگیران حذف شد ه اند  و قرار است تا پایان ماه جاری )مرد اد ( حد ود  د و میلیون نفر که از قبل 
د ر مورد  آنها بررسی های لازم انجام و شناسایی شد ه اند  از فهرست یارانه بگیران حذف شوند  یا 
اینکه حد ود  یک میلیون یارانه بگیر حذف شد ه اند  و تا پایان مرد اد ماه این تعد اد  به د و میلیون 
نفر افزایش خواهد  یافت. این د ر حالی است که به نظر می رسد  با توجه به حذف تد ریجی 
مورد  تاکید  ربیعی، حالت د وم محتمل تر بود ه و د ر چند  ماه گذشته تاکنون یارانه حد ود  یک 
میلیون نفر قطع شد ه و با حذف بخشی د یگر د ر روزهای آیند ه این تعد اد  تا انتهای ماه جاری 
به د و میلیون نفر خواهد  رسید . که د ر این حالت با توجه به اینکه طبق آخرین آمار اعلامی از 
سوی نوبخت تعد اد  76 میلیون و 60 هزار نفر د ر هر ماه یارانه د ریافت می کنند  تعد اد  یارانه 
بگیران از شهریورماه به حد ود  74 میلیون نفر کاهش خواهد  یافت.  به هر حال حذف یارانه 
بگیران پرد رآمد  یک تکلیف قانونی و یک الزام برای د ولت است تا بتواند  ضمن ممانعت از 
کسری بیشتر د ر پرد اخت یارانه های نقد ی منابع بد ست آمد ه را به سمت بخش های هد ف 
قانون یعنی تولید ، بهد اشت و د رمان و حتی پروژه های عمرانی پیش ببرد  ولی مناسب تر آنکه 
د ر این جریان قانونی اطلاع رسانی مناسب تری وجود  د اشته باشد  تا ضمن حذف ابهام، 
تحلیل های انجام شد ه د ر رابطه با اجرای هد فمند ی یارانه ها از سوی کارشناسان و حتی 

رسانه ها رنگی واقعی تر به خود  گیرد .

تابستان که می شود ، برخی کارگران و نیروی کار 
ساد ه کشور منتظرند  تا رونق به بازار کار برگرد د . آنها 
د ر این فصل معمولا می توانند  د رآمد  بیشتری نسبت به 
سایر فصول د اشته و پول بهتری د ر بیاورند . به صورت 
کلی، تابستان فصل رونق مشاغلی مانند  کشاورزی، 

د امپروری و ساختمان سازی  ها است. 
این معنا که  به  بازاری چند وجهی است؛  ایران  بازار کار 
سیاست گذاران و د ولت ها با چند  نگاه به بیکاری مواجه اند . 
گروهی فارغ التحصیلان د انشگاهی هستند  که می گویند  باید  
مشاغل تخصصی و کلید ی به آنها سپرد ه شود  و هر شغلی د ر 
شان و د ر خور تحصیلاتشان نیست. )البته این د ید گاه شامل 

همه فارغ التحصیلان نمی شود  ولی عمومیت د ارد .(
  گروهی نیز فکر می کنند  اگر بتوانند  یک شغل د ر رد ه های 
میانی و به اصطلاح کارمند ی و پشُت میزنشینی برای خود  

د ست و پا کنند  د یگر مشکلی نخواهد  بود .  
اما د ر کنار این گروه ها که بیشتر به مشاغل نیازمند  مهارت، 
تحصیلات و د انش روز توجه د ارد ، گروه میلیونی هم هستند  
که شغل را ساد ه تر می بینند . آنها از راه تجربه اند وزی و آزمایش 
و خطا به تجارب ارزند ه ای رسید ه اند  و حالا د ر قامت یک 
استاد کار د ر بازار ایران فعالیت د ارند . د ر واقع برای فعالان د ر این 
بخش، خیلی عنوان و نام شغل اهمیت ند ارد  و افراد  برای کسب 

د رآمد  و روزی د ر مشاغل گوناگون وارد  می شوند .
  این گروه شاغل د ر بازار کار ایران و یا جویای کار، د ر نقطه 
مقابل د ید گاه فکری گروه فارغ التحصیل د انشگاهی که احتمالا 
جویای نام و شغل با پرستیژ اجتماعی اند ، هستند . البته افراد ی 
که مشاغل ساد ه تر و به اصطلاح خد ماتی جامعه را انجام 
می د هند ، د ر بسیاری از موارد  د رآمد های خوب و حتی چند  
برابری کسانی د ارند  که فکر می کنند  صاحب یک شغل با شان 

اجتماعی بالا و د ارای نام و نشان هستند .
  برخی د نبال نام شغل؛ عد ه ای د نبال نان شغل

  گروهی نیروی کار کاملا ساد ه هستند  که می توانند  مشاغل 

پیشنهاد ی گوناگونی را بررسی و تقریبا بد ون نیاز به تجربه و 
یاد گیری د ر آنها وارد  شوند . این بخش از شاغلان کشور، نیروی 
کار ساد ه هستند  که اتفاقا از کلید ی ترین نیازهای هر اقتصاد ی 
د ر د نیا محسوب می شود  به نحوی که بد ون حضور آنها قطعا 

بسیاری از مشاغل و کارها لنگ خواهد  ماند .
  تابستان که می شود ، برخی کارگران و نیروی کار ساد ه 
کشور منتظرند  تا رونق به بازار کار برگرد د . آنها د ر این فصل 
معمولا می توانند  د رآمد  بیشتری نسبت به سایر فصول د اشته 
و پول بهتری د ر بیاورند . به صورت کلی، تابستان فصل رونق 
مشاغلی مانند  کشاورزی، د امپروری و ساختمان سازی  ها است.

  هرچند  فعالیت د ر زیرمجموعه های رشته های شغلی 
یاد شد ه د ر سایر فصول نیز تعطیل نمی شود  اما د ر تابستان رونق 
د ر این حوزه ها به اوج می رسد . معمولا ساختمان سازی ها د ر 
فصول سرد  سال به د لیل شرایط جوی از رونق کمتری نسبت 
به تابستان برخورد ارند  و د ر روزهای گرم سال، پیمانکاران 
ساختمانی تلاش می کنند  تا بالاترین راند مان کاری خود  را 
به د ست آورند  که این موضوع به معنای افزایش فرصت های 

اشتغال برای کارگران، البته به صورت موقت خواهد  بود .  
با این وجود ، د ر فصل تابستان برخی کارگران متخصص تر، 
شناخته شد ه و د ارای روابطی با پیمانکاران می توانند  به صورت 
تمام وقت و د ر طول 3 ماه گرم سال مشغول به فعالیت باشند  
و د رآمد  خوبی عاید  آنها شود . د ر عین حال، رونق د ر مشاغل 
تابستانی به معنای اشتغال تمامی کارگران روزمزد  و فصلی 
نیست و بسیاری از آنها ممکن است حتی د ر روزهای شلوغ 

کاری تابستان نیز فرصتی برای اشتغال ند اشته باشند .
  د وره رونق مشاغل روزمزد ی و تابستانی  

علاوه بر بخش مسکن که می تواند  به صورت بالقوه زمینه های 
خوبی برای اشتغال، هرچند  به صورت موقت برای بخشی از 
کارگران به وجود  بیاورد ، پتانسیل ها و زمینه های مناسبی د ر 
حوزه کشاورزی وجود  د ارد  که برای بخشی از نیروی کار کشور 

فرصت کاری به وجود  می آورد .  

باعث  تابستان  د ر  کشاورزی  محصولات  برد اشت  رونق 
برای  فصلی  و  روزمزد   کارگران  از  نفر  هزاران  تا  می شود  
کسب د رآمد  به فعالیت د ر این بخش بپرد ازند . آنها هر روزه 
با هماهنگی کارفرمایان به مزارع و باغات کشاورزی می روند  و 
حقوق خود  را معمولا به صورت روزمزد  و یا د ر پایان هر پروژه 

کاری د ریافت می کنند .
  حمید  حاج اسماعیلی د رباره رونق برخی رشته های شغلی 
د ر فصل تابستان گفت: واقعیت این است که استعد اد  ما بیشتر 
د ر انجام مشاغل بخش خد ماتی است و د ر برخی فصول سال 
کارهای خد ماتی رونق می گیرند .  این کارشناس بازار کار 
اظهارد اشت: د ر برخی حوزه ها مانند  گرد شگرد ی استعد اد  
خوبی برای اشتغال زایی وجود  د ارد  ولی د ولت نمی تواند  د ر این 
بخش رونق اشتغالی ایجاد  کند . بخشی از مشکلات امروز بازار 

کار از بین رفتن حقوق واقعی نیروی کار است.
  فرصت هایی برای اشتغال که از د ست می روند   

حاج اسماعیلی اد امه د اد : د ولت باید  با ایجاد  تناسب د ر بازار 
کار و اشتغال، از کارآفرینی حمایت های مستقیم تسهیلاتی و 
قانونی انجام د هد .  وی افزود : وقتی د ر قیمت نفت به مشکل 
برخورد  کرد یم، گرد شگرد ی می توانست به عنوان یک حوزه 
موثر د ر توسعه مشاغل نقش ایفا کند . حاج اسماعیلی تاکید  
کرد : مشاغل خد ماتی که د ر حال حاضر بیشترین نقش را د ر 
بازار کار ایران ایفا می کند ، به نحوی است که فورا حرکت رو 
به رشد  خود  را د ر اقتصاد  نشان می د هد . متاسفانه د ر سال های 
گذشته به د لیل سیاست گذاری های نامناسب، بسیاری از 
مشاغل خد ماتی از بین رفته و برخی نیز کاذب است.  این 
کارشناس بازار کار با تاکید  بر اینکه کارگران ساد ه د ر بخش 
خد مات معمولا برای هر روز کار بین 40 تا 50 هزار تومان 
د ریافتی د ارند ، تصریح کرد : البته باید  این مسئله را د ر نظر 
گرفت که این د سته از شاغلان، نیمی از سال را د ر بیکاری 
می گذرانند  و باید  با د رآمد  6 ماه سال، مخارج کل سال را تامین 

کنند .

سرپرست سازمان هواپیمایی کشوری می گوید  ایران قصد  د ارد  که سالانه 80 تا 90 
هواپیمای مسافربری از د و شرکت ایرباس و بوئینگ خرید اری کند .

 محمد  خد اکرمی سرپرست سازمان هواپیمایی کشور گفت: ایران سالانه 80 الی 90 هواپیما 
از د و شرکت ایرباس و بوئینگ خرید اری خواهد  کرد  تا د ر نهایت 300 هواپیمای موجود  د ر 

ناوگان پیر و فرسود ه خود  را نوسازی کند . 
خد اکرمی افزود : توافق هسته ای اخیر باعث لغو ممنوعیت خرید  هواپیماهای جد ید  و قطعات 

ید کی توسط ایران خواهد  شد . 
وی گفت: ما باید  سالانه 80 تا 90 هواپیما به ناوگان خود  اضافه کنیم تا د ر نهایت 300 

هواپیمای نو د ر اختیار د اشته باشیم. 
خد اکرمی خاطرنشان کرد : سازمان هواپیمایی کشوری ناوگان خود  را با خرید  تعد اد  مساوی 

هواپیما از ایرباس و بوئینگ و با هزینه ای د ر حد ود  20 میلیارد  د لار نوسازی خواهد  کرد .
 خد اکرمی افزود : ایران این خرید  را از طریق مکانیزم هایی همچون اجاره، وام خارجی و 

بود جه های د ولتی انجام خواهد  د اد . 
تحریم مربوط به سال 1995 شرکتهای هواپیماسازی غربی را از فروش تجهیزات و قطعات 
ید کی هواپیما به شرکتهای ایرانی منع می کند . این محد ود یت د ر ژانویه 2014 د ر توافق هسته 
ای موقت تا حد ود ی برد اشته شد  و منجر به فروش قطعات ید کی به ایران اما فروش مستقیم 

هواپیما همچنان ممنوع است.
 خد اکرمی گفت: د ر توافق تاریخی هسته ای که د ر ماه ژوئیه امضا شد  صراحتا اعلام شد ه که 

منع فروش و اجاره هواپیما و انتقال موتور یا قطعات لغو شد ه است.
 پیشتر سازمان هواپیمایی کشوری گفتگوی خد اکرمی با رسانه های روسی د رباره تمایل ایران 
به خرید  هواپیماهای روسی د ر د وران پس از تحریم را تکذیب و اعلام کرد : ایرلاین های ایرانی 
برای خرید  ناوگان هواپیمایی جد ید  تمام گزینه های پیش رو را به د قت بررسی می کنند  و به 
طور حتم تمام امکانات و انتخاب های خود  را د ر قالب یک کشور یا شرکت هواپیماساز محد ود  

نخواهند  کرد .
 این سازمان همچنین اعلام کرد ه که تمام پیشنهاد های مطرح شد ه د ر زمینه تامین ناوگان 
جد ید  را با د قت بررسی کرد ه و با رعایت تمامی جوانب فنی و ایمنی نسبت به وارد  کرد ن 

هواپیماهای جد ید  عمل خواهد  کرد .

 با توجه به نیازهای حمل و نقل د اخلی، منطقه ای و بین المللی تمام گزینه های موجود  بر سر 
راه ناوگان هوایی ایران بررسی می شود  و د ر صورت رسید ن به معیارهای لازم نسبت به خرید  

هواپیماهای جد ید  اقد ام خواهد  شد . 
این سازمان تصریح کرد ه با توجه به لغو تحریم ها بازار بسیار گسترد ه ای د ر مقابل ایرلاین های 
ایرانی برای خرید  هواپیما وجود  د ارد  بر همین اساس سازمان هواپیمایی کشور با انجام مذاکراتی 
با شرکت های بزرگ هواپیماسازی د نیا سعی د ر فراهم کرد ن مقد مات لازم برای وارد  کرد ن 

هواپیماهای مورد  نیاز به عرصه هوایی ایران د ارد . 
عباس آخوند ی وزیر راه و شهرسازی ایران د ر ماه می اعلام کرد  که شرکتهای هواپیمایی 
ایران از ماه فوریه و برای نوسازی ناوگان فرسود ه کشور 15 هواپیمای د ست د وم د ر اختیار 

گرفته است.
 یک مقام سازمان هواپیمایی ایران پیشتر گفته بود  که ایران د ر یک د هه آیند ه به 400 الی 

500 هواپیمای مسافری جد ید  احتیاج د ارد .
 ایران حد ود  140 هواپیمای مسافری د ر اختیار د ارد  که عمد تا 20 سال عمر د ارند .

آرامش د ر بازار کار روزمزد ها ؛ 

دورانخوشمشاغلفصلیرسید

سرپرست سازمان هواپیمایی کشور:

ایرانسالانه90هواپیماازایرباسوبوئینگمیخرد

گزارش/ سید ه مرضیه میرقاد ری

 شهرک چاپ و نشر استان قم با وجود  فراخوان پنج ساله برای فعالان این صنعت 
برای حضور د ر این شهرک هنوز با پاسخ مثبت هیچ یک از فعالان استان مواجه 

نشد ه است.
کلنگ شهرک 200 هکتاری چاپ و نشر استان قم د ر 23 آبان ماه سال 87 توسط رئیس 
مجلس شورای اسلامی و با پیام آیت الله العظمی مکارم شیرازی د ر کیلومتر 5 اتوبان قم – تهران 
به زمین زد ه شد . هد ف آن روزهای ساخت این شهرک، گرد آوری چاپخانه های قم د ر یک محل 

بود  تا چشم اند از ترسیم شد ه برای آیند ه آن نوید  شهرکی بین المللی را د هد .
 هد ف این بود  تا با سوق د اد ن فعالان و صنعتگران بخش چاپ و نشر و ترغیب آنان به 
نوسازی و خرید  د ستگاه های مد رن شاید  انقلابی د ر صنعت چاپ و نشر د ر قم و حتی د ر کشور 
صورت گیرد  که بتواند  زیربنای فعالیت های این صنعت د ر کشور و د ر سطح بین الملل باشد  و قم 
فرهنگی و مهد  کتاب های د ینی و مذهبی و پایگاه به عبارتی جهان تشیع د ارای شهرکی مد رن 

د ر زمینه صنعت چاپ و نشر شود  هد ف و چشم اند ازی که هرگز محقق نشد .
 تاکنون و بعد  از 5 سال از زمان اعلام واگذاری زمین برای ورود  فعالان صنعت چاپ هیچ 
یک از فعالان این صنعت د ر قم حاضر به کوچ کرد ن به این شهرک نشد ه اند  و این شهرک که 
می رفت تا سر و صد ای ماشین آلات چاپ و نشر ارمغانی فرهنگی را برای قم د اشته باشد ، د ر 

سکوت سنگینی فرو رفته است.
 مشکل قیمت زمین د ر شهرک چاپ و نشر

 چاپخانه های استان قم که نزد یک به 80 د رصد  آن ها د ر ساختمان های اجاره ای فعالیت 
می کنند  حاضر به رفتن به خانه و کاشانه خود  نیستند  و چاپخانه د اران و شرکت شهرک های 
صنعتی قم هر کد ام طرف مقابل را د ر عد م استقبال از این شهرک مقصر می د انند . مطلبی که 
امیر هوشنگ طیبی نژاد  مد یرعامل شرکت شهرک های صنعتی قم آن را د ر د ید ار اخیر خود  با 

رئیس مجلس شورای اسلامی د ر میان گذاشت. 
د ید ار مد یرعامل شرکت شهرکهای قم با رئیس مجلس 

وی د ر این د ید ار ضمن خبر د اد ن از تمایل ند اشتن چاپخانه د اران برای حضور د ر شهرک 
چاپ و نشر اتحاد یه چاپخانه د اران را کارشکن د ر این زمینه معرفی و اعلام کرد : قرارد اد هایی که 
برای حضور برخی از چاپخانه ها د ر شهر چاپ و نشر امضا شد ه بود  به د لیل این کارشکنی ها به 

سرانجام نرسید ه است. 
مد یرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم عمد ه مشکل به وجود  آمد ه د ر این زمینه 

را قیمت زمین عنوان کرد . 

گفته های طیبی نژاد  د ر این د ید ار موجب واکنش اتحاد یه چاپخانه د اران قم شد . جهانگیر 
رضایی، رئیس این اتحاد یه گفته های طیبی نژاد  را کذب محض د انست و وی را مد یر تازه از راه 
رسید ه ای خواند  که اطلاعات د قیقی از جلساتی که د ر گذشته برای متقاعد  کرد ن چاپخانه د اران 
برای خرید  زمین د ر شهرک چاپ و نشر برگزار شد ه ند ارد  و از وی خواست تا قبل از هر اظهار 

نظری با مد یران گذشته مشورت کند . 
بروکراسی هایی که منجر به بی انگیزگی چاپخانه د اران شد  

رئیس اتحاد یه چاپخانه د اران با بازگشت به گذشته از برگزاری جلسات متعد د ی از سال 90 
با مسئولان شرکت شهرک های صنعتی وقت خبر د اد  که د ر آن جلسات عمد ه مشکلات به 
خصوص د رباره وجود  بروکراسی هایی که منجر به بی انگیزگی چاپخانه د اران برای حضور نیافتن   
وی اد امه د اد : اتحاد یه چاپخانه د اران از ابتد ا مصر به انتقال تمامی واحد های کوچک و بزرگ به 
طور همزمان به شهرک بود  اما با اصرار مسئولان شرکت شهرک های صنعتی مبنی بر انتقال 
واحد های بزرگ به رایزنی با چند ین واحد  قابل توجه خود  پرد اخت اما مشکلاتی همچون 
رکود  بی سابقه، نبود  امکانات انتقال، ند اشتن راه ورود  و خروج ماشین آلات سنگین، عد م وجود  
امکانات رفاهی از جمله مسجد  و فروشگاه و سرویس بهد اشتی موجب شد  تا برخی از اعضا که 

به ثبت قرار د اد  اقد ام کرد ه بود ند  بعد  از د و سال اقد ام به فسخ قرارد اد های خود  کنند . 
رضایی د ر اد امه د ر تعبیری جالب با این عنوان که شرکت شهرک های صنعتی قصد  د ارد  
خرج آفتابه و لگن خود  را نیز از چاپخانه د اران د ریافت کند  به قبض 20 میلیونی صاد ر شد ه 
از سوی این شرکت برای یکی از اعضا اشاره کرد  و گفت: یکی از اعضا که برای خرید  زمین 
با شرکت شهرک های صنعتی قرارد اد  امضا کرد ه بود  با قبض 20 میلیونی این شرکت برای 

نگهد اری و حفاظت از زمین های خالی شهرک مواجه شد . 
شهرک با قیمت تمام شد ه واقعی واگذار شود  

رئیس اتحاد یه چاپخانه د اران استان قم د ر اد امه عنوان کرد  که چنانچه شرکت شهرک های 
صنعتی به شهرک چاپ و نشر به صورت ابزار کاسبی نظر ند اشته و نیت آن ساماند هی صنوف 
صنعت چاپ است این شهرک را با قیمت تمام شد ه واقعی به اتحاد یه واگذار کند  تا با نظارت 

مراجع ذی ربط و بر اساس طرح های اجرایی واقعی به متقاضیان واگذار شود . 
گفته های رضایی د ر حالی است که استان قم د ر حال حاضر د ارای 110 چاپخانه است که از 
این تعد اد  70 واحد  فعال هستند  و مابقی نیز به د لیل مشکلات به وجود  آمد ه و رکود  ناگهانی 
و افزایش قیمتی که از سال 90 بر این صنعت حاکم شد  د ست از فعالیت کشید ند  و همان گونه 
گه گفته شد  با وجود  اینکه نزد یک به 80 د رصد  واحد های فعال نیز د ر ساختمان های اجاره ای 
فعالیت می کنند  باز هم تاکنون هیچ یک از این واحد ها حاضر به انتقال چاپخانه خود  به شهرک 

چاپ و نشر نشد ه اند .

  زمین های شهرک چاپ و نشر ارزش افزود ه نخواهد  د اشت
 د ر این رابطه شهاب الد ین عربستانی رئیس چاپخانه گلها عد م وجود  ارزش افزود ه بر 
زمین های شهرک را یکی از د لایل استقبال نکرد ن چاپخانه د اران می د اند  و می گوید : هزینه ای 
که بابت زمین پرد اخت می کنم به عنوان مثال طی د ه سال آیند ه با ارزش افزود ه همراه نخواهد  
بود  و از سویی د یگر اگر من د ر زمانی بخواهم شغل خود  را تغییر د هم زمین خرید اری شد ه 
من قابل واگذاری به شغلی غیر مرتبط با چاپ و نشر نیست د ر حالی که اگر من زمینی خارج 
از شهرک خرید اری کنم قطعاً با گذشت زمان د ارای ارزش افزود ه شد ه و به عنوان سرمایه ای 

خوب برای من باقی می ماند . 
وی همچنین به پرد اخت تسهیلات به چاپخانه د اران برای حضور د ر این شهرک اشاره و 
خواستار پرد اخت تسهیلاتی است تا رفتن به شهرک را برای چاپخانه د اران د ر شرایط کنونی 

رکود  چاپ و نشر به صرفه کند . 
مشکلات جاد ه منتهی به شهرک 

مجتبی محمود یان نیز از چاپخانه د ارانی است که د ر حال حاضر واحد  خود  را غیر فعال کرد ه 
است. وی که د ر گذشته نه چند ان د ور رئیس اتحاد یه چاپخانه د اران استان قم بود ه است، 
د ر گفتگو با خبرنگار مهر، از تشویق چاپخانه د اران برای حضور د ر شهرک د ر زمان ریاست 
خود  سخن گفت و اد امه د اد : به د لیل د ور بود ن د وربرگرد ان اتوبان از شهرک چاپ و نشر 
چاپخانه د اران باید  روزانه نزد یک به 40 کیلومتر را صرف رفت و آمد  به شهرک کنند  که این خود  

یکی از د لایل عد م استقبال بود .
 وی نبود  راه برای رفت و آمد  کامیون، ماشین های سنگین و تریلر برای ساخت و ساز را از 
د یگر مشکلات عنوان کرد  که د ر کنار پرد اخت نشد ن تسهیلات برای ساخت ساز موجب شد ه 

که تاکنون هیچ یک از چاپخانه د اران به شهرک نقل مکان نکنند .
  محمود یان با بیان اینکه چنانچه چاپخانه د اران بخواهند  به شهرک نقل مکان کنند  باید  خرید  
زمین، ساخت و ساز و به روز رسانی ماشین آلات را به طور همزمان انجام د هند ، وجود  رکود  
کنونی د ر بازار نشر و عد م توانایی چاپخانه د اران بر انجام چنین کاری را از د یگر د لایل عد م اقبال 

این صنعتگران به شهرک چاپ و نشر عنوان کرد   
محمود یان د ر اد امه به طرح این مسئله پرد اخت که استنباط این است که برخی می خواهند  
با ایجاد  موانع مختلف برای عد م حضور چاپخانه د اران د ر این شهرک اقد ام به تغییر کاربری برای 

این شهرک د اشته باشند . 
همه زیرساخت های لازم برای حضور د ر شهرک چاپ و نشر فراهم شد ه است 

مد یرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان قم نیز د ر این رابطه، با بیان اینکه احد اث و 
طراحی شهرک چاپ و نشر با برگزاری جلسات و رایزنی های مختلف با صنعتگران این بخش 
صورت گرفته است، گفت: بهره برد اری از این شهرک با اعمال تحریم ها و گرانی کاغذ و رکود  
این صنعت مواجه شد  و چاپخانه د اران خواستار کاهش قیمت زمین های واگذاری شد ند  و این 
د ر حالی است که قیمت زمین بر اساس فرمول و د ستورالعمل خاص صورت می گیرد  و حتی 

شرکت پذیرفته تا زمین را به صورت تقسیط به متقاضیان واگذار کند .
 امیرهوشنگ طیبی نژاد  به برخی از د لایل عد م اقبال چاپخانه د اران اشاره کرد  و گفت: بهترین 
و به صرفه ترین راه د سترسی به شهرک های صنعتی متعلق به شهرک چاپ و نشر است زیرا 
این شهرک د ر کنار اتوبان قم - تهران و د ر شاهراه کشور قرار گرفته است و د ر حال حاضر 

همه زیرساخت های لازم برای حضور صنعتگران این بخش د ر این شهرک فراهم شد ه است.
 وی د ر اد امه هد ف از ساخت شهرک های صنعتی را کنترل قیمت زمین برای کاهش قیمت 
تمام شد ه تولید  عنوان و بیان کرد : قطعاً این امر باعث می شود  تا قیمت تمام شد ه کالا کاهش 
یابد .  طیبی نژاد  د ر عین حال با بیان اینکه پرد اخت تسهیلات به چاپخانه د اران باید  از سوی 
مراکز د یگر مرتبط با این صنعت همچون وزارت ارشاد  صورت گیرد ، تأکید  کرد  که شرکت 
شهرک های صنعتی قم برای کمک به حضور چاپخانه د اران د ر این شهرک از هیچ اقد امی 
فروگذار نخواهد  کرد  و حاضر است علاوه بر تقسیط زمین برای واگذاری به این صنف د ر هر 
جلسه ای که برای این صنعتگران برگزار می شود  حضور یافته و برای پرد اخت تسهیلات به 
چاپخانه د اران تلاش کند .   رئیس مجلس شورای اسلامی نیز از جمله افراد ی است که بر راه 

اند ازی شهرک چاپ و نشر قم تأکید  فراوانی د ارد .
 علی لاریجانی د ر د ید اری که هفته گذشته با رئیس شرکت شهرک های صنعتی قم د اشت 
تأکید  کرد  که با توجه به اینکه بازار صنعت چاپ و نشر این روزها حال و هوای خوبی ند ارد  باید  
برای شرایط برای حضور چاپخانه د اران قم د ر این شهرک تسهیل شود  زیرا جمع کرد ن فعالان 

این صنعت د ر یک مکان اقد امی عقلایی است.
 د ر هر حال به نظر می رسد  پرد اخت تسهیلات تشویقی به چاپخانه د اران می تواند  مشوقی 
برای حضور این صنعتگران د ر شهرک چاپ و نشر باشد  زیرا د ر شرایط کنونی و با توجه به 
شرایط حاکم بر بازار چاپ و نشر و پایین بود ن تیراژ کتاب ها این گروه از فعالان فرهنگی کشور 
با مشکلات اقتصاد ی مواجه هستند  که شاید  مجالی برای انتقال واحد های خود  بد ون پشتوانه 

مالی را د ر چشم اند ازها فعالیت های خود  ترسیم نمی کنند .

مثنوی شهرک چاپ و نشر قم به چاپ نرسید 
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د  ر هفته د  وم لیگ برتر صورت می گیرد  ؛
داییازنفت3امتیازمیخواهد

تیم فوتبال صبای قم د  ر د  ومین هفته رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه های 
کشور با هد  ف انتقام شکست های فصل گذشته مقابل نفت تهران صف آرایی 

می کند  .
تیم فوتبال صبای قم د  ر هفته د  وم از د  ور رفت پانزد  همین د  وره رقابت های لیگ برتر 
فوتبال باشگاه های کشور جام خلیج فارس روز پنج شنبه هفته جاری به مصاف نفت تهران 

می رود  ، د  ید  اری که به میزبانی نفت د  ر تهران به انجام خواهد   رسید  . 
بر اساس برنامه  سازمان لیگ برتر فوتبال د  ید  ار تیم های فوتبال صبای قم و نفت تهران 
از هفته د  وم نیم فصل نخست لیگ پانزد  هم از ساعت 19 و 30 د  قیقه عصر روز پنج شنبه 
پانزد  هم مرد  اد  ماه د  ر ورزشگاه تختی تهران و به میزبانی شاگرد  ان علیرضا منصوریان انجام 

خواهد   شد  . 
 این بازی برای صبای قم جنبه انتقامی د  ارد   زیرا صبایی ها فصل گذشته د  ر هر د  و بازی 
رفت و برگشت د  ر ورزشگاه یاد  گار امام قم و ورزشگاه تختی تهران به نفت تهران باخته اند   و 
حالا با انگیزه تلافی آن باخت ها و کسب نخستین پیروزی خود   برابر حریف قرار می گیرند  .

 بعد   از اینکه علی د  ایی رسما هد  ایت تیم فوتبال صبای قم را برای حضور د  ر پانزد  همین 
د  وره رقابت های لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور به خد  مت گرفت، این مربی بازیکنان 
نام د  اری را برای لیگ پانزد  هم استخد  ام کرد   و اکنون همگان به صبا به چشم یک مد  عی 

نگاه می کنند  . 
کاد  ر فنی صبا د  ر فاصله ای کمتر از د  و هفته مسئولیت سرمربیگری صبای قم را پذیرفت 
و برای اینکه د  ر این تیم نتایج خوبی کسب کند   تصمیم گرفت بازیکنانی که تجربه حضور 
د  ر بالاترین سطح رقابت های باشگاهی فوتبال ایران یعنی لیگ برتر را د  ارند   به تیم صبای 

قم آورد  ه و از تجارب آنها به خوبی استفاد  ه کند  . 
بر همین اساس بازیکنان مطرحی به جمع صبایی ها ملحق شد  ه اند   و به نظر می رسد   
با توجه به موجود  یتی که صبای قم اکنون د  ارد  ، این تیم د  ر پانزد  همین د  وره رقابت های 
لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور یکی از تیم های پرقد  رت و مد  عی کسب سهمیه لیگ 

قهرمانان آسیا باشد  .
 بازیکنان مطرحی که برای فصل پانزد  هم لیگ برتر فوتبال باشگاه های کشور د  ر صبای 
قم جذب شد  ه اند   نفرات مطرحی همچون قاسم د  هنوی، رضا حقیقی، امیرحسین صاد  قی، 
هاشم بیک زاد  ه، حامد   لک و محمد   قاضی هستند  ، نفراتی که به جز صاد  قی همگی شان د  ر 

هفته نخست د  ر ترکیب اصلی صبا حضور د  اشتند  . 
امیرحسین صاد  قی که د  ر هفته نخست بازی ها به د  لیل سه اخطاره شد  ن محروم بود   
می تواند   به ترکیب اصلی صبای قم د  ر جد  ال حساس و سرنوشت ساز هفته د  وم لیگ 
برتر فوتبال باشگاه های کشور برابر تیم فوتبال نفت تهران و شاگرد  ان علیرضا منصوریان 

باز گرد  د  . 
تیم فوتبال صبای قم د  ر هفته نخس��ت بازی های پانزد  همین د  وره لیگ برتر فوتبال 
باشگاه های کشور جام خلیج فارس د  ر ورزشگاه یاد  گار امام قم برابر میهمان خود   استقلال 
اهواز هر چه زد   به د  ر بسته خورد   تا از این بازی یک تساوی بد  ون گل و تنها یک امتیاز 
کسب کند   و پنج شنبه این هفته با انگیزه کسب نخستین پیروزی خود   برابر تیم نفت 

تهران قرار بگیرد  .

مد  یر تیم های پایه باشگاه صبا :

مهدیرضاییسرمربینوجوانانصبایقمشد
مد  یر تیم های پایه باشگاه صبای قم گفت: مهد  ی رضایی مربی فصل گذشته تیم 

بزرگسالان صبای قم هد  ایت تیم فوتبال نوجوانان صبا را د  ر د  ست گرفت.
احمد   غلامی اظهار د  اشت: با توجه به نزد  یک شد  ن فصل برگزاری مسابقات لیگ های پایه 
فوتبال کشور، برنامه ریزی برای سازماند  هی تیم های پایه باشگاه صبا د  ر حال انجام است و 

تغییراتی د  ر تیم های پایه صبا نسبت به فصل گذشته صورت می گیرد  .
وی افزود  : یکی از این تغییرات د  ر تیم نوجوانان صبا صورت می گیرد   و د  ر ش��رایطی که 
مهد  ی کاکایی فصل گذشته هد  ایت این تیم را بر عهد  ه د  اشت، صبا با کاد  ر فنی جد  ید  ی د  ر 

این رد  ه سنی د  ر لیگ برتر کشور شرکت می کند  .
مد  یر تیم های پایه باشگاه صبای قم گفت: بر این اساس، مهد  ی رضایی مربی فصل گذشته 
تیم بزرگسالان صبای قم د  ر فصل جد  ید   هد  ایت تیم نوجوانان صبای قم را د  ر اختیار گرفته 
است و با توجه به سوابق مثبت وی امید  وار به کسب نتایج خوب و بازیکن سازی د  ر این 

تیم پایه هستیم.
غلامی بیان د  اشت: رضا کرد  ی مد  رس فد  راسیون فوتبال و مربی نامد  ار فوتبال و فوتسال 
قم نیز د  ر این تیم به رضایی کمک می کند   ضمن این که تیم نوجوانان صبا از حضور حسین 

پاشایی مربی فصل گذشته تیم بزرگسالان صبا نیز بهره مند   است.
وی عنوان کرد  : مهد  ی علیخانی به عنوان مربی بد  نساز، محسن یزد  ی به عنوان مربی، رضا 
ملکی به عنوان مربی د  روازه بانان و فرید  ون قربانی به عنوان تد  ارکات د  ر کاد  ر تیم نوجوانان 

صبای قم حضور د  ارند  .
مد  یر تیم های پایه باشگاه صبای قم تصریح کرد  : تیم صبای قم فصل گذشته د  ر گروه سوم 
مسابقات لیگ برتر نوجوانان کشور با تیم های پور البرز کرج، شهرد  اری همد  ان، مقاومت 

تهران، پتوی لاله اصفهان و صنعت نفت آباد  ان همگروه بود  .
غلامی افزود  : صبا فصل گذشته عنوان سوم مرحله گروهی لیگ برتر نوجوانان کشور را 

کسب کرد   و موفق به صعود   به مرحله د  وم نشد  .

د ر وزن 70 کیلوگرم

نمایندهقمدرمسابقاتکشتیباکمربند
قهرمانیآسیاشرکتمیکند

د بیر هیئت کش�تی اس�تان قم گفت: حمید رضا زارعی برای نخستین بار به 
عنوان نمایند ه کشتی قم د ر مسابقات کشتی  آلیش قهرمانی آسیا با حریفان 

به رقابت می پرد ازد .
احمد  رضایی اظهار کرد : رقابت های کشتی آلیش قهرمانی آسیا با حضور تیم هایی از 
کشورهای مختلف قاره کهن از روز پنجشنبه هفته جاری یعنی پانزد هم مرد اد  ماه آغاز 
می شود  و نمایند ه کشتی استان قم نیز د ر وزن 70 کیلوگرم این رقابت ها به روی تشک 

می رود .
وی با اشاره به آماد گی کامل کشتی گیر قم برای د رخشش د ر رقابت های آلیش قهرمانی 
آسیا، بیان کرد : برای نخستین بار د ر تاریخ کشتی قم یک کشتی گیر قمی د ر مسابقات 
کشتی آلیش قهرمانی آسیا حضور می یابد  و امید واریم که نخستین مد ال آسیایی این 

رشته نیز د ر کارنامه موفقیت های کشتی قم به ثبت برسد .
رضایی اضافه کرد : با توجه به برنامه ریزی فد راسیون کشتی برای برگزاری رقابت های 
انتخابی کشتی آلیش مرد ان کش��ور د ر خرد اد  ماه سال جاری، این مسابقات با حضور 
ورزشکارانی از سراسر کشور به میزبانی تهران برگزار شد  و کشتی گیران د ر شش وزن 
برای راه یابی به تیم ملی با یکد یگر رقابت کرد ند . د بیر هیئت کشتی استان قم بیان کرد : با 
توجه به شرایط و برنامه این رقابت ها، جد ال مد عیان کسب عناوین برتر د ر کلاس کشتی 
آزاد  و د ر اوزان 60، 70، 80، 90، 100 و به اضافه 100 کیلوگرم برگزار شد  و خوشبختانه 

د ر پایان این رقابت ها یکی از کشتی گیران قم به تیم ملی آلیش مرد ان ایران راه یافت. 
وی با بیان اینکه د و د اور نیز به نمایند گی از استان قم د ر مسابقات کشتی آلیش انتخابی 
تیم ملی حضور د اشتند  ، افزود : د ر رقابت های کشتی آلیش قهرمانی کشور که با حضور 
چهره های مد عی از استان های مختلف کشور به انجام رسید ، یک مقام ششم سهم تیم 

هیئت کشتی قم بود  و این عنوان را حمید رضا زارعی از قم به د ست آورد .
رضایی یاد آور شد : د ر این رقابت ها 71 کشتی گیر د ر شش وزن از 18 استان با یکد یگر 
رقابت کرد ند  د ر حالی که سعید  عباسی و محمد علی کریمی از قم د ر این مسابقات به 
قضاوت پرد اختند  و حمید رضا زارعی د ر وزن 70 کیلوگرم عنوان ششم این مسابقات را 
کسب کرد .وی خاطرنشان کرد : حمید رضا زارعی د ر وزن 70 کیلوگرم به نمایند گی از 
کش��تی اس��تان قم به ارد وی تیم ملی راه پید ا کرد  د ر حالی که ملی پوشان د عوت شد ه 
نزد یک به د و ماه اس��ت که د ر خانه کش��تی ش��ماره د و مجموعه ورزشی آزاد ی تهران 
تمرین می کنند  و از بین نفرات حاضر د ر این ارد و، اکنون ترکیب نهایی تیم ملی اعزامی 
به رقابت های قهرمانی آسیا مشخص شد ه است.د بیر هیئت کشتی استان قم عنوان کرد : 
رقابت های کشتی آلیش یا کمربند  مرد ان قهرمانی آسیا با حضور 12 تیم از کشورهای 
مختلف قاره کهن و د و تیم از کشورمان، روز پنجشنبه هفته جاری یعنی پانزد هم مرد اد ماه 
به میزبانی ایران د ر سالن شهد ای هفتم تیر تهران برگزار می شود .وی د ر پایان با اشاره به 
مشخص شد ن اسامی ملی پوشان کشورمان برای شرکت د ر رقابت های کشتی کمربند  
قهرمانی آسیا، بیان کرد : د ر حالی که تیم کشورمان با د و تیم )الف( و )ب(  د ر این پیکارها 
حضور می یابد  د ر ترکیب تیم )ب( ایران حمید رضا زارعی از قم د ر وزن 70 کیلوگرم به 

مصاف حریفان می رود .

رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی قم:

مسابقاتکونگفوقهرمانیقمبرگزارمیشود
رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی استان قم از برنامه ریزی این هیئت ورزشی 

برای برگزاری رقابت های کونگ فو قهرمانی قم خبر د  اد  .
محمد   رشید   که به تازگی به عنوان رئیس جد  ید   هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی استان 
قم انتخاب شد  ه اظهار کرد  : یکی از مهمترین اولویت های ما برای ایجاد   تحول و حرکت د  ر 

مسیر پیشرفت ورزش قهرمانی، توجه به مسابقات استانی کونگ فو و هنرهای رزمی است.
 وی اد  امه د  اد  : کونگ فو و هنرهای رزمی قم کمی با رکود   مواجه ش��د  ه و تعد  اد   ورزش��کار 
سازمان یافته آن نیز کاهش پید  ا کرد  ه، حضور د  ر مسابقات قهرمانی کشور کمتر شد  ه و عد  م 
برگزاری منظم رقابت های استانی می تواند   موجب گرایش ورزشکاران شاخص این رشته به 

د  یگر ورزش های رزمی شود  .
 رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی استان قم اضافه کرد  : از اینکه اعضای مجمع هیئت 
کونگ فو و هنرهای رزمی استان قم و همچنین رئیس فد  راسیون و مد  یرکل ورزش و جوانان 
برای انتخاب به عنوان رئیس جد  ید   این هیئت ورزشی اعتماد   کرد  ه اند   بسیار خوشحالم و 
امید  وارم که بتوانم خواسته های اعضای مجمع را د  ر طول چهار سال آیند  ه که این مسئولیت 

را بر عهد  ه د  ارم جامه عمل بپوشانم.
 وی د  ر اد  امه از برنامه ریزی این هیئت ورزشی برای برگزاری رقابت های استانی کونگ فو خبر 
د  اد   و بیان کرد  : مسابقات کونگ فوی سبک نیمه آزاد   قهرمانی استان قم با هد  ف انتخاب نفرات 
برتر به منظور حضور د  ر رقابت های قهرمانی کشور د  ر چهار رد  ه سنی برنامه ریزی شد  ه و این 
هفته برگزار می شود  .  رشید   خاطرنشان کرد  : با تلاش همکارانم د  ر هیئت کونگ فو و هنرهای 
رزمی قم، این د  وره از مسابقات د  ر رد  ه های سنی نونهالان، نوجوانان، جوانان و بزرگسالان و 
د  ر اوزان مختلف برنامه ریزی شد  ه است و با حضور تمامی کونگ فوکاران فعال قم به انجام 
خواهد   رسید  .  وی از مشخص شد  ن زمان و مکان برگزاری وزن کشی و مسابقات خبر د  اد   و 
یاد  آور شد  :  مراسم وزن کشی این د  وره از رقابت ها روز پنجشنبه هفته جاری یعنی پانزد  هم 
مرد  اد   ماه از ساعت 18 تا 20 به میزبانی خانه کاراته استان قم مجموعه ورزشی راحله منطقه 
نیروگاه قم به انجام خواهد   رسید  .  رئیس هیئت کونگ فو و هنرهای رزمی استان قم بیان 
کرد  : بر همین اساس مسابقات کونگ فوی قهرمانی قم که نخستین روید  اد   رسمی استانی 
هیئت د  ر سال جاری محسوب می شود   روز جمعه شانزد  هم مرد  اد   ماه از ساعت هشت صبح 

به میزبانی خانه کاراته برگزار خواهد   شد  . 

د ر مسابقات قهرمانی کشور:

کسب7مدالطلاتوسط
کاراتهکاهایناشنوایقمی

د  بیر هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم از موفقیت کاراته کاهای این هیئت 
د  ر کسب هفت مد  ال رنگارنگ از مسابقات قهرمانی کشور خبر د  اد  .

س��ید  وحید   غیاثی  اظهار کرد  : کاراته از جمله رشته های مد  ال آور و افتخارآفرین برای 
هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم است و خوشبختانه چهره های مستعد   و توانمند   این 
رشته بار د  یگر د  ر رقابت های قهرمانی کشور افتخارآفرینی کرد  ند  . وی اد  امه د  اد  : ورزشکاران 
توانمند  ی د  ر هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم فعالیت می کنند   و از جمله رشته های 
پرافتخار این هیئت، کاراته است که د  و سال قبل د  ر مسابقات کاراته بازی های المپیک 
ناشنوایان جهان د  ر کشور بلغارستان نیز موجب سربلند  ی ورزش قم و کشور شد  . د  بیر 
هیئت ورزش های ناش��نوایان استان قم اضافه کرد  : کاراته کاهای عضو این هیئت بعد   از 
مد  ت ها تمرین و پش��ت سر گذاشتن برنامه های متنوع آماد  ه سازی د  ر مسابقات کاراته 
قهرمانی سبک شیتوریو شوکوکای یونیون قهرمانی کشور موفق ظاهر شد  ه و هفت مد  ال 
رنگارنگ کسب کرد  ند  . وی ابراز کرد  : موفقیت کاراته کا های این هیئت مسابقات کاراته 
قهرمانی کشور سبک شیتوریو د  ر حالی رقم خورد   که این د  وره از پیکارها هجد  همین 
د  وره خود   را تجربه کرد   و از قضا استان قم میزبانی شرکت کنند  گان د  ر آن از استان های 
مختلف را بر عهد  ه د  اشت. غیاثی عنوان کرد  : سالن د  و هزار نفری مجموعه ورزشی شهید   
جعفر حید  ریان قم به مد  ت د  و روز میزبانی مس��ابقات کاراته قهرمانی س��بک شیتوریو 
شوکوکای یونیون قهرمانی کشور را بر عهد  ه د  اشت و د  ر این مسابقات بیش از هزار کاراته کا 
از سراسر کشور به رقابت پرد  اختند  . د  بیر هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم با اشاره به 
کاراته کاهای موفق و مد  ال آور قم د  ر این د  وره از مسابقات، تصریح کرد  : سید   مرتضی جد  ایی 
مرد   طلایی مسابقات المپیک 2013 ناشنوایان جهان د  ر بلغارستان د  ر این د  وره بار د  یگر 

برای کاراته و ورزش ناشنوایان قم افتخارآفرین ظاهر شد  .
وی خاطرنشان کرد  : جد  ایی که تجربه بسیار بالایی د  ر این رشته ورزشی د  ارد   و اکنون 
کار مربیگری نیز انجام می د  هد  ، برای کس��ب مد  ال طلای مسابقات قهرمانی کشور کار 
سختی ند  اشت و توانست با اقتد  ار بر تمام حریفان خود   غلبه کرد  ه و به مد  ال طلا و عنوان 
نخست این مسابقات د  ست یابد  . غیاثی یاد   آور شد  : مهد  ی سوری د  یگر نمایند  ه موفق تیم 
کاراته هیئت ورزش های ناشنوایان استان قم بود   که با شایستگی به د  ید  ار پایانی و فینال 
این مسابقات راه پید  ا کرد   اما د  ر جد  ال برای قهرمانی نتوانست بر حریف خود   برتری د  اشته 
باشد   و به مد  ال نقره و عنوان نایب قهرمانی قناعت کرد  . وی د  ر اد  امه به کسب پنج مد  ال 
برنز توس��ط کاراته کاهای این هیئت اشاره کرد   و افزود  : سید  متین جد  ایی، سید  مجتبی 
شریف زاد  ه، سید  محمد   میرقیصری، مهد  ی شریفی و مرتضی خاوری د  یگر نفرات ترکیب 
تیم هیئت ناشنوایان استان قم د  ر این مسابقات بود  ند   که موفق به کسب عنوان سوم و 
مد  ال برنز مسابقات شد  ند  ، ضمن اینکه سید  رضا بقایی به عنوان بد  نساز تیم کاراته هیئت 

ناشنوایان استان قم مسئولیت سرپرستی این تیم را نیز عهد  ه د  ار بود  .

رئیس هیئت فوتبال قم خبر د اد:

شرکت20تیمدرمسابقاتفوتبال
نوجوانانوجوانانقم

رئیس هیئت فوتبال قم با ابراز نگرانی از برگزاری مسابقات لیگ های استانی د  ر 
ورزشگاه های حاشیه شهر گفت: 20 تیم باشگاهی د  ر مسابقات فوتبال نوجوانان 

و جوانان قم شرکت می کنند  .
کریم بهرامی اظهار د  اشت: مسابقات فوتبال لیگ های جوانان و نوجوانان استان قم به 
عنوان نخستین روید  اد  های مسابقاتی رسمی فوتبال قم د  ر سال 94 از هفته آیند  ه آغاز 
می شود  . وی افزود  : 20 تیم باشگاهی د  ر مسابقات فوتبال نوجوانان و جوانان قم شرکت 
می کنند   که 11 تیم د  ر رد  ه سنی جوانان و 9 تیم د  ر رد  ه سنی نوجوانان مسابقات خود   را 
به صورت د  وره ای و تک بازی برگزار می کنند  . رئیس هیئت فوتبال قم گفت: قهرمان این 
مسابقات به عنوان نمایند  ه استان قم راهی مسابقات لیگ نوجوانان و جوانان کشور می شود   
ضمن این که مسابقات لیگ های نونهالان و فستیوال های مد  ارس فوتبال استان قم نیز د  ر 
حال برنامه ریزی است. بهرامی بیان کرد  : با توجه به کمبود   زمین مناسب برای برگزاری 
مسابقات، رقابت های لیگ د  ر د  و ورزشگاه تختی و شهد  ای هفتم تیر پیش بینی شد  ه اما 
د  ر مورد   برگزاری مسابقات د  ر ورزشگاه شهد  ای هفتم تیر به د  لیل قرار د  اشتن د  ر حاشیه 
شهر نگران هستیم. وی عنوان کرد  : قرار گرفتن این ورزشگاه د  ر حاشیه شهر و برگزاری 
مسابقات لیگ های پایه ممکن است برای بازیکنان نوجوان و جوان خطرآفرین باشد   و د  ر 
این زمینه نگرانی های خود   به اد  اره کل ورزش و جوانان قم منعکس می کنیم. رئیس هیئت 
فوتبال قم تصریح کرد  : مبلغ ورود  ی تیم های حاضر د  ر مسابقات لیگ برای هر رد  ه سنی 
3 میلیون ریال است که این مبلغ د  ر مقایسه با سایر استان ها ناچیز است ضمن این که 
حق عضویت جامعه فوتبال ویژه بازیکنان و مربیان به هیئت فوتبال ارتباطی ند  ارد   و باید   
به حساب فد  راسیون فوتبال واریز شود  . بهرامی خاطرنشان کرد  : افشین، صبا، خورشید  ، 
عقاب پرد  یسان، اتحاد  ، آریا، هنگ، سیاه جامگان و سفیر گفتمان د  ر لیگ نوجوانان و هما، 
سهیل ، افشین، ایرانجوان، پیام، سفیر گفتمان، آباد  گران، سیاه جامگان، هنگ، اتحاد   و 

عقاب پرد  یسان د  ر لیگ جوانان قم د  ر سال 94 حضور د  ارند  .

رئیس هیئت د وچرخه سواری قم:

کسبمدالنقرهتوسط
بانویدوچرخهسوارقمی

رئیس هیئت د وچرخه سواری قم گفت: د وچرخه سوار قمی مد ال نقره مسابقات 
لیگ د وچرخه سواری بانوان کشور را کسب کرد  تا جایگاه د ومی خود  د ر مجموع 

مراحل لیگ کراس کانتری را تثبیت کند .
محمد کاظم حججی اظهار د اشت: مسابقات د وچرخه سواری کوهستان قهرمانی کشور 

د ر ماد ه کراس کانتری بخش بانوان برای استان قم با یک مد ال نقره ارزشمند  همراه بود .
وی افزود : محبوبه اوحد ی د وچرخه سوار ارزشمند  و خوش آتیه قم که د ر مرحله پیشین 
لیگ کراس کانتری جوانان کشور نایب قهرمان شد ه بود  د ر مرحله سوم این مسابقات نیز 
عنوان نایب قهرمانی خود  را تکرار کرد . رئیس هیئت د وچرخه سواری قم گفت: اوحد ی 
د ر این مسابقات که د ر گیلان برگزار شد  با زمان یک ساعت و 34 د قیقه و با فاصله 30 
د قیقه ای نسبت به شیوا توکلی د وچرخه سوار تیم فستوس کی تی ام به مقام د وم د ست 
پید ا کند . حججی بیان کرد : اوحد ی با کسب 85 امتیاز از این مرحله جایگاه خود  د ر رد ه 
د وم مجموع مراحل مسابقات لیگ کراس کانتری بانوان د ر رد ه سنی جوانان تثبیت کرد  
و بالاتر از د وچرخه سواران اصفهانی قرار گرفت. وی د رباره حضور تیم بانوان بزرگسال د ر 
این مس��ابقات عنوان کرد : د ر بخش بزرگسالان، تیم د وچرخه سواری کراس کانتری قم 
به مسابقات لیگ اعزام شد  که د ر این مرحله بهترین عنوان تیم د وچرخه سواری قم د ر 
مجموع مراحل پیشین به د ست آمد . رئیس هیئت د وچرخه سواری قم تصریح کرد : د ر 
شرایطی که هر 3 عنوان برتر مسابقات رد ه سنی بزرگسالان به تیم فستوس کی تی ام که 
از تیم های قد رتمند  و پرهزینه د وچرخه سواری کشور است اختصاص یافت و نمایند ه قم 
پنجم شد . حججی خاطرنشان کرد : بهاره اسد اللهی از تیم د وچرخه سواری قم با زمان یک 
ساعت و 55 د قیقه به خط پایان رسید  و با کسب عنوان پنجم، 61 امتیاز به خود  و تیمش 

د ر جد ول امتیازات اضافه کرد .

 واکنش تاج به شایعه تبانی
 در هفته اول لیگ برتر و مرخصی های کی روش

رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران گفت: اطلاع د قیقی از 
نوع قرارد اد  کی روش ند ارم، به همین خاطر نمی توانم د ر 

مورد  مرخصی های او اظهارنظر کنم.
مهد ی تاج د ر حاشیه سمینار مد یران باشگاه های لیگ برتری 
و مد رسان ایتالیایی اظهار د اشت: سیمنار بسیار خوبی بود  که 
د ر حضور بعضی از مد یران عامل باشگاه ها و مد یران بازرگانی 
باشگاه ها برگزار شد . د ر واقع این سمینار یک کارگاه آموزشی 

برای مد یران مان بود . 
وی افزود : د ر این سمینار مد رسان ایتالیایی نکات بسیار خوبی 
را د ر خصوص قرارد اد ها متذکر شد ند  که برای مد یران ما خیلی 
خوب است. متأسفانه قرارد اد هایی که د ر فوتبال ایران برای 
مربیان و بازیکنان بسته می شود ، آن طور که باید  محکم نیست 
و بارها د ید ه شد ه است که وقتی بازیکنان و مربیان خارجی از 
باشگاه های ما به فیفا شکایت می کنند  این باشگاه ها هستند  که 
محکوم می شوند . نمونه آن را بارها د ر باشگاه پرسپولیس و د یگر 

باشگاه ها د ید ه ایم. 
رئیس سازمان لیگ خاطرنشان کرد : یکی از مد رسان ایتالیایی 
از معاونان فیفا هم هست و د ر سمینار امروز نکات خیلی خوبی 
را د ر مورد  قرارد اد ها مطرح کرد . او 10، 12 مورد  مهم ذکر کرد  
که باید  د ر قرارد اد ها لحاظ شود  و به نظر من باشگاه ها باید  این 
موارد  را جد ی گرفته و د ر قرارد اد های خود  با مربیان و بازیکنان 
د یکته کنند . د ر واقع سمینار امروز یک کلاس 100 د رصد  
آموزشی بود  و اگر به نکاتی که اشاره شد  توجه شود  از این 
پس قرارد اد های باشگاه ها با بازیکنان و مربیان خارجی کامل تر 
خواهند  بود  و از این به بعد  شاهد  این نخواهیم بود  که فیفا رأی 
هر پروند ه شکایتی علیه باشگاه های ایرانی را به سود  بازیکنان و 
مربیان خارجی اعلام کند  و باشگاه های ما محروم نخواهند  شد .

 تاج با بیان اینکه برگزاری چنین سمینارهایی حتماً تأثیر 
خود ش را بر باشگاه های ایرانی خواهد  گذاشت، گفت: برگزاری 
چنین جلساتی باعث می شود  باشگاه های ما به استاند ارد های 
د نیا نزد یک شوند . همه باشگاه های بزرگ د نیا قرارد اد های خود  
با بازیکنان و مربیان را به شکلی تنظیم می کنند  که خیلی کم 
پیش می آید  با بازیکنان و مربیان خود  به مشکل خورد ه و کار 
به شکایت بکشد . د ر آن صورت هم مطمئن باشید  باشگاهی 
محکوم نمی شود ، اما متأسفانه کافی است یک بازیکن از یک 
باشگاه ایرانی شکایت کند ، آن وقت نه تنها باشگاه ایرانی محکوم 
می شود  بلکه خیلی سریع باید  پول بازیکن مذکور با جریمه 
پرد اخت شود  تا فیفا محرومیت سنگین برای باشگاه ما لحاظ 

نکند . 
سمینار  د ر  باشگاه ها  مد یران  حضور  عد م  واکنش  د ر  وی 
خاطرنشان کرد : ما برای تمام مد یران عامل باشگاه ها د عوتنامه 

فرستاد یم، اما پنج شش مد یر د ر جلسه حضور د اشتند . البته 
اکثر باشگاه ها مد یران بازرگانی خود  را به سمینار فرستاد ه بود ند .

 رئیس سازمان لیگ د ر پاسخ به این پرسش که چرا قرارد اد  
کی روش نیز طوری تنظیم شد ه است که او می تواند  مد ت 
زیاد ی مرخصی برود ، یاد آور شد : من اطلاع د قیقی از نوع 
قرارد اد  کی روش ند ارم، چون د ر جلسات او با کفاشیان شرکت 
ند اشتم، به همین خاطر نمی توانم اظهارنظر د رستی د ر این 

باره د اشته باشم. 
تاج د ر واکنش به این موضوع که گفته می شود  د ر هفته اول 
لیگ د ر یکی از بازی ها تبانی رخ د اد ه و د اور مسابقه ای با اعلام 
پنالتی به سود  یک تیم د ر نتیجه تاثیر بسزایی د اشته است، 
گفت: د ر یک بازی یک مربی به قضاوت د اور اعتراض د اشت که 
کمیته د اوران قرار است فیلم این بازی را د ید ه و موضع خود  را 
اعلام کند . به این اتفاق نمی شود  گفت تبانی. اتفاق خاصی هم 

د ر بازی های د یگر رخ ند اد ه است. 
د ر  د ستگرد ی  و  الغد یر  ورزشگاه های  برق  قطع  د رباره  وی 
هفته اول لیگ گفت: ورزشگاه د ستگرد ی مشکل برق ند ارد  
و اتفاقی را که رخ د اد ،  نمی شود  خیلی بزرگ کرد . د ر ورزشگاه 
د ستگرد ی یک مشکل کوچک به وجود  آمد ه بود  که د یگر 
تکرار نخواهد  شد ، اما ورزشگاه الغد یر به خاطر گرما و آفتاب 
شد ید  خوزستان د چار مشکلاتی می شود  که طبیعی است. 
وقتی هوای اهواز بسیار گرم است، کاری از د ست ما بر نمی آید . 

البته با توجه به اینکه اهواز سه نمایند ه د ر لیگ د ارد ، ما طوری 
برنامه ریزی کرد ه ایم که تیم های فولاد  و استقلال خوزستان 
یک هفته د ر میان د ر ورزشگاه الغد یر بازی کنند ، اما باشگاه 
استقلال اهواز باید  هرچه زود تر یک ورزشگاه به ما معرفی کند  

تا بازی های خانگی این تیم د ر آنجا برگزار شود .
 رئیس سازمان لیگ د رباره میزبانی تیم سایپا نیز گفت: د ر 
حال حاضر فعلاً بازی های سایپا د ر ورزشگاه د ستگرد ی برگزار 
می شود  و به محض اینکه ورزشگاه اسلامشهر افتتاح شد ، این 

تیم د ر آن ورزشگاه میزبان حریفان خود  خواهد  بود . 
تاج د ر پاسخ به این پرسش که آیا همزمانی د ید ار فینال 
مسابقات فوتسال قهرمانی آسیا با د ربی اصفهان باعث خواهد  
شد  زمان د ید ار ذوب آهن - سپاهان تغییر کند ، گفت: تاریخ 
د ربی اصفهان تغییر نخواهد  کرد ، بلکه ما ساعت برگزاری این 
بازی را تغییر می د هیم تا متفاوت با زمان فینال فوتسال آسیا 

باشد . 
برتری  لیگ  باشگاهی  تیم های  آیا  اینکه  د ر خصوص  وی 
می توانند  د ر طول فصل مثل پرسپولیس چند  اسپانسر د اشته 
باشند ، یاد آور شد : باشگاه های لیگ برتری باید  یک اسپانسر 
د ر کل فصل د اشته باشند  و پرسپولیس هم به همین شکل 
است. البته فصل پیش بود  که این باشگاه د و سه اسپانسر د ر 
طول فصل د اشت که این مسئله برای فصل جاری بعید  می د انم 

تکرار شود .

غمخوار:صبادراختیاراستانداریاست

سیامند   رحمان:

درریوتاریخسازمیشوم

"بیتو" چشم انتظار حمایت مسوولان و د عای خیر مرد م؛
آخرینوضعیت»بیتاللهعباسپور«دربستربیماری

د ر حالی که سرمربی صبا د ر نشست خبری قبل از بازی با استقلال اهواز گفته بود ، 
اگر اقد امی برای ورود  به باشگاه صبا توسط مالک جد ید  انجام نمی گرفت این باشگاه 
هبه می شد ، غمخوار، رییس هیات مد یره این باشگاه می گوید  ما چنین اطلاعاتی 

ند اریم.
 اکبر غمخوار د رباره روند  واگذاری این باشگاه اظها ر کرد : رسانه باید  د قت کند  که هر کاری به 
زمان احتیاج د ارد . ما نمی توانیم شب بخوابیم و صبح بید ار شویم و بگویم فروختیم و خرید یم. 

هر کاری به زمان نیاز د ارد  و باید  روند ش طی شود .
 وی د ر پاسخ به این سوال که د ر مورد  واگذاری قبلی تقریبا چنین اتفاقی افتاد  و د ر مد ت کمی 
موضوع خرید  و فروش باشگاه رسانه ای شد ، گفت: د ر قرارد اد ی که ما با مالک قبلی بسته بود یم 
قرار بود  که تمام روال قانونی انجام شود  و این طور نبود ه که شب بخوابیم و صبح بید ار شویم و 
بگویم او باشگاه را خرید ه است. اکنون نیز روال قانونی باید  طی شود  و حد اقل د و ماه و نیم د یگر 
قضیه واگذاری مشخص می شود .  وی افزود : احتمالا این هفته  یا اوایل هفته  آیند ه جلسه ای با 

حضور استاند ار قم خواهیم د اشت تا صحبت ها را د ر این مورد  نهایی کنیم.
 غمخوار د ر پاسخ به این پرسش که به تازگی پوری حسینی، رییس سازمان خصوصی سازی 
د رباره باشگاه صبا گفته بود  که د ر صورتی که این باشگاه جزو اموال استاند اری نباشد ، 

واگذاری اش غیرقانونی است، اظها ر کرد : ما تمام ساز و کارهای قانونی را رعایت می کنیم، یعنی 
به روالی که د ر قانون مشخص شد ه، عمل کنیم.

 او د ر پاسخ به این سوال که آیا باشگاه صبای قم جزو اموال استاند اری است و تنها تولیت باشگاه 
با استاند اری قم است، گفت: باشگاه د ر اختیار استاند اری است.

 رییس هیات مد یره باشگاه صبای قم د رباره این که احتمال د ارد  تمرینات صبای قم به تهران 
بیاید  یا خیر، گفت: تمرینات هم د ر تهران و هم د ر قم برگزار می شود  به سرمربی تیم بستگی 
د ارد  که تمرینات د ر کجا برگزار شود . مثلا هفته ای که بازی با شهرستانهای د یگر د اریم امکان 
د ارد  تمرینات د ر تهران باشد  و اگر بازی د ر قم د اشته باشیم تمرینات د ر قم خواهد  بود . هم د ر 
قم و هم د ر تهران امکان تمرینی برای تیم وجود  د ارد . ما از سرمربی نتیجه  می خواهیم و تد بیر 

ایشان است که تشخیص د هد  تمرینات را کجا برگزار کند .
 وی د ر مورد  حق پخش تلویزیونی و تبلیغات محیطی باشگاه ها نیز گفت: باشگاه ها سال گذشته 
از حق پخش تلویزیونی و تبلیغات محیطی محروم بود ند  و اگر این مبالغ به همه باشگاه ها 
پرد اخت شود  می تواند  خیلی از معضلات را حل کند . متولی این کارسازمان لیگ است و ما از 
این سازمان توقع د اریم که این حق را به باشگاه پرد اخت کند ؛ چرا که اگر فو تبا ل حر فه ای بازی 

می کنیم باید  حر فه ای هم عمل کنیم.

قوی ترین مرد  د ارای معلولیت جهان، یک گام بیشتر 
تا ثبت بالاترین رکورد  تاریخ وزنه برد اری فاصله ند ارد  
انتظار بازی های  و برای این حرکت تاریخی، چشم 

پارالمپیک 2016 ریو است.
سیامند  رحمان به تازگی د ر رقابتهای قهرمانی آزاد  آسیا و 
اقیانوسیه که د ر کشور قزاقستان برگزار شد ، موفق شد  د و بار 
رکورد  پیشین خود  را که د ر بازی های پاراآسیایی اینچئون به 
ثبت رساند ه بود ، ارتقا د هد  و اکنون با رکورد  295 کیلوگرم، 
همچنان عنوان قوی ترین مرد  د ارای معلولیت جهان را برای 

خود  حفظ کرد ه است.
 مرد  طلایی رقابتهای قزاقستان د ر گفتگو با روابط عمومی 
فد راسیون جانبازان و معلولان پیرامون سطح این مسابقات 
گفت: رقابتهای قزاقستان د ر سطحی بالاتر از انتظار برگزار شد  
و همه کشورها با قد رت تمام د ر آن حضور یافته بود ند . به 
جرات می توانم بگویم که رقابتهای قزاقستان از نظر برگزاری، 
سالن و صحنه، چیزی از بازی های پارالمپیک لند ن کم ند اشت.

 رحمان افزود : د ر گروه فوق سنگین 12 وزنه برد ار حضور 
د اشتند  که رقابت من د ر گروه A با شش وزنه برد ار انجام شد . 
د ر حرکت اول 270 کیلوگرم را انتخاب کرد م و د ر د و حرکت 
باقیماند ه، با انتخاب وزنه های 293 و 295، رکورد  پیشین 

جهان را که خود م د ر بازی های پاراآسیایی اینچئون به ثبت 
رساند ه بود م، د و بار ارتقا د اد م.

 وی با اشاره به مسیری که د ر ورزش قهرمانی طی کرد ه است، 
گفت: از هفد ه سالگی تاکنون که بیست و هفت سال د ارم، 
مشغول وزنه زد ن هستم. اوایل رکورد م 120 کیلوگرم بود  و به 
تد ریج توانستم رکورد هایم را افزایش بد هم. این افزایش گاهی 

آنقد ر سریع بود  که مرتب از من تست د وپینگ می گرفتند !
 رحمان د ر همین زمینه افزود : د ر کمتر از یک سال از ورود  
حرفه ای به وزنه برد اری د ر مسابقات جهانی جوانان آمریکا 
موفق شد م رکورد م را به 230 کیلوگرم برسانم و بعد  از آن با 

گروه بزرگسالان رقابت د اشتم. 
قوی ترین مرد  د ارای معلولیت جهان تصریح کرد : برای ثبت 
رکورد  300 کیلوگرم از پارالمپیک لند ن صبر کرد ه ام و با نظر 
کاد ر فنی می خواهم آن را د ر بازی های پارالمپیک ریو 2016 

به ثبت برسانم.
 سیامند  رحمان و ا حمد  امین زاد ه، د و نمایند ه ایران د ر 
رقابت های فوق سنگین قزاقستان بود ند  که به ترتیب با کسب 
نشان های طلا و نقره موفق شد ند  د و سکوی مهم این د سته 
را از آن جمهوری اسلامی ایران کنند  و به د نبال آن، سهمیه 

رقابتهای پارالمپیک را نیز به د ست آورد ند .

قهرمان پرورش اند ام ایران و جهان این روزها حال و روز خوبی ند ارد  و چشم انتظار 
حمایت مسئولان و د عای خیر مرد م است.

 بیت الله عباسپور قهرمان پرورش اند ام ایران که د ر میان طرفد ارانش به بیتو )Baito( شهره 
است، این روزها د ر بستر بیمار به سر می برد  و د ر بخش آی سی یو تحت مراقبت ویژه  پزشکان 
قرار د ارد . عباسپور که از چند  سال پیش عنوان کوه  عضله ایران را ید ک می کشد  همواره به 
خوش خلقی و مهربانی شهره بود ه و د ر پشت آن همه عضله، قلبی پرمهر د ارد . اما او که از چند  ماه 
پیش د ر بستر بیماری افتاد ه،  این روزها د چار مشکلات جد ی شد ه و از انجام برخی از امور ساد ه 
نظیر غذا خورد ن و راه رفتن نیز ناتوان شد ه است.  عباسپور علاوه بر بیماری از برخی بی مهری ها 
نیز رنج می برد . شایعاتی که د ر روزهای اخیر مبنی بر اینکه وی به د لیل استفاد ه از مکمل ها 
غذایی د چار این بیماری شد ه، یکی از موارد ی است که قهرمان پرورش اند ام ایران را رنج می د هد .  
پزشک معالج عباسپور د ر پاسخ به این مطالب اظهار کرد ه که عارضه قلبی بیمارش هیچ ربطی 
به رشته ورزشی و مکمل های غذایی اش ند ارد . قهرمان پرورش اند ام ایران که یک عمل جراحی 
سنگین را انجام د اد ه، د ر بخش آی سی یوی بیمارستان آتیه تحت مراقبت ویژه قرار د ارد .  
از موارد  قابل توجهی که پس از بستری شد ن عباسپور پیش آمد  کمپین "د نیس جیمز" از 
قهرمانان پرورش اند ام جهان و مربی عباسپور برای جمع آوری کمک به  این قهرمان پرورش 
اند ام ایران د ر یکی از شبکه های اجتماعی بود .  او که خود  د ر ابتد ا برای آغاز کمپینش هزار د لار 
به قهرمان پرورش اند ام ایران کمک کرد ه بود ، از د یگر ورزشکاران و د وستد اران رشته پرورش 
اند ام خواسته تا به عباسپور کمک کنند . یک روز بعد  از د رخواست جیمز، مبلغی د ر حد ود  6 
هزار د لار برای کمک به قهرمان پرورش اند ام ایران جمع آوری شد  و کمک ها به وی همچنان 
اد امه د ارد .  قهرمان خوش خند ه پرور اند ام ایران این روزها همچنان لبخند  بر صورت د ارد  ولی 
د یگر خبری از آن همه عضله بر بد نش د ید ه نمی شود  و با چشمانی مغموم د ر انتظار بهبود  به سر 
می برد . البته معاون فرهنگی وزیر ورزش د ر ملاقات با این قهرمان ورزش ایران ضمن همد رد ی با 
او و خانواد ه اش قول هایی را د ر مورد  پیگیری وضعیت این ورزشکار د اد  و گفت که از هیچ تلاشی 
برای بهبود ی اش د ریغ نمی کند  و به سرعت مشکلات عباسپور را حل خواهد  کرد .  امید  است با 
حمایت مسئولان و د ست اند رکاران ورزش قهرمان پرورش اند ام ایران روزهایی سبب افتخار ما د ر 
جهان بود ه بتواند  سلامتی خود  را بازیابد . عباسپور این روزهای به د لیل پرد اخت مخارج د رمان د ر 
شرایط مناسبی نیست و علاوه بر رنج بیماری با مشکلات اقتصاد ی ناشی از هزینه های سنگین 
د رمان روبروست.  د ر پایان نگاهی د اریم به برخی از عناوین ورزش بیت الله عباسپور که یاد آوری 

آن د ر این برهه زمانی که وی د ر بستر بیماری به سر می برد  خالی از لطف نیست:
 مقام د وم مسابقات کشوری )اصفهان( د ر وزن 70 کیلو - 1379  مقام اول مسابقات قهرمانی 
کشوری و انتخابی تیم ملی د ر وزن 70 کیلو 1382  مقام اول مسابقات جهانی هند وستان 
IFBB د ر وزن 70 کیلو - 2003  مقام سوم مسابقات جهانی چین IFBB د ر 75 کیلو - 2005

 مقام اول مسابقات آسیایی چین د ر0 8 کیلو - 2007
 مقام چهارم مسابقات جهانی کره د ر 80 کیلو - 2007

 مقام اول مسابقات آسیایی هنگ کنگ د ر 85 کیلو - 2008
 مقام اول مسابقات جهانی بحرین د ر 80 کیلو - 2008
 مقام د وم مسابقات آسیایی تایلند  د ر 85 کیلو - 2009
 مقام اول مسابقات آسیایی تهران د ر 90کیلو - 2010

 ورود  به د نیای حرفه ای - 2012  مقام چهارم مسابقات فیبو پاور آلمان - 2012  مقام سوم 
مسابقات مستر اروپا )اسپانیا( - 2012  مقام اول مسابقات نورد یک پرو )فنلاند ( - 2013

 مقام شانزد هم مسابقات مستر المپیا )لاس وگاس( - 2013
 مقام نهم مسابقات آرنولد  کلاسیک )برزیل( - 2014

 پیوستن به رد ه 212 پوند ی - 2014  مقام چهارم مسابقات حرفه ای سوپر نمایش اروپا 
)د الاس( - 2014  مقام سوم مسابقات حرفه ای نیویورک 2014  مقام پنجم مسابقات حرفه ای 
تامپا 2014  مقام پنجم مسابقات مسترالمپیا رد ه بد نسازان 212 پوند ی 2014  مقام سوم 

مسابقات حرفه ای گرند  پری )سئول( 2014



علمیوسلامت

نشانههایکمخونیرابشناسید
کمبود  خون روی کار شما یا انجام تکالیف د رسی تان تأثیرگذار است. بنابر این 

بهتر است که به این بیماری توجه کنید .
طبق تلاش محققان د ر د انشکد ه ی پزشکی بیمارستان سنت جورج، کاهش تعد اد  
گلبول های قرمز د ر خون باعث کم خونی می شود  این بیماری د لایل مختلفی د ارد  که 
مهمترین آنها کمبود  آهن د ر بد ن است د ر این حالت ممکن است رنگ پوستتان طبیعی 
باشد  ولی لب های شما کم رنگ تر و پوست شما بی حال و خسته باشد  از مهمترین نشانه های 
کم خونی می توان به این نشانه ها اشاره کرد :    به پوست خود  د قت کنید  آیا پوسستان رنگ 
پرید ه است؟ د ر حالت کم خونی، حتی اگر رنگ پوستتان معمولی باشد ، ولی لب های شما، 
کم رنگ تر از حد  طبیعی است و پوست شما بی حال و خسته می باشد .آیا همیشه احساس 

خستگی و بی حالی می کنید ؟این ها از علائم شایع کم خونی است. 
آیا مبتلا به یبوست شد ه اید ؟ این هم یکی از علائم اولیه کم خونی است و بد ون هیچ 
تغییری د ر عاد ت غذایی به وجود  می آید  یعنی مثلاً بد ون کاهش مصرف میوه و سبزی، 
د چار یبوست می شوید .  آیا تمرکز فکری برای شما سخت شد ه است؟ این مسئله روی کار 
شما یا انجام تکالیف د رسی شما تأثیرگذار است. آیا د وست د ارید  که مواد  عجیب و قریبی 
که خوراکی نیستند ، بخورید ؟ مثل خاک یا کاغذ، چنین حالتی "پیکا" نام د ارد  به حالات 
روحی و روانی خود  د قت کنید  کم خونی می تواند  باعث ایجاد  احساس افسرد گی د ر شما 
شود .  آیا احساس تنگی نفس د ارید ؟ گلبول های قرمز خون بخش حیاتی فرآیند  تنفس 
را تشکیل می د هند  و این علامت د ر کم خونی متوسط تا شد ید  بروز می کند .  آیا احساس 

می کنید  که انگشتان د ست و پای شما همیشه سرد  هستند ؟
این حالت، د لیل کاهش جریان خون د ر انگشتان د ست و پا، د ر اثر کم خونی اتفاق می افتد .

 آیا احساس ضعف یا سرگیجه د ارید ؟ د ر کم خونی شد ید ، هنگام برخاستن از رخت خواب 
احساس ضعف زیاد ی د ارید  و یا هنگام بلند  شد ن از جای تان، احساس سرگیجه می کنید .

 چند  هشد ار مهم: اگر به طور ناگهانی، زخم هایی روی زبان یا د هانتان پید ا شد ، اگر 
خانم  هستید  و یک مرتبه د چار قطع قاعد گی شد ید ، نشان می د هد  که د چار کم خونی 
هستید . اگر بیشتر اوقات غذای فرآورد ه شد ه و آماد ه بخورید ،  یا بعضی وعد ه های غذایی 
را از برنامه غذایی تان حذف کنید  یا ریزه خواری د اشته باشید  یا از همه گروه های غذایی 
استفاد ه نکنید  ممکن است که آهن و سایر مواد  مغذی را به مقد ار کافی د ریافت نکنید  
د ر این صورت اگر علائم ذکر شد ه د ر بالا را د اشتید  احتمالاً د چار کم خونی هستید  تنها 
راه تشخیص کم خونی، د اد ن آزمایش خون است اگر فکر می کنید  که د چار کم خونی 
هستید  حتما به پزشک مراجعه کنید .  اگر به کم خونی خود  شک د ارید ، هرگز مقاد یر بالای 

مکمل های آهن را مصرف نکنید  زیرا د ریافت مقاد یر زیاد  آهن مسمومیت زا است.

ضرورتاستفادهازسمعکباکاهش40
درصدیشنوایی

استفاد ه نکرد ن افراد  کم شنوا از سمعک باعث جد ایی آنها از خانواد ه و جامعه 
می گرد د .

د کتر محمد رضا عمرانی متخصص گوش و حلق و بینی گفت: سمعک یک وسیله ی 
کمک شنوایی است که د ر هنگامیکه شنوایی افراد ، به ویژه بزرگسالان 40د رصدکاهش پید ا 
می کند ، بکار می رود  البته گاهی کمتر از میزان نیز به ویژه د ر کود کان که نیازمند  آموزش 
و زبان آموزی هستند  و مهارت های شناختی مغزشان وابسته به شنید ن است، مد نظر قرار 
می گیرد .  وی اد امه د اد : سمعک ها به خود ی خود  همانند  یک عینک می باشند  و امکان 
اینکه با بکاربرد ن منظم شنوایی را کم کند  وجود  ند ارد  زیرا این بد ن خود  فرد  است که به 
د لیل خاصی د چار کم شنوایی گرد ید ه است و امکان آن وجود  د ارد  که این کم شنوایی د ر 
فرد  اد امه پید ا کند ، بنابراین گذاشتن سمعک همانند  وابستگی به مفهوم ناخوشایند  به فرد  
نمی د هد .  عمرانی گفت: خواهشمند م که اگر فرد ی د چار کم شنوایی است، برای اینکه آن 
فرد  از خانواد ه و از جامعه جد ا نشود ، به هنگام نیاز از سمعک استفاد ه کند  زیرا این فرد  د ر 
صورت استفاد ه نکرد ن از سمعک یا صحبت های فرد  مقابل را بطور کامل نمی شنود  و یا 
اینکه میزان کمی از صحبت ها را می شوند  و این فرجام خوبی نخواهد  د اشت و سب جد ایی 
فرد  از خانواد ه و جامعه و د رنهایت سبب افسرد گی وی می گرد د .  وی به انواع مد ل سمعک 
اشاره کرد  و گفت: مد ل های ساد ه ای که انرژی را منتقل می کنند ، مد ل های د یجیتال که 
تحریک های رایانه ای د ارند  و مد ل های هوشمند  که سعی می کنند  صد اهای ناخوشایند  
را جد ا کنند .  متخصص گوش و حلق و بینی خاطرنشان کرد : اند ازه ی سمعک مد نظر 
بسیاری از افراد  می باشد  که طبق اند ازه به چند  مد ل تقسیم می شوند :1( سمعکی که به 
مرکز د اد ه پرد ازی و انرژی زایی آن د ر جیب قرار می گیرد  و سمعک جیبی نامید ه می شود  
و د ر گذشته ساخته گرد ید ه. 2( سمعک های پشت گوشی که انرژی صوتی را می گیرند  
و به د رون کانال گوش منتقل می کنند  3( سمعک های د رون گوشی که د ر د اخل گوش 
قرار می گیرند  4( سمعک های د اخل مجرا که بسیار کوچک می باشند .  وی د ر پایان گفت: 
هر چقد ر اند ازه ی سمعک کوچکتر باشد ، د ید  کمتری د ارد  ولی امکان اینکه بتوانند  انرژی 
صوتی را منتقل کنند ، پیچید ه تر می شود ، به همین علت خواهشمند م که افراد  نیازمند  
سمعک د ر استفاد ه از کوچکترین سمعک پافشاری نکنند  و به همکاران شنوایی سنج اعتماد  

کنند  تا متناسب با کم شنوایی سمعک را انتخاب کنند .

استرستبخالراخطرناکمیکند
آفتاب شد ید  و استرس زیاد  موجب عود  کرد ن و د ر موارد ی موجب خطرناک 

شد ن تبخال می شود .
د کتر احسانی متخصص پوست و مو گفت: عامل تبخال یک نوع ویروس می باشد  که از 

فرد ی به فرد  د یگر منتقل می شود  و باعث ایجاد  لکه های آبد ار د ر پوست می شود .
 وی اد امه د اد : این ویروس زیر پوست باقی ماند ه و به اصطلاح پنهان می شود  و هر چند  
وقت یکبار ظاهر می شود .  وی د ر مورد  تفاوت تبخال با آفت گفت: آفت به صورت یک زخم 
د ر د هان ایجاد  می شود  ولی معمولا تبخال کمتر د ر د هان ایجاد  می شود . همچنین آفت 
ضایعات بزرگتری د ارد  و معمولا نه همیشه به صورت زخم های د هانی آشکار می شود  اما 
تبخال به صورت تود ه آبد ار بروز می کند .  وی اد امه د اد : بطور کلی خوراکی یا مواد   غذایی 
خاصی برای جلوگیری از بروز تبخال ند اریم و تنها راه آن، افزایش ایمنی بد ن است که 
احتمال بروز آن را کاهش می د هد .  وی د ر مورد  د ارو های موثر د ر این زمینه گفت: د اروهای 
ضد  تبخال مانند  آسیکووید  و والاسیکلوید  استفاد ه می شود  که ضد  تبخال است و مورد  
استفاد ه قرار می گیرد  اما د رمان قطعی گاهی اوقات وجود  ند ارد  چون عامل آن نوعی ویروس 
است.  وی د ر پایان گفت: معمولا اولین بار بروز تبخال خطرناک است و بخصوص د ر نواحی 

گوش و چشم ممکن است موجب عوارض ناگواری شود .

درتابستانچگونهازریزشموجلوگیریکنیم؟
افزایش  تابستان  فصل  د ر  بیمای زا  میکروب های  و  قارچ ها  رشد   تعریق، 

می یابد که منجر به ریزش مو می شود .
صد اقت پیشه متخصص پوست و مو اظهار د اشت: گرمای زیاد  د ر تابستان منجر به تعریق و 
رطوبت روی پوست می شود ، که این عوامل زمینه ساز رشد  قارچ ها و میکروب های بیماری زا 
است.  وی اد امه د اد : یک تفاوت اصلی بین فصل زمستان و تابستان وجود  گرمای بیشتر د ر 
تابستان است که رشد  بیماری های قارچی د ر محیط های مرطوب افزایش می یابد ، بنابراین 
د ر فصل تابستان شرایط انتقال از فرد ی به فرد  د یگر و مبتلا شد ن به بمیاری های قارچی 
و انگل ها فراهم است.  صد اقت پیشه اظهار کرد : د رست د ر نقطه ی مقابل فصل تابستان، 
قصل زمستان برای انگل ها، حشرات و بیماری های قارچی شرایط نا مساعد  تر است و محیط 
زند گی برای رشد  و انتقال آنها فراهم نیست.  صد اقت پیشه د ر پایان افزود : بیماری های 
قارچی فقط مختص موی فر نیست و د ر جاهای د یگر بین بد ن انسان نظیر: روی پوست 
بد ن،  کشاله ی ران و زیر بغل د ر اثر گرما و تعریق مستعد  ابتلا هستند  . د ر مرحله ی اول 
بایستی پیشگیری کرد ، و اگر این مشکل پیش آمد  د ر اولین فرصت باید  شستشو شوند  و 

لباس خیس را تعویض کرد .

سرطانبدخیمپوستسوغاتحمامآفتاب
یک متخصص پوست و زیبایی گفت: بروز خال ها پس از سن 30 سالگی و 
استفاده از حمام آفتاب و قرارگیری در معرض نور خورشید خطر ابتلا به سرطان 

پوست را تا دو برابر افزایش می دهد.
دکتر سید مسعود داوودی متخصص پوست- مو و زیبایی  با بیان اینکه سرطان پوست 
یکی از شایع ترین نوع سرطان ها به شمار می رود، گفت: این نوع سرطان غالبا در سلول هایی 
ظاهر می شوند که عامل اصلی جهت تشکیل بافت ها هستند.  وی ادامه داد: هنگامی که 
بدن به سلول های جدید احتیاج دارد شروع به تقسیم شدن می کند و سلول های جدید 
تولید می شود اما در صورتی که در این روند اختلال ایجاد شود با افزایش سلول های جدید 
توده ای پدید می آید که به تومور معروف است و به دو نوع تومور خوش خیم و بدخیم 
دسته بندی می شوند.  این متخصص پوست با اذعان به اینکه مطلب که ملانوما بدخیم ترین 
نوع سرطان از سرطان های پوست به شمار می رود در رابطه با علائم هشدار دهنده بروز 
این بیماری اظهار داشت: تغییر در وضعیت ظاهری خال ها که شامل تغییر رنگ شکل 
کروی آنها است و همچنین افزایش اندازه خال ها و بزرگتر شدن آن بیشتر از مقدار معین 
) بیش از 6 سانتی متر( را می توان مورد توجه بیشتری قرار داد.  وی ظهور خال جدید پس 
از عبور از دهه سوم زندگی را نشانه ای خطرناک عنوان کرد و خاطر نشان کرد: قرار گرفتن 
در معرض نور آفتاب و استفاده از حمام آفتاب خطر ابتلا به این نوع بیماری را تا دو برابر 

افزایش خواهد داد. 
وی در پایان پیرامون افرادی که بیشتر در معرض ابتلا به ملانوما بدخیم ) سرطان بدخیم 
پوست( هستند، افزود: افرادی که دارای عوامل خطر زای مشخصی هستند بیش از دیگران 

ممکن است به این بیماری مبتلا گردند.

پوکی استخوان یا استئوپروز طبق تعریف انجمن ملی بهد اشت، یک اختلال 
اسکلتی است که بیشتر د ر د وران کهنسالی بروز میکند  و فرد  را د ر معرض خطر 
شکستگی قرار مید هد . از اولین نشانههای پوکی استخوان مراجعه بیمار با اظهار 

د رد  د ر اکثر نقاط بد ن، ضعف د ر اند ام و د رد  کلی بد ن است. 
د ر واقع اهمیت پیشگیری از پوکی استخوان به اند ازهای زیاد  است که سازمان بهد اشت 
جهانی )WHO( روز 29 مهر )20 اکتبر( را به عنوان روز جهانی بیماری پوکی استخوان 

نامگذاری کرد ه است. 
اند ام هایی که با پوکی استخوان می شکنند  

یک متخصص ارتوپد  با تشریح روند  تاثیرگذاری پوکی استخوان بر سلامت فرد  گفت: 
بیشترین خطر شکستگی د ر بیماری پوکی استخوان، متوجه ران ها، لگن، مهره ها و ساعد  

است. 
محمد  فکور اظهار کرد : استئوپروز شایعترین بیماری متابولیک استخوانی و یک بیماری 
همه گیر د ر جمعیت است. این بیماری یک عامل خطرساز مهم است و موجب تحمیل 

هزینه های اضافی به جامعه میشود . 
این متخصص ارتوپد  افزود : پوکی استخوان با کاهش تود ه استخوانی و به هم خود رن 

تشکیلات ساختمانی بافت استخوان مشخص میشود . 
وی اد امه د اد : بیشترین خطر شکستگی د ر پوکی استخوان متوجه ران ها، لگن، مهره ها و 
ساعد  است. شکستگی های ران و نیز فقرات می تواند  با ایجاد  د رد ، محد ود یت فیزیکی و اجبار 

به تغییراتی د ر شیوه زند گی، مشکلات روانی عمد ه ای برای فرد  د ر پی د اشته باشد . 
فکور عنوان کرد : فرایند  تخریب استخوانی و تشکیل استخوان جد ید  به جای آنکه سلامت 
سیستم اسکلتی را حفظ کند ، نوعی مکانیسم حفاظتی و پیشگیری کنند ه مد اوم است که د ر 

جریان آن استخوان قد یمی، تخریب و به جای آن استخوان جد ید  ساخته میشود . 
پوکی استخوان، بیماری بی سرو صد ا 

تغذیه نقش مهمی د ر بروز یا پیشگیری از پوکی استخوان د ارد . د ر واقع افراد ی که کلسیم 
کافی د ر رژیم غذایی آنها وجود  ند ارد  و یا ویتامین د ی کافی د ریافت نمیکنند ، د ر معرض 

ابتلا به این بیماری هستند . 
یک متخصص تغذیه د ر این زمینه به خبرنگار ایسنای خوزستان گفت: کلسیم و ویتامین 

د ی مهم ترین منابع مورد  نیاز د ر پیشگیری از بیماری پوکی استخوان هستند . 
مجید  کاراند یش اظهار کرد : بیماری پوکی استخوان یکی از قاتلان خاموش محسوب 
میشود  زیرا علامت مشخصی ند ارد  و معمولا تا زمانی که عارضه جد ی مانند  شکستگی 

استخوان رخ ند هد ، ممکن است فرد  بیمار اصلا اطلاعی از بیماری خود  ند اشته باشد . 
این متخصص تغذیه با اشاره به علل پوکی استخوان عنوان کرد : مهمترین علل پوکی 
استخوان، کمبود  جذب کلسیم و ویتامین د ی است. اگر د ر سال های کود کی و نوجوانی که 
مهمترین زمان استخوانسازی است؛ به د لیل رژیم غذایی نامناسب، کلسیم و ویتامین د ی 

کافی به بد ن نرسد ، ابتلا به پوکی استخوان را د ر پی خواهد  د اشت. 
کاراند یش افزود : مصرف زیاد  منابع غذایی حیوانی مانند  گوشت یا مصرف زیاد  قهوه و 
نوشید نیهای الکلی موجب افزایش د فع کلسیم از طریق اد رار و د ر نهایت پوکی استخوان 

میشود . 
این متخصص تغذیه با اشاره به تقسیمبند ی مواد  غد ایی گفت: مواد  غذایی به گروه های 
مختلف نان و غلات، سبزی ها، میوه ها، شیر و لبنیات، گوشت و تخم مرغ و گروه روغن ها و 
چربی ها تقسیم میشود . بنا بر این تقسیم بند ی باید  انرژی و مواد  غذایی مورد  نیاز را به میزان 

کافی، متعاد ل و متنوع از گروههای مختلف به بد ن رساند . 
وی بیان کرد : با مصرف سبزی ها میتوان مقد ار مورد  نیاز ویتامین ها، املاح معد نی و 
فیبرهای گیاهی را د ریافت کرد . یکی از گروههای مهم د ر جلوگیری از پوکی استخوان، 
گروه غذایی شیر و لبنیات است که به د لیل د ارا بود ن غنی ترین منبع غذایی کلسیم نقش 
عمد ه ای د ر پیشگیری از پوکی استخوان د ارد  ولی متاسفانه به د لایل مختلف، مصرف این 
گروه غذایی د ر کشور ما کافی نیست، به ویژه د ر سال هایی که فرایند  استخوان سازی د ر حال 

انجام و استخوان ها د ر حال شکل گیری است. 
کاراند یش افزود : یک فرد  بزرگسال با وضعیت و وزن متعاد ل، روزانه به یک هزار میلی گرم 
کلسیم نیاز د ارد . قابل تذکر است که د ر صورت کم شد ن مصرف کلسیم، نمیتوان میزان 
کافی آن را از طریق سایر گروه های غذایی د ریافت کرد  که د ر این صورت ممکن است فرد  
مجبور شود  برای د ریافت میزان کافی کلسیم مقد ار زیاد ی غذا بخورد  و چاق شود  که چاقی، 

خود  یک بیماری محسوب می شود . 
وی با اشاره به متنوع بود ن گروه گوشتها اضافه کرد : گروه گوشتها شامل گوشت قرمز و 
گوشت سفید  مانند  مرغ و ماهی، تخم مرغ، پنیر و حبوبات است؛ بد ین ترتیب لازم نیست 

برای د ریافت کافی پروتئین صرفا مقد ار زیاد ی گوشت قرمز مصرف شود . 
این متخصص تغذیه با اشاره به اهمیت ویتامین د ی د ر پیشگیری از پوکی استخوان بیان 

کرد : مهمترین راه جذب ویتامین د ی، قرار گرفتن پوست د ر برابر نور خورشید  است. قرار 
د اشتن پیشسازهای ویتامین د ی د ر پوست موجب میشود  این ویتامین به طور فعال د رآمد ه 
و فرایند  جذب کلسیم را افزایش د هد  اما متاسفانه د ر استان خوزستان به د لیل گرمای زیاد ، 

معمولا افراد  از مقابل نور خورشید  قرار گرفتن پرهیز میکنند . 
وی افزود : ویتامین د ی د ر زرد ه تخم مرغ و مواد  غذایی حیوانی مانند  گوشتها وجود  د ارد  

ولی بیشتر از این د ر مواد  غذایی د ر نور خورشید  وجود  د ارد . 
کاراند یش با اشاره به مکمل های غذایی عنوان کرد : مکملهای غذایی معمولا به صورت تک، 
وجود  د ارند . لازم است مصرف مکمل ها حتما با تجویز پزشک متخصص تغذیه باشد  و د ر غیر 

این صورت میتواند  عوارضی را برای فرد  به د نبال د اشته باشد . 
نقش ورزش د ر پیشگیری از پوکی استخوان 

 تحرک بد نی و ورزش موجب استحکام استخوان ها د ر هر سنی میشود  و عد م تحرک و 
استراحت زیاد  نیز تحلیل استخوان ها و پوکی آن را د ر پی خواهد  د اشت. 

د ر واقع استخوان، یک بافت زند ه است. د ر بافت استخوانی سلول هایی وجود  د ارند  که 
مد اوم استخوان نو می سازند  و د ر کنار آن سلول هایی هم هستند  که استخوان را جذب 
می کنند . فعالیت همزمان این د و د سته سلول موجب می شود  که بافت استخوان به طور 
مرتب نو شود . انجام ورزش های بد نی مستمر موجب می شود  که استخوان ها همیشه د ر 
معرض نیروهای وارد  از جاذبه زمین و عضلات متصل به آنها قرار گیرد . این نیروها سلول های 
استخوان را به نحوی تحریک می کنند  تا د ر مجموع استخوان بیشتری ساخته شد ه و تراکم 

بافت استخوانی بیشتر شود . 
عضو هیات علمی د انشکد ه تربیت بد نی شهید  چمران اهواز د ر این زمینه  گفت: د ر صورت 

تمایل به د اشتن استخوان هایی قوی، باید  از آنها استفاد ه کرد . 
د کتر مسعود  اظهار کرد : فشارهای وارد  شد ه به استخوان ناشی از ورزشهای ایزومتریک و 
پویا موجب افزایش میزان جذب کلسیم د ر استخوان ها و سختتر و مستحکم تر شد ن آنها 

می شود . 
این مد رس د انشگاه افزود : بهترین نوع ورزش برای تحریک رشد  استخوان، فعالیتی است 
که بر تمام استخوان های بد ن اثرگذار باشد . تمامی استخوانها به هر فشاری که به آن وارد  
میشود  واکنش نشان می د هند . د ر واقع هنگامی که استخوان احساس فشار کند  یا از یک 
فعالیت برانگیخته شود ، تمایل بیشتری به محکمتر شد ن پید ا میکند  و بد ن را مجبور به 

ساختن استخوان های بیشتری می کند . 
وی با اشاره به ورزش هایی که د ر پیشگیری از پوکی استخوان موثرند ، گفت: ورزش هایی 
که د ر آنها عضلات بزرگ بد ن د رگیر می شوند  مانند  پیاد ه روی، د وید ن، ژیمناستیک و نیز 
ورزشهای تیمی و راکتی تاثیر زیاد ی د ر پیشگیری از پوکی استخوان د ارند  د ر حالی که 
ورزشهایی مانند  شنا، د وچرخه سواری و قایقرانی که د ر آنها نیروی وزنی زیاد ی به استخوانها 

وارد  نمیشود ، تاثیر زیاد ی د ر افزایش تراکم استخوانها نخواهد  د اشت. 
نیکبخت اد امه د اد : ورزش های ایستاد ه موجب میشوند  تا نیروی وزن بد ن، استخوانهای 
ستون مهره، لگن و اند ام های تحتانی تحت تاثیر قرار گیرند . استخوان د ر قسمتهایی که به 
آن نیروی بیشتری وارد  می شود  قویتر خواهد  شد  و اگر نیرو یا کششی به آن وارد  نشود  به 
تد ریج تراکم خود  را از د ست می د هد ، به همین علت کسانی که به علت بیماری مزمن، مد ت 
زیاد ی د ر بستر استراحت می کنند  و یا کسانی که د ر فضا مد ت زیاد ی د ر حالت بیوزنی قرار 

می گیرند ، د چار بیماری پوکی استخوان میشوند . 
وی با اشاره به افراد ی که بیشتر د ر معرض پوکی استخوان قرار د ارند ، عنوان کرد : توقف 
ترشح هورمون های زنانه یا استروژن که نقش مهمی د ر استحکام استخوان ها ایفا می کند ، 
موجب می شود  عارضه پوکی استخوان شیوع زیاد ی د ر خانمها پس از یائسگی د اشته باشد . 
 با د اشتن یک برنامه غذایی د رست شامل رژیم غذایی مناسب و ورزش کافی د ر سنین 
کود کی و نوجوانی میتوان از ابتلا به پوکی استخوان جلوگیری کرد . همان طور که برای موارد  
مختلف د ر زند گی خود  برنامه ریزی میکنیم، باید  برای سالم بود ن د ر بزرگسالی و به ویژه د ر 
امان بود ن از بیماری پوکی استخوان از سال های کود کی و نوجوانی که استخوان ها د ر حال 

شکلگیری هستند ، برنامه ریزی شود . 
بهترین زمان برای تقویت استخوان های بد ن 10 تا 20 سالگی است. استخوان ها د ر این 
سال ها قوی تر می شوند  ولی د ر سال های بعد  از سی سالگی تراکم استخوان های بد ن شروع 
به کاهش می کند . حفظ تراکم استخوان برای زنان اهمیت بیشتری نسبت به مرد ان د ارد  

زیرا تراکم استخوان های آنها نسبت به مرد ان د ر سن پایین تری آغاز به کاهش می کند . 
بر اساس آمار اعلام شد ه مرکز پژوهش های پوکی استخوان د ر کشور، د ر سال 80 بالای 
15.5 د رصد  افراد  به پوکی استخوان د چار بود ه اند  که این رقم د ر سال 90 با رشد  2.2 برابری 
از 15.5 به 34 د رصد  افزایش یافته است. د ر سال 91 میزان شکستگی های استخوان لگن 
خاصره د ر ایران 51 هزار مورد  بود ه و حد ود  50 د رصد  جمعیت مورد  آسیب، تا آخر عمر 

زمین گیر شد ند . 
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محققان سوئیسی با استفاد ه از زباله های کشتارگاه موفق به تولید  نخ شد ند .
 محققان موسسه تحقیقاتی ETH د ر زوریخ سوئیس از زباله های حیوانی کشتارگاه ها که 

شامل مواد ی مانند  پوست، استخوان یا گوشت می شود  برای تولید  نخ استفاد ه کرد ه اند .
 محققان د ر چند ین مرحله، کلاژن این مواد  را خارج کرد ه و ماد ه حاصل شد ه ژلی مایع خواهد  
بود . سپس ژل گرما د ید ه و حلالی با نام isopropyl به آن اضافه می شود . پروتئین هایی که د ر 
کلاژن وجود  د ارند ، د ر انتهای حلال افزود ه شد ه ته نشین می شوند .  د ر مرحله بعد ی، پروتئین 
های ته نشین شد ه با استفاد ه از سرنگ به الیاف تبد یل می شوند . د ر نهایت این رشته ها وارد  
ظرفی از اتانول می شوند  تا شبیه به نخ شوند . محققان سوئیسی این رشته های نخی را د ر د رون 
ماد ه ای با نام »فرمالد ئید « فرو می برند  تا الیاف نه تنها از استحکام بالایی برخورد ار شوند  بلکه د ر 
زمان تولید  پارچه نیز تار و پود  آن به خوبی د ر کنار یکد یگر قرار بگیرند . محصول نهایی این فرآیند  
مرغوب بود ه و از قابلیت شست و شو نیز برخورد ار است. د ر قرن 19 میلاد ی، محققان با استفاد ه از 
مواد  ژلاتینی موفق به ساخت الیاف مصنوعی شد ه بود ند  که به نسبت نخ های پشمی نه تنها ارزان 
تر بود ند  بلکه حساسیت زا نیز نبود ند  و اکنون محققان سوئیسی با استفاد ه از زباله های کشتارگاه 

ها موفق به ساخت نخی شد ه اند  که می تواند  جایگزین سایر الیاف شود .

طراحینخستینریبوزوممصنوعیدنیا

رباتیکهرویآبراهمیرود

توسطمخترعایرانی؛جایگزینعصاوواکرساختهشد
یک مخترع ایرانی موفق به ساخت د ستگاهی به 
جای عصا و واکر شد  که ناتوانان حرکتی می توانند  
بد ون نیاز به فرد  د یگری، به وسیله آن حتی به استخر 

بروند .
مصطفی اعلمی د وست، مخترع د ستگاه »پایار یا د ستگاه 
کمک به کم توانان و ناتوانان حرکتی« گفت: مشکلات 
فیزیکی ناشی از شکستگی پا و سکته های ناقص مغزی 
باعث کم شد ن توان حرکتی پا شد ه که د ر د راز مد ت تحلیل 
ماهیچه های کمر، ران و ساق را د ر پی د ارد . این شرایط 
زمینه زمین گیر شد ن افراد  آسیب د ید ه یا مسن را فراهم 

می کند .
وی با بیان اینکه این مشکل باعث ایجاد  مزاحمت برای 
فرد  و اطرافیانش می شود ، اظهار د اشت: افراد  مبتلا به 
مشکلات حرکتی که قاد ر به راه رفتن و ایستاد ن نیستند  
همواره نیاز به کمک د ارند . این افراد  از  وسایل موجود  مانند  
عصا و واکر استفاد ه می کنند  ولی فرد  با استفاد ه از اینها، 
فقط می تواند  راه برود  و انجام فعالیت های د یگر برای وی 

محیا نمی شود .
اعلمی د وست اد امه د اد :  د ر عین حال افراد ی که ضعف 
حرکتی د ر ناحیه د ست نیز د ارند  نمی توانند  این وسایل را با 

د ست گرفته و روی پا بایستند .
وی با اشاره به ویژگی های د ستگاه کمک کنند ه به افراد  
ناتوان حرکتی)پایار(، افزود : با استفاد ه از این د ستگاه، فرد  
آسیب د ید ه می تواند  به تنهایی روی پا برخاسته یا حتی 

مسیری را بد ون نیاز به کمک طی کند .
 وی عنوان کرد :  علاوه بر اینها، بیمار می تواند  بسیاری از 

حرکاتی که د ر حالت ایستاد ه قاد ر به انجام نیست )استحمام 
کرد ن( را به تنهایی انجام د هد ، چراکه این وسیله، نگه د ارند ه 
فرد  ناتوان حرکتی بود ه و برای وی امکان قرارگرفتن د ر 
حالت کاملا ایستاد ه یا نشسته را به راحتی و بد ون نیاز به 

کمک یک فرد  د یگر فراهم می کند .
به گفته اعلمی د وست، با کمک این وسیله نیاز مد د جو 
به افراد  و نزد یکانش جهت بهبود  و همچنین رفت و آمد  د ر 
د اخل منزل مانند  استفاد ه از سرویس بهد اشتی و حمام به 
حد اقل رسید ه و فرد  توانایی خود  را با استفاد ه از این د ستگاه 

می بیند  و حضور خود  را باور می کند .
 وی خاطرنشان کرد : برای بهبود  افراد ی که با مشکلات 
حرکتی د ر حالت ایستاد ه مواجه هستند  نیاز به استفاد ه 
از فضای استخرهای آب گرم یا فضاهای عمومی با کمک 
چند ین نفر است که استفاد ه از این اختراع  نیازمند ی به 
نیروی انسانی را کمتر می کند  و بیمار می تواند  زود تر بهبود  
یابد .  وی تاکید  د اشت: همچنین برای افراد ی که برای مد ت 
طولانی به علت مشکلات حرکتی قاد ر به ایستاد ن به تنهایی 
نیستند ، استفاد ه از این د ستگاه و انجام حرکاتی ساد ه، مانع 

از ابتلا به بیماری زخم بستر و ضعف عضلانی می شود .
 اعلمی د وست یاد آورشد : با استفاد ه از این د ستگاه افراد  
کهنسال یا افراد ی که د چار سکته مغزی ناقص شد ه اند  و 
یا به هر علت د چار عوارض نخاعی شد ه اند  می توانند  کلیه 
امور شخصی و غیره که نیاز به حرکتی مانند  ایستاد ن و راه 
رفتن و حفظ تعاد ل د ارد  را بد ون نیاز به کمک د یگران د ر 

محل زند گی خود  انجام د هند . 
وی با بیان اینکه د ستگاه پایار ضمن بالا و پایین برد ن 

بیمار و قرار د اد ن وی د ر حالت کم وزنی می تواند  با سرعت 
متناسب برای پیاد ه روی یک فرد  سالم، به جلو و عقب 
حرکت کند ، گفت:  این سرعت تقریبا معاد ل پنج کیلومتر 
بر ساعت است که برای اجرای این امر از د و موتور الکتریکی 

کوچک و قد رتمند  استفاد ه شد ه است.
 به گفته مخترع د ستگاه پایار، این د ستگاه قابلیت تا شد ن 
و حمل آسان بخاطر وزن کم و ابعاد  کوچک )د ر زمان 
تاشد ن( را د ارد  و به راحتی د ر صند وق عقب خود رو شخصی 
و خود روهای مسافرتی قرار می گیرد  و بد ون هزینه ای اضافی 

برای کهنسالان و معلولان قابل حمل است.

تشخیصچهرهدرتاریکیمطلق
بافناوریجدید

د انشمند ان علوم رایانه د ر موسسه فناوری کارلسروهه آلمان شیوه  جد ید ی ارائه 
د اد ه اند  که هزاران تصویر ماد ون قرمز از صورت یک شخص را تحلیل کرد ه و سپس 

آن ها را با هزاران تصویرگرفته شد ه د ر نور روز مقایسه می کند .
مقایسه ها توسط یک برنامه رایانه ای انجام می شود  که با استفاد ه از یک سیستم شبکه عصبی 

عمیق کار می کند  و این شبکه کارکرد  ذهن انسان را تقلید  می کند . 
د ر آزمایشات انجام شد ه، این شبکه 4585 تصویر گرفته شد ه را د ر هر د و نور ماد ون قرمز و نور 

مرئی تحلیل کرد  و ظرف فقط 35 میلی ثانیه بین آن ها تناظر برقرار کرد .
 با این حال، روش ارائه شد ه خالی از نقطه ضعف نیست زیرا مانند  تصاویر نور روزانه از صورت 

یک شخص، تصاویر ماد ون قرمز می توانند  د ر محیط تغییر کنند .
 د ر مطالعه انجام شد ه، 4585 تصویر نمایانگر 82 فرد  بود ند  و گرچه سرعت رایانه بالا بود ، 
فعالیت آن فقط 80 د رصد  د قیق بود  و فقط زمانی بهترین عملکرد  را د اشت که تصاویر نور مرئی 

زیاد ی برای مقایسه با تصاویر گرفته شد ه د ر نور ماد ون قرمز وجود  د اشتند .
 حتی د ر موارد ی که فقط یک تصویر گرفته شد ه د ر نور مرئی وجود  د اشت، د قت سیستم 

تا 55 د رصد  افت کرد .
 با این حال د انشمند ان معتقد ند  با د اشتن پایگاه  د اد ه بزرگ تر و شبکه های قد رتمند تر، د قت 

این مطالعات بالاتر می رود . 
آژانس های نظامی و پزشکی قانونی از مشتریان علاقه مند  به این فناوری خواهند  بود .

تولیدنخاززبالههایکشتارگاه

د انشمند ان د انشگاه ایلینویز د ر شیکاگو و د انشگاه نورث وسترن نوعی ریبوزوم 
را مهند سی کرد ه اند  که تقریبا مانند  اجزای سلولی واقعی کار می کند  و تمامی 

پروتئین ها و آنزیم های د رون سلول را تولید  می کند .
این ریبوزوم مهند سی شد ه، تولید  د اروها و نسل جد ید ی از مواد  زیستی را ممکن ساخته و 

د رک بهتری از چگونگی عملکرد  ریبوزوم ارائه می د هد .
ریبوزمها از اند امک های بد ون غشای سیتوپلاسمی د ر همه یاخته های پروکاریوتی هستند  
که د ر سال 1983 بوسیله پالاد  کشف شد ه اند . این اند امکها را د انه های پالاد  نیز می نامند . از 
آنجا که سنتز پروتئین ها بوسیله ریبوزوم ها صورت می گیرد ، اهمیت زیاد ی د ارند . ریبوزوم ها 
ذراتی کم و بیش کروی و متراکم نسبت به الکترونها هستند  که قطرشان از 40 تا حد ود  300 

آنگستروم می رسد .

ریبوزوم مصنوعی موسوم به Ribo-T را می توان د ر آزمایشگاه برای انجام فعالیت هایی 
د ستکاری کرد  که ریبوزوم طبیعی قاد ر به انجام آن ها نیست.  زمانی که یک سلول، پروتئینی 

را تولید  می کند  پیام رسان آر ان ای از د ی ان ای نسخه برد اری می شود .
د و زیرواحد  ریبوزوم بر روی mRNA جمع می شوند  تا واحد  عملیاتی را تشکیل د هند  و 

این واحد  پروتئین را د ر فرآیند ی موسوم به تبد یل )translation( مونتاژ می کنند .
زمانی که مولکول پروتئینی تکمیل شد ، زیرواحد های ریبوزوم که هر د وی آن ها از پروتئین 

و آر ان ای تشکیل شد ه اند ، از یکد یگر جد ا می شوند .
و  انقلابی  شیوه های  د ر  ژنتیکی  کد   بسط  برای  نوید ی  جد ید   پروتئین ساز  کارخانه 
منحصر به فرد  است و فرصت های مهیجی د ر زیست شناسی مصنوعی و مهند سی مولکولی 

زیستی ارائه می د هد . 

د انشمند ان موفق به ساخت نوعی ربات مینیاتوری 
شد ند  که قاد ر است به آسانی مانند  برخی حشرات 

روی آب راه رفته و حتی از روی آب بپرد .
بر اساس مطالعات انجام شد ه توسط گروهی از د انشمند ان 
روی د سته ای از حشرات موسوم به آب پیمایان، اطلاعات فنی 

لازم برای ساخت ربات سبک وزن بد ست آمد ه است.
د انشمند ان معتقد ند  که با توسعه علوم رباتیک و مطالعات 

گونه های  ربات  می توان  طبیعی  گونه های  د رباره  بیشتر 
ناد رتری از جاند اران مثل ستاره د ریایی و یا حتی اختاپوس 

را نیز ساخت.
بسیاری از کارشناسان صنایع رباتیک د ر مورد  قابلیت های 
این ربات افزود ند : به طور کلی ساخت ربات هایی که قاد ر به 
راه رفتن و پرید ن باشند  به فناوری بالایی نیاز ند ارد ، اما این 
ربات قاد ر است تا علاوه بر راه رفتن بر سطح آب بد ون فرو 

رفتن بپرد .
د ر واقع هنگام عمل پرش نیروی خلاف جهت به سطح 
زیرین منتقل می شود  که د ر این د ستاورد  بد ون هیچ گونه 
تد اخل و پارگی د ر سطح آب عمل پرید ن به آرامی انجام 

می شود .
د انشمند ان د ر مورد  مراحل مطالعه بر روی قابلیت راه رفتن 
روی آب برخی حشرات افزود ند : برای مطالعه بر روی حرکات 
شگفت انگیز این حشرات د ر محیط آزمایشگاه یک سطح 
پوشید ه از آب را آماد ه کرد یم، سپس با تهیه نور کافی از 

د وربین های پرسرعت برای فیلمبرد اری استفاد ه کرد یم.
محققان پس از مشاهد ه رفتار حشرات آب زی د ریافتند  که 
این جاند اران با حرکات منحصر به فرد  پا و قرار د اد ن پاها 
به صورت مورب روی سطح آب مانع از فرو رفتن د ر آب 

می شوند .
به عبارتی آنها قاد رند  تا وزن بد ن خود  را طوری روی پاها 

تقسیم کنند  که از غرق شد ن د ر آب جلوگیری شود .
پژوهشگران پس از اند ازه گیری میزان فشار وارد ه به سطح 
آب توسط حشرات اقد ام به شبیه سازی شرایط موجود  بر 
روی یک ربات مینیاتوری کرد ند  که قاد ر است حرکات 
حشرات را تقلید  کرد ه و مانند  آنها از روی آب عمل پرید ن 

را انجام د هد . 

همهچیزدرباره"گال" 
یک متخصص پوست و مو با بیان اینکه وجود  اگزمای ثانویه عاملی برای 
تشخیص بروز گال ها است، تاکید  کرد : گال  با عوارض جانبی د ر سیستم عصبی 
مرکزی، د ارای شیوع جهانی است و د و تا چهار هفته پس از د رمان نیز احتمال 

باقی ماند ن ضایعات پوستی و خارش مشاهد ه می شود . 
د کتر د اریوش د ائر با اشاره به اینکه 300 میلیون نفر د ر سراسر جهان به گال مبتلا هستند  
و این بیماری د ارای شیوع و گسترش جهانی است، گفت: گال از جمله بثورات خارش د ار 
است که توسط نوعی مایت ایجاد  می شود  و باعث بروز مشکلات و عوارضی از قبیل عفونت 

ثانویه می شود . 
وی اضافه کرد : طی چند  ساعت یا چند  روز بعد  از ابتلا به گال ها، افراد  با خارش مواجه 
می شوند  که این روند  د ر شب شد ید تر است و د ر اکثر موارد  تنه و اند ام ها را به جز سر د رگیر 
می کند . همچنین از د یگر علایم تشخیص گال ها، نقب ها است که به شکل شکاف هایی 
نامنظم و خاکستری رنگ، بین انگشتان، بر روی مچ ها، چین بازو، باسن، نواحی تناسلی و 

رو و پشت پا د ید ه می شود . 
این متخصص پوست و مو با بیان اینکه گاهی به رغم ریشه کن شد ن مایت )عامل 
بیماری گال(، ند ول ها تا چند ین هفته پاید ار می مانند ، تصریح کرد : پاپول های خارش د ار 
و سرخ رنگ بر روی تنه و اند ام ها که قابل اشتباه با کهیر یا د رماتیت هستند ، تاول ها و 
پوستول هایی )د انه های ریزی که پوسته پوسته می شوند ( بر کف د ست ها و پاها که د ر 
شیرخواران مشاهد ه می شود ، بروز سلولیت به شکل تورم و سرخی د رد ناک همراه با تب از 

د یگر علایم بروز گال است. 
وی یاد آور شد : یافتن نقب ها بر لبه های انگشتان و کناره های د ست ها و پاها و مشاهد ه بروز 
مکرر ند ول ها یا اگزمای ثانویه از روش های تشخیصی بروز گال است. بنابراین د رمان خانواد ه 
و کسانی که د ر تماس فیزیکی با بیمار هستند ، الزامی است. به صورتی که باید  د ارو د ر سر 
تا پا شیرخواران و نوپایان و از گرد ن به پایین بالغین استفاد ه شود  و د ر طول شب باقی بماند . 
این متخصص پوست و مو د ر پایان با اشاره به اینکه باید  د ارو به کمک مسواک به زیر 
ناخن ها رساند ه شود  و نواحی بین انگشتان، بین باسن و ناف فراموش نشود ، گفت: احتمال 
باقی ماند ن ضایعات پوستی و خارش د و تا چهار هفته پس از د رمان وجود  د ارد  و احتمال 
جذب سیتمیک و عوارض جانبی سیستم عصبی مرکزی نیز مشاهد ه شد ه است. همچنین 

تجویز آنتی بیوتیک د ر شرایط وجود  عفونت ثانویه انجام می شود . 

والدینباچینشمناسبآپارتماناز
شکستگیهایکودکانپیشگیرینمایند

یک متخصص ارتوپد ی با بیان اینکه بیش از 80 د رصد  کود کان د ر آپارتمان 
فوتبال بازی می کنند  گفت: با توجه به چینش مناسب می توان از شکستگی های 

کود کان د ر اثر برخورد  با بخش های مختلف خانه پیشگیری نمود  .
 د کتر فیروز مد د ی متخصص ارتوپد ی با بیان اینکه نتایج تحقیقات همکاران نشان د اد ه 
که بیش از 80 د رصد  کود کان د ر آپارتمان فوتبال بازی میکنند  که د ر موارد  بسیاری 
مشکلاتی از جمله شکستگی های استخوانی و حواد ث متعد د  بروز می کند ، گفت : فعالیت 

د ر فضاهای آپارتمانی معضلاتی د ارد  که میتواند  برای کود کان خطرآفرین باشد . 
وی با اشاره به کمبود  فضاهای شهری و عمومی برای همه به ویژه کود کان اظهار کرد  : 
والد ین باید  توجه د اشته باشند  که د ر طراحی د اخل آپارتمان فقط به سلیقه خود  اهمیت 
ند اد ه و بلورجات و قسمت های زاویه د ار ، د اخل خانه را برای تحرکت کود کان مورد  توجه 
قرار د هند  .  این متخصص ارتوپد  اد امه د اد  : علاوه بر توجه بر فضای تحرک کود کان ، لباس 
مناسب از د یگر موارد ی است که میتواند  از آسیب بیشتر به کود کان جلوگیری نماید  که 
پوشاند ن پیراهن آستین بلند  و شلوار میتواند  د ر صورت زمین خورد ن کود کان از آسیب 

بیشتر پیشگیری نماید . 
وی با بیان اینکه توجه به بیمه از جمله ضروریات هر خانواد ه است یاد آور شد  : بر اساس 
مشاهد ه مهمترین د لیل مراجعات به شکسته بند ی های سنتی ، هزینه کمتر است که توجه 
به بیمه میتواند  بخشی از این موارد  را کاهش د هد  و د رنهایت راه کنار گذاشتن شکسته 

بند ی ها این است که پزشک به اند ازه کافی و قوی د اشته باشیم. 
د کتر مد د ی با بیان اینکه خانوارهای شهرنشین باید  15 د رصد  کل د رآمد  خود  را برای 
سکونت ، 15 د رصد  را جهت خوراک و 70 د رصد  را صرف تکامل نمایند  اظهار کرد  : بیمه 
های تکمیلی از جمله موارد  هزینه های تکامل است که امید واریم د ر آیند ه به جای بیمه 

های شرکتی ، اد اره کل بیمه د اشته باشیم.

پوکی استخوان د ر خاموشی می شکند  

سه شنبه -سیزدهم مرداد ماه 1394 - سال هجدهم - شماره 3783



اجتماعی 6

استاند ار قم :

خدمتمتناسبباشأنمردمقم
همتوالایمیطلبد

استاند ار  گفت : اد امۀ راه شهد ا و ایثارگران نیازمند  عزم جد ی است، شهد ا و 
ایثارگران ارزش بسیار والایی د ارند  و وظیفۀ ماست که نگهبان میراث آنها، نظام 

جمهوری اسلامی باشیم. 
به گزارش ایثار واحد  استان قم، سید  مهد ی صاد قی د ر د ید ار با سرد ار هاشمی مد یرکل 
بنیاد  و معاونان بنیاد  شهید  و امور ایثارگران استان قم طی سخنانی وظیفۀ سنگین اد امۀ 
راه شهد ا و ایثارگران را مورد  توجه قرار د اد  و افزود : باید  با استفاد ه از تجربیات گذشته و به 
کار گمارد ن مد یران کارد ان و نیروهای پاک و د لسوز، به انجام وظایف محوله بپرد ازیم؛ چرا 

که خد مت د ر این نظام خیر د نیا و آخرت را د ر پی د ارد .
استاند ار قم با اشاره به افتخار حضور د ر جمع متولیان کار خانواه های معظم شهد ا و 
ایثارگران افزود : خد مت د ر شهر قم که اولین شهد ای انقلاب را تقد یم نظام جمهوری 

اسلامی ایران نمود ه است، نعمتی بزرگ می باشد .
وی توفیق خد مت د ر کنار رزمند گان و مرد م انقلابی را د ر سالهای شکل گیری نظام و د ر 

طول د فاع مقد س برای خود  افتخاری بزرگ د انست و بیان د اشت: 
به امید  خد اوند  و با مد د  از شهد ا می توانیم خد متگزار نظام و انقلاب و اد امه د هند ۀ راه 

پاک شهد ا و ایثارگران باشیم.
وی کار و خد مت متناسب با شأن مرد م عزیز قم را نیازمند  همتی والا د انست و اضافه 
کرد : هد ف جلب رضایت مرد م شریف و ملت شهید  پرور است که د ر سایه آموزه های 
بنیان گذار کبیر انقلاب اسلامی و منویات مقام معظم رهبری )مد ظله العالی( می توان 

به این مهم نائل گشت.
 

سرد ار هاشمی:

دیدارباجامعهایثارگرتجلیلاز
مقامایثاروشهادتاست

مد یرکل بنیاد  شهید  و امور ایثارگران استان د ر د ید ار با استاند ار قم گفت: د ید ار 
با خانواد ه های معظم شهد ا و ایثارگران موجب د لگرمی این خانواد ه های عزیز و 

فد اکار و تجلیل از مقام شامخ ایثار و شهاد ت است.
به گزارش ایثار واحد  استان قم، سرد ار هاشمی با اشاره به تد ابیر د ولت یازد هم د ر تکریم 
خانواد ه های شهد ا و ایثارگران افزود : حضور مسئولین استان و د ولتمرد ان و نیز علمای 
عظام د ر برنامه های د ید ار از خانواد ه های شهد ا که از اولویت های مد نظر مقام معظم 
رهبری )مد ظله العالی( و نیز ریاست محترم جمهوری و ریاست عالی بنیاد شهید  است، 
موجب د لگرمی این خانواد ه های عزیز و فد اکار، احترام به مقام شامخ ایثار و شهاد ت 

است.
وی ضمن تبریک انتصاب استاند ار قم افزود :  آنچه ما را د ر این برهه به همد لی و همزبانی 
نزیک می سازد ، ارزشگذاری به منویات رهبر معظم انقلاب امام خامنه ای و عمل به 

رهنمود های ایشان است. 
سرد ار هاشمی اضافه کرد : بنیاد  شهید  قم جامعه ایثارگری پویا و هوشمند  با حضور 
شخصیت های فرهیخته و با بصیرت را د ر خود  د ارد ، انسانهایی ایثارگر که همواره د ر 
عرصه های مختلف هوشمند انه حضوری فعال د اشته و مد افع انقلاب و ولایت و ارزشهای 

انقلاب اسلامی هستند . 
وی تاکید  کرد : قم با حضور مرد می ایثارگر همواره پیشرو و مد افع انقلاب اسلامی بود ه 
است و د ر این مسیر جانفشانی ها نمود ه و شش هزار شهید  و بیش از 11هزار جانباز را 

تقد یم د اشته است. 
وی مد یریت جد ید  د ر د ولت تد بیر و امید  را موجب بازخورد  مثبت د ر میان جامعه د ر 
استان قم ذکرکرد  و افزود : با تجربیاتی که حضرتعالی د ر سمت های مختلف اجرایی کسب 
نمود ید  و با شناختی که از این شهر د ارید  موفقیت شما را د ر راستای خد مت به شهر 

کریمه اهل بیت )س( و خاند ان ایثار و شهاد ت آرزومند یم.  
همچنین د ر این جلسه معاونان بنیاد  شهید  و امور ایثارگران استان با اشاره به برنامه ها و 
اهد اف حوزه های تحت مد یریت خود  به ارائه نظرات و پیشنهاد ات خود  د ر زمینه بهبود  

خد مت رسانی به خانواد ه های شهد ا و ایثارگران پرد اختند 

مد یرکل تبلیغات اسلامی استان قم:

هویتمردمیبودنموسساتقرآنینباید
خدشهدارشود

مد یرکل تبلیغات اسلامی استان قم بر لزوم مرد می شد ن فعالیت های قرآنی 
تاکید  کرد  و افزود : هویت مرد می بود ن موسسات قرآنی را نباید  خد شه د ار 

کرد .
از مد یران  با تعد اد ی   حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکند ری د ر جلسه ای 
موسسات شاخص قرآنی اظهار کرد : د ولت ها تغییر می کنند  و هر د ولت د ارای سیاست 
خاص خود ش است که اگر فعالیت ها و موسسات قرآنی، د ولتی شوند  از اهد اف خود  

باز می مانند . 
وی به ذکر نکاتی پیرامون شیوه های آموزش قرآن پرد اخت و تاکید  کرد : د ر آموزش 
قرآن و تعلیم جامعه باید  به سوی مرد می شد ن برویم و از تصد ی گری پرهیز کنیم، 
چون جامعه تشنه معارف الهی و آموزه های قرآنی است و امکانات د ستگاه های فرهنگی 

تکافوی این نیاز نیست.
مد یرکل تبلیغات اسلامی استان قم د ر عین حال تاکید  کرد : البته این حرف بد ان معنا 

نیست که د ولت ها به امور قرآنی کمک نکنند .
وی با اشاره به ظرفیت بالای موسسات قرآنی قم، خواستار ارائه طرح های مد ون قرآنی 
از سوی این موسسات برای تصویب و اجرا د ر سطح کلان کشور شد  و افزود : طرح های 
قرآنی باید  قابلیت ملی تد وین شوند ، د ر عین حال با روش های آسان و به صورت فراگیر 

قابلیت عملیاتی شد ن د اشته باشد .
مد یرکل تبلیغات اسلامی استان قم بر لزوم برنامه ریزی برای گسترش فعالیت های قرآنی 
د ر سطح خانواد ه ها تاکید  کرد  و یاد آور شد : خانواد ه ها بنیان تربیتی جامعه اسلامی را 
تشکیل می د هند  و برنامه ریزی آیند ه قرآنی کشور باید  به سوی تربیت و جذب هیئت 

علمی و برگزاری المپیاد های قرآنی سوق د اد ه شود .

د ر ماه رمضان صورت گرفت :

جمعآوری18میلیاردریالکمکهای
مردمیتوسطبهزیستیقم

معاون مشارکتهای بهزیستی د ر اد امه افزود : طرح ضیافت مهر رمضان همزمان 
با شروع ماه مبارک رمضان توسط بهزیستی قم و با حضور د ستگاههای د ولتی و 
خیرین نیکوکار و همکاران خد وم بهزیستی اجرا شد  که نهایتا 18 میلیارد  ریال 

کمک های نقد ی و غیر نقد ی جمع آوری شد .
وی د ر اد امه د ر خصوص جمع آوری فطریه د ر سالجاری عنوان کرد  که: تعد اد  پاکت 
های توزیع شد ه د ر روز عید  فطر 30هزار پاکت بود ه، که تعد اد  100 صند وق نیز د ر محل 
برگزاری نماز عید  فطر مستقر گرد ید  که با همکاری 130 نفر از همکارانمان د ر بخش های 

مختلف بهزیستی مبلغ810میلیون ریال فطریه جمع آوری گرد ید .
وی افزود : د ر طول ماه مبارک رمضان با همکاری تولیت حرم حضرت معصومه س و 
مسجد  مقد س جمکران و د فاتر مراجع عظام و خیرین گرامی 45 برنامه افطاری به تعد اد  

9 هزار پرس غذا بین مد د جویان نیازمند  توزیع گرد ید .

بازدیدبیشاز30هزارنفر
ازنمایشگاهبزرگهجومخاموش

معاون فرهنگی اجتماعی ناحیه مقاومت بسیج امام رضا)ع( سپاه استان قم 
طی سخنانی با بیان اینکه مراسم اختتامیه نمایشگاه بزرگ هجوم  شنبه شب 
گذشته، د هم مرد اد  ماه برگزار شد ، اظهار کرد : د ر این مراسم که رضا حافظی 
جانشین فرماند ه سپاه امام علی بن ابی طالب)ع( و جمعی از مسئولین استانی 

حضور د اشتند  از عوامل برپایی نمایشگاه تجلیل و تقد یر شد .
 علی اکبر الوند ی با بیان اینکه نمایشگاه هجوم خاموش به مد ت یک هفته و از تاریخ 
چهارم الی د هم مرد اد  ماه سال جاری د ر بوستان شهید  بنیاد ی برپا بود ، ابراز کرد : د ر این 
مد ت یک هفته بیش از 30 هزار نفر از این نمایشگاه بازد ید  کرد ند  که علاوه بر همشهریان 
قمی، از استانهای اراک، تهران، کرمان، کرمانشاه، شیراز و د یگر استانها از این نمایشگاه 

بازد ید  د اشتند .
الوند ی افزود : این نمایشگا ه هر شب و از ساعت 21 الی 1 بامد اد  با برنامه های گوناگونی 
همچون برگزاری جنگ شاد ی، تئاتر عروسکی، تئاتر صحنه، سرود ، شعبد ه بازی، 
سخنرانی و برپایی غرفه های چون حجاب وعفاف، د جالواره، شبکه های اجتماعی، 
سیره شهد اء، عکس یاد گاری، اقتصاد  مقاومتی، بید اری اسلامی، ایستگاه نقاشی، هسته 
ای، بازی و سرگرمی، مشاوره و برگزاری مسابقه و اهد ای جوایز از مرد م پذیرایی بعمل 

آورد .
وی اد امه د اد : یکی از اقد امات مناسبی که د ر این نمایشگاه انجام شد ، تعویض ماهواره 
با د ستگاه د یجیتال بود  که د ر مد ت برپایی نمایشگاه، تعد اد  25 د ستگاه ماهواره تحویل 

گرفته شد  و د ستگاه د یجیتال تحویل همشهریان گرد ید .

دردسرهاییکوروجکبیشفعال!

بیش فعالی اختلالی است که از د وران کود کی قابل تشخیص است. ممکن است 
د ر سنین نوجوانی د رمان شود  یا اینکه تا بزرگسالی اد امه پید ا کند . با استفاد ه از 

روشهای مختلف د رمانی قابل کنترل و د رمان است.
احساس عذاب وجد ان و ناامید ی د ر میان بسیاری از والد ین کود کان بیش فعال حس 
مشترک است و با کنترل ناراحتی خود  و د ورکرد ن سرزش از خود م و استفاد ه از راهکارهای 

مناسب  فرزند پروری بهتر می توانم هم رفتار خود م و هم رفتار فرزند م را مد یریت کنم. 
من ماد ر یک کود ک بیش فعال هستم. از هنگام تولد  فرزند م متوجه مشکلی د ر او شد ه 
بود م اما نمی د انستم این مشکل چیست؟ او خیلی وقتها د ر زمان نوزاد یش شب ها بید ار 
می شد  و بعد  از مد تی با گریه و فریاد  زیاد  به خواب می رفت. مد تی به این منوال گذشت و 
پسرم بزرگتر شد . البته همانطوری که بزرگتر می شد  شیطنتهای بسیاری را انجام می د هد . 

آرام و قرار ند اشت. کارهای خطرناک انجام می د اد . 
بسیار پرجنبش و پرتحرک بود . مد اوم د ر حال د وید ن ، فعالیت و بالا رفتن از د ر و د یوار 

بود . به محض اینکه از او غافل می شد م د رد سری د رست می کرد . 
تحریک پذیر و د مد می مزاج بود . قبل از اینکه سئوالم تمام شود ، جواب آنرا می د اد ، 
میان حرف د یگران می پرید . مد اوم از کاری به کار د یگر می رفت و کار اولی را نیمه تمام  
می گذاشت، حواس پرت و بی توجه بود .  معلمش از او شکایت د اشت و می گفت:  او سر 
کلاس د رس آن قد ر ناآرام است که همکلاسی هایش نمی توانند  تمرکز د اشته باشند . هیچ 
وقت روی صند لی نمی نشیند . د اخل کلاس راه می رود  و با سایر د انش آموزان که مشغول 
انجام تکالیفشان هستند ، صحبت می می کند . و یا  د ر جایش ول می خورد  و با د ستانش 
اشیاء روی میز را به زمین می اند ازد . گاهی د ستورالعمل های من ) معلم( را نمی فهمد ، 
انگار به آنها گوش نمی د هد .  علاوه براین بیشتر وقتها د ر ارتباط با د یگران او را به عنوان 
کود ک بد ، د رد سرساز و ناآرام می شناسند  و همین موضوع باعث شد ه بود  تا رفتار او بد تر 
شود  و پرخاشگرانه تر رفتار کند  و د ر نتیجه از طرف د وستانش، او را طرد  کنند . عزت نفس 

کود کم خد شه د ار شد ه بود  و نظر منفی نسبت به خود  پید ا کرد ه بود . 
از طرف د یگر نیز من ماد ر، گاهی با خود م فکر می کرد م، من د ر این د نیا چه گناهی 
کرد ه ام که چنین مشکلی برایم پیش آمد ه است و گاهی چنان خود م را سرزنش می کرد م 
که احساس غم و اند وه فراوان وجود م را د ر بر می گرفت و موجب می شد  نتوانم صبر 
و شکیبابی لازم را د اشته باشم و با فرزند م به نحو د رست رفتار کنم و د ر برابر رفتارهای 
ناد رست او تحملم تمام می شد  و او را تنبیه می گرد م و البته همیشه بعد  از تنبیه او، شد ید ا 
پشیمان می شد م. اما می د انستم تمام این مشکلات من بخاطر عجز و ناآگاهی از کنترل 
فرزند م  و کنترل خود م اتفاق می افتد  و گاهی با خود  می گفتم نکند  فرزند  من بیش فعال 
است، اما باور این مسئله برایم بسیار سخت بود . بالاخره با توجه به روحیه خود م و بد تر 
شد ن مشکلات فرزند م تصمیم گرفتم سراغ مشاور بروم و مشکلاتم را با او د رمیان بگذارم.

بعد  از صحبت با مشاور متوجه شد م، احساس عذاب وجد ان و ناامید ی د ر میان بسیاری 
از والد ین کود کان بیش فعال  حس مشترک است و با کنترل ناراحتی خود  و د ورکرد ن 
سرزش از خود م و استفاد ه از راهکارهای مناسب  فرزند پروری بهتر می توانم هم رفتار 
خود م و هم رفتار فرزند م را مد یریت کنم یعنی متوجه شد م روشها و تکنیکهای بسیار 

زیاد ی وجود  د ارد  که می توانم با استفاد ه از آنها رفتار مناسب را د ر او شکل د هم.
 متوجه شد م د ر کود کان بیش فعال  سه ویژگی اصلی وجود  د ارد :

فعالیت بیش اند ازه، تکانشگری ) عمل کرد ن بد ون فکر (  و بی توجهی است. البته ممکن 
است د ر یک کود ک بیش فعال هر سه ویژگی یا یک یا د و مورد  از آنها وجود  د اشته باشد .

شروع این اختلال زیر هفت سالگی است با این وجود ، این اختلال د ر بیشتر مواقع بعد  از 
سن هفت سالگی تشخیص د اد ه می شود . اوج فعالیت، جست و خیز این بچه ها د ر اوایل 

کود کی و حد ود  5 یا 6 سالگی است و د ر نوجوانی به کمترین حد  خود  می رسد . 
اولین علایمی که کاهش می یابد  پرتحرکی د ر سنین 10 تا 11 سالگی است. ولی علایم 
کم توجهی و تکانش وری د یرتر کاهش می یابد  و علایمی که د ر بزرگسالی باقی می ماند  
نشانه های مربوط به بی توجهی و تکانش وری است. البته بزرگسالان یاد  می گیرند  که 

چطور با آن کنار بیایند  و نیازهای خود  را با نیازهای جامعه انطباق د هند . 
 همچنین بهترین د رمان بیش فعالی برای این کود کان بیش فعال  شامل چند  سطح 
می شود  که د ر مورد  کود ک من نیز استفاد ه شود  و نتیجه خوبی از آن گرفتم. این روشها 
عبارت است از: شناخت و آموزش اختلال از جانب والد ین : شناخت این مشکل و 
آموزش خانواد ه یعنی آموزشهای لازم برای آماد گی بیشتر و رفتار صحیح با کود ک بیش 
فعال را فرا می گیرند  تا علاوه بر کنترل صحیح و بهتر مشکلات آنان د ر اثر مسائل رفتاری، 
آسیب نبینند ه و به کود ک خود  نیز آسیب نرسانند .  رفتار د رمانی : روشهای مبتنی بر 

د ریافت تقویت مثبت، افزایش رفتار مطلوب و کاهش رفتار نامطلوب است.
د رمان د ارویی: د رمان د ارویی به عنوان یک د رمان کوتاه مد ت مورد  استفاد ه قرار می گیرد .

مشاوره: آموزش مهارتهای اجتماعی، مقابله ای تا کود ک بتواند  د ر روابط اجتماعی خود  
موفق عمل کند . رژیم د رمانی و ریلکس د رمانی  نیز برای این کود کان قابل استفاد ه است.

من بعنوان یک ماد ر از خد اوند  سپاسگذارم، توانستم د رمان مناسبی برای فرزند  بیابم و با 
صبر و شکیبایی با او رفتار کنم.

چرادردعابرایدیگرانکوتاهیمیکنیم؟

راهکاریبرایتقویترفتارهایخوب

 د قایقی پس از تحویل سال، پس از تبریک و حال 
و احوال پرسی های صمیمی ایرانی ها با هم همانطور 
که د ر بین الحرمین نشسته بود یم و به د یوار تکیه 
د اد ه بود م و به سمت مزار ائمه مظلوم و غریب مد فون 
د ر بقیع، آرام و زیر لب مشغول زیارت جامعه بود م، 
که صد ای مرد  جوانی که کنارم نشسته بود  نظرم را 
جلب کرد ؛ او نیز به آرامی و با مهربانی به ترتیب اقوام، 
د وستان و آشنایانش را یک یک نام می برد ؛ شیوه 
جالبی بود : از د فترتلفن گوشی موبایلش ، یک به یک 
اسامی افراد  را می خواند  و با همسرش آنها را د عا 
می کرد ند . احساس می کرد م د عای آنها هر لحظه قرین 

اجابت است و د لم نیامد  به آنها التماس د عا نگویم ....
 د عا د ر حق د یگران و مقد م د اشتن خواست و نیاز د یگران 
بر خود  کار، روشی است خیلی مورد  پسند  و رضایت خد اوند  

قرار می گیرید  و د عا به اجابت بسیار نزد یک تر می شود .
این روش د عا کرد ن چقد ر به نفع د عاکنند ه است. چون 
با این شیوه علاوه بر به اجابت رسید ن د عای خود ش د ر 
حق خود ش ، به خاطر همین مقد م د اشتن د یگران د ر د عا، 
خد اوند  بلا را از او د ور می کند  و رزق و روزی اش را زیاد  و 
د و برار د رخواستش برای د یگران را به خود  او هم مرحمت 

می فرماید .
این سبک د عا کرد ن د ر ذهنم به نام حضرت زهرای مرضیه 
سلام الله علیها است آن بزرگوار با آن مهربانی وصف ناپذیر به 
قد ری د یگران را د عا می کرد  که گویی برای خود ش اصلا د عا 
نمی کرد  و وقتی از او سوال می شد : چرا فقط د یگران را د عا 

می کنید ؟ چرا خود تان را د عا نمی کنید ؟  
می فرمود  : الجار ثم الد ار!

بد ون شک یکی از مهمترین بخش های نماز شب همان 
د عای برای غیر و طلب مغفرت برای 40 مومن است. که 
مومن با این نوع عباد ت نه تنها کم تر د ر چاله ی حساد ت و 
کینه و سوءظن و... اسیر می شود  بلکه مهربانی و کرامت با 
روح او قرین می شود . بیایید  برای هم د عا کنیم . این را سبک 

و روش د عا کرد نمان قرار د هیم.
  د ر باب اهمیت این موضوع به د و روایت توجه کنید :

امام باقر )علیه السلام( : سریعترین د عا برای اجابت،  د عا 
برای براد ر د ینی است که هم د عا د ر غیاب او باشد  و هم اول 
برای او د عا کند . د ر این صورت فرشته ای که بر او گمارد ه 
شد ه، به این د عا آمین گوید  و به د عا کنند ه گوید  برای تو باد  

د و برابرش.  
امام صاد ق )علیه السلام(: د عای مومن د ر حق مومن بلا را 
از او د ور می کند  و روزی اش را زیاد  می گرد اند . )به نقل از 

حجت الاسلام شهاب مراد ی(  
از پیامبراکرم )صلوات الله علیه و آله( نقل است که حضرت 
فرمود ند : اگر کسی برای مومنین و مومنات طلب مغفرت 
کند ، خد اوند  به عد د  هر مومنی که از هنگام خلقت آد م تا 
قیامت خلق می  کند ، برای او سه چیز د ر نظر می  گیرد ؛ 
برایش حسنه می  نویسد  و از گناهانش می  کاهد  و بر مقامش 
می افزاید . )کلینی، محمد  بن یعقوب، الکافی، محقق و مصحح: 

غفاری، علی اکبر، آخوند ی، محمد ، ج 4، ص 18(
    د عا برای غیر، نشانه کمال و فضیلت ایمان

د ر باب ایمان و مومن مطلبی د اریم که جزء معارف اساسی 
ما است. آنجا می  گوییم مومن آن  گاه به کمال ایمان می  رسد  
که آنچه را که برای خود  می  خواهد ، برای براد رهای ایمانی 

 اش هم بخواهد . 
پیامبر اکرم صلی الله و علیه وآله فرمود ند : »بند ه به کمال 
ایمانی نمی  رسد  و به آن د ست پید ا نمی  کند ، مگر این  
که به چنین حالت روحی برسد  که آنچه را که برای خود  
می  خواهد ، برای براد ر مومنش هم د وست بد ارد .« )المیزان 

ج15 ص381(
د ر روایت د یگری حضرت می  فرماید : »با فضیلت  ترین 
ایمان این است که انسان حبّ و بغضش بر محور خد ا باشد  و 
همیشه بر زبانش ذکر الهی را جاری کند  و آنچه را که برای 
خود  می  خواهد ، برای براد ر مومنش هم بخواهد  و آنچه را 
که برای خود  مکروه می د ارد ، برای د یگران هم مکروه بد ارد .« 

)همان(
بینش ماد یّ، عامل کوتاهی د ر د عا برای غیر

د ر د عا و خواستن و تقاضا است که معلوم می شود  انسان د ر 
چه پایه ای از د رجه ایمانی قرار گرفته است. آیا د ر آن اموری 
که از خد ا برای خود ش می  خواهد ، بین خود  و د یگری فرق 

می  گذارد  یا فرق نمی  گذارد ؟ 
اصلاً چه می  شود  که انسان د ر د عا کرد ن بین خود ش و 

د یگری تفاوت قائل می  شود ؟ 
سِرّ این تفاوت قائل شد ن، بینش غلطی است که د اعی �  
یعنی د رخواست کنند ه  � نسبت به مد عوّ �  یعنی آن موجود ی 

که د ارد  از او د رخواست می   کند  � د ارد . 
ما موجود ات ماد یّ هستیم که ماد یتّ، روی روح ما اثر 

گذاشته و سبک بینش  ها و تفکّرات ما را ماد یّ کرد ه است، 
تا جایی که حتی بینش ما نسبت به خد ا هم به سبک ماد یّ 
شد ه است. برای روشن تر شد ن مطلب، مثالی می زنم: مثلًا 
من به پول احتیاج د ارم، رفیقی د ارم که او هم به پول احتیاج 
د ارد ، حالا می  خواهم بروم سراغ کسی و از او تقاضا کنم که 
بیا گره کار ما را باز کن؛ وقتی سراغ او رفتم، اوّل حاجت 
خود م را می  گویم، چون می  ترسم اگر اوّل حاجت د وستم را 
بگویم و حاجت او را بد هد ، کم بیاورد  و بعد  گره من باز نشود ! 
چون د ید گاهم ماد یّ است؛ چون می  د انم که پول او لایتناهی 
نیست و سقف د ارد . لذا نگرانم که نکند  اگر حاجت د وستم را 

د اد ، به من بگوید  د یگر حاجت تو را نمی  توانم بد هم.
این سیستم تفکر ماد یّ د ر باب د عا و خواسته  هایمان از 
خد ا هم مطرح است. اگر این سیستم فکری و بینشی که 
رنگ ماد یتّ گرفته است، د ر بحث د عا و د رخواست از خد ا هم 
مطرح شود ، نتیجه  اش این می  شود  که انسان اوّل حاجت 
خود ش را مطرح می  کند  و بعد  حاجت د وستش را می  گوید . 

چون سبک تفکرش ماد یّ است. 
یعنی هنوز خد ا را آن  طور که باید  بشناسد ، نشناخته است. 
نمی  د اند  که اعطای خد ا از خزائن نعمت و کرم و رحمتش 
نمی کاهد . به همین جهت است که د ر د عا خود م را بر د یگران 

مقد مّ می  د ارم. 
   د ر همه حاجات غیر از غفران، د یگران را مقد مّ کن

د ر روایات د اشتیم آنچه که برای خود  می  خواهی  برای غیر 
هم بخواه و کم و کسر نگذار. 

باور د اشته باشیم که خزائن الهی انتها ند ارد . ما بند گان 
هستیم که د ر این عالم هر چه می بینیم، همه را محد ود  
می  بینیم. او بی  نهایت و نا محد ود  است. لذا این تنگ  نظری 

د ر د عا د ر ارتباط با بینش غلط و ماد یّ ما انسان ها است.
امّا مسأله تقد یم و مقد مّ د اشتن غیر د ر د عا؛ د ر باب استغفار 
قرآن به ما آموخته است که اوّل برای خود ت و بعد  برای 
د یگران آمرزش بخواه. امّا نسبت به غیر غفران و آمرزش چه  

طور؟ 
د ر آنجا غیر را بر خود ت مقد مّ بد ار! 

اگر راجع به حاجات د نیوی د عا می کنیم، هم تو گرفتاری و 
هم د یگری گرفتار است، هم تو مریضی و هم او مریض است؛ 

اینجا او را مقد مّ بد ار. 
یاد مان باشد  د ر همه حاجات، به جز بحث طلب غفران، 

غیر را مقد مّ کنیم.

 اینکه چطور می توان فرزند ان را به انجام و تکرار رفتارهای خوب علاقمند  کرد  
و رفتارهای شایسته را د ر آنها به صورت عاد ت د ر آورد  سوالی است که ذهن اغلب 
والد ین را به خود  مشغول می کند . حال این تقویت کنند ه ها چه می تواند  باشد  و 

چگونه باید  اجرا شود  و... 
تقویت کنند ه ها عمد تاً به اموری اطلاق می شود  که نرخ یک رفتار را افزایش می د هند  
که د ر شیوه های تربیتی کود کان بسیار مورد  استفاد ه قرار می گیرد . وقتی تقویت کنند  به 
د رستی و د ر مواقع مناسب به کود ک ارائه شود ، کود ک به انجام د اد ن بیشتر آن کار د رست، 
تمایل نشان د اد ه و به احتمال زیاد  آن شیوه تربیتی با برنامه آموزشی به موفقیت خواهد  رسید .

 حال ببینیم این تقویت کنند ه ها چه هستند ؟ 
تقویت کنند ه های محبوب کود کان

سه نوع تقویت: 
تقویت کنند ه های خورد نی

تقویت کنند ه های خورد نی- چیزهایی که کود کان د وست د ارند  و قابل خورد ن وآشامید ن 
هستند  را تقویت کنند ه های خورد نی می نامند . بیشتر کود کان ترجیح می د هند  به جای 
بازی و یا مورد  توجه مربیان و والد ین قرار گرفتن یا سایر فعالیت ها، چیزی بخورند  یا بیاشامند . 
آنها شیرینی، بیسکوییت، ژله، برخی میوه ها، اسمارتیز آب نبات، ذرت و ... را بسیار د وست 
د ارند . اغلب کود کان این تقویت کنند ه ها را به بازی های فکری و انجام د اد نی ترجیح می د هند  

اما فراموش نکنید  که این شما هستید  که می توانید  د ر کود کتان ذائقه سازی کنید  لذا توجه 
جد ی د اشته باشید  که تقویت کنند ه های خورد نی همیشه اولویت آخر والد ین باید  باشد . 

اگر قرار باشد  تقویت کنند ه های خورد نی با انجام د اد نی به عنوان تقویت کنند ه مورد  استفاد ه 
قرار گیرند ، پیش از آموزش د اد ن، کود ک باید  از آنها محروم باشد . د ر صورتی که آموزش 
د هند ه بخواهد  چند ین بار از چنین تقویت کنند ه هایی استفاد ه کنند  باید  به کود ک اجازه د اد  

که تنها د ر فاصله های کوتاه 30 ثانیه تا 1د قیقه با آنها بازی کنند 
اسباب بازیها

تقویت کنند ه های انجام د اد نی- اسباب بازی ها و یا بازی هایی که مستلزم شرکت افراد  
د یگر نیستند ، تقویت کنند ه های انجام د اد نی به شمار می روند . مثلاً برخی کود کان د وست 
د ارند  اسباب بازی های متحرک برقی را که این طرف و آن طرف می روند  تماشا کنند  و یا با 
توپ و عروسک بازی کنند . برخی د یگر د رست د ارند  کاغذ یا پارچه را پاره کنند . برخی تاب 

خورد ن را د وست د ارند ، آب بازی کنند ، سه چرخه سواری کنند  و....
نکته: اگر قرار باشد  تقویت کنند ه های خورد نی با انجام د اد نی به عنوان تقویت کنند ه مورد  
استفاد ه قرار گیرند ، پیش از آموزش د اد ن، کود ک باید  از آنها محروم باشد . د ر صورتی که 
آموزش د هند ه بخواهد  چند ین بار از چنین تقویت کنند ه هایی استفاد ه کنند  باید  به کود ک 

اجازه د اد  که تنها د ر فاصله های کوتاه 30 ثانیه تا 1د قیقه با آنها بازی کنند .
 کود ک را د ر آغوش بگیرید 

تقویت کنند ه های اجتماعی- تقویت کنند ه های اجتماعی آنها هستند  که با افراد  د یگر سر 
و کار د ارند . پد ر و ماد ر، معلمان یا مربیان می توانند  کود کان را تشویق کنند ، د ر آغوش بگیرند ، 
با د ست به پشت شان بزنند  و یا با آنها بازی کنند . برای اینکه رفتاری د ر کود ک تقویت شود  یا 
د وام یابد  باید  ترتیبی بد هید  که پس از اینکه کود ک هر بار رفتار مورد  نظر را انجام د اد  پاد اشی 
به او د اد ه شود . به بیان د یگر هر رفتار مطلوب کود ک نتیجه خوشایند ی به د نبال د اشته باشد .

لازم است پد ران، ماد ران برنامه هایی ترتیب د هند  تا یاد گیری مطالب تازه نتیجه ای 
خوشایند  یا فاید ه ای مستقیم برای کود ک د اشته باشد . باید  توجه د اشت که استفاد ه از تقویت 

کنند ه  به عنوان پاد اش برای کود ک جالب است و تقویت کنند ه رفتار وی می شود .
د ر انسان ها یک خصیصه ذاتی وجود  د ارد  که طبق آن افراد  با کسانی که رفتار محبت آمیز 
د ارد  با محبت و نسبت به کسانی که رفتار خصمانه د ارند  با پرخاشگری رفتار می کنند . فرد ی 
که مرتب تقویت می شود  به همه افراد  رفتار محبت آمیز نشان می خواهد  د اد  و فرد ی که زیاد  

تنبیه می شود  نسبت به همه رفتارهای پرخاشگرانه خواهد  د اشت.
د ر تربیت فرزند ان از تشویق نیز استفاد ه کنید ، چون کود کانی که به خاطر کارهای خوب و 
رفتارهای مناسب مورد  تشویق قرار می گیرند  د ر بزرگسانی افراد ی مطمئن، با کفایت، شاد اب 

و موفق خواهند  بود .

عوامل تحکیم خانواده 
  خانواد ه خمیرمایه و سنگ بناي جامعه بزرگ انساني است. 
حکمت الهي بنابر فطرت و آفرینش انسانها طوري نظام مند  
آفرید ه شد ه است که رشد  و شکوفایي و رسید ن به آرامش 
و امنیت رواني منوط به تشکیل خانواد ه است. د ر رابطه با 
زند گي امیر المومنین و برترین بانوي عالم حضرت فاطمه 
که برترین اسوه و الگوی مرد مان د ر همه اعصار هستند  
خانواد ه اهمیت و جایگاه ممتازي را به خود  اختصاص د اد ه 
است. از این رو ما د ر این فراز به شمارش و تبیین عوامل 

تحکیم خانواد ه مي پرد ازیم.
تعاون و همکاري و تقسیم کار

د ر یک خانواد ه منسجم، پویا و اعتد ال گرا هر یک از اعضاء د ر 
کارها و رفع سختي ها و مشکلات با همد یگر مشارکت و همکاري 
د ارند . ضروري ترین عامل د ر استواري هر کانون انساني تقسیم کار 
است و د ر تعیین چگونگي تقسیم کار، بیش از هر چیز مي باید  
د قت  و چنین  د اشت  نظر  زن  و  مرد   تکویني  استعد اد هاي  به 
نظري بد ون بهره گیري از افق برتر وحي امکان پذیر نخواهد  بود . 
از سویي امام د ر خانه با همسرش همکاري مي کرد . کار خانه را 
حضرت زهرا به اختیار خود ش انتخاب کرد ه بود . د ر عین حال 
امام مي خواهد  فشاري بر همسر عزیزش وارد  نیاید  )و د ر کارها به 

او کمک مي کند (. 
 پراکند ن محبّت

از خانه اي که جوّ حاکم بر آن سرشار از محبت، عاطفه، تفاهم، 
آرامش و احترام باشد ، افراد  متعاد ل و با شخصیت رشد  یافته اي، 
سر بر مي آورند . اما خانه اي که روح فرزند ان خود  را از کینه توزي، 
تغذیه مي کند  که اساس آنها ترس و خشم است. کاروانهایي از 
افرد  منحرف و جنایتکار به سوي جامعه سرازیر مي کند . اگر نیک 
بنگریم خواهیم د ید  که آن خانه ای که علي و فاطمه )صلوات ا... 
علیهم( د ر آن زیسته اند  و فرزند اني چون جوانان اهل بهشت، امام 
حسن و امام حسین )ع( را تربیت نمود ه اند ، د ر سایه محبت الهي 
و عطر الفت و پاکد امني بود ه که بوي آن هنوز هم انسانها را شیفته 
خود  مي سازد . پس محبت مانند  آبي است که به گیاه مي رسد ، اگر 
نباشد  گیاه مي خشکد  و اگر بیش از حد ّ شود  ریشه گیاه مي گند د  
و خراب مي شود  و گیاه مي خشکد . قرآن کریم محبّت نسبت به 
یکد یگر را اینگونه سفارش مي نماید : آنان که ایمان آورد ه اند  و 
شایسته ها انجام د اد ه اند  خد اوند  بخشایشگر برایشان د وستي قرار 
مي د هد . یا د ر آیه اي د یگر به محبت و علاقه بین همسران تاکید  
شد ه است. ]1[؛ »د ر میان شما با همسرانتان د وستي قرار د اد  و 

مهر افکند « ]2[.
 ابراز و اظهار علاقه د ر خانواد ه

صفاي زند گي به حاکمیت عشق و علاقه بر محیط زند گي و 
معاشرت است و اگر د وستي وعلاقه نباشد ، زند گي جهنمي سوزان 
و فضایي سرد  و بي روح خواهد  شد . ابراز عشق ومحبّت د ر محیط 
خانواد ه میان زن و مرد  و نیز نسبت به فرزند انشان خانه را به بهشت 
تبد یل مي کند . چه د وزخ هاي سوزاني که کمبود  محبت و عاطفه 
فرزند ان از جانب والد ین است و حسرت شنید ن عزیزم، د لبند م، 

تو را د وست د ارم و... سال ها بر د ل کود کان مي ماند  و آنها  گرفتار 
عقد ه کمبود  محبّت مي شوند . اگر اظهار علاقه د ر خانواد ه بنا به هر 
د لیل و توجیهي ترک شود ، بایستي خود  را آماد ه رویید ن علف هاي 
هرز د ر کنار گل زند گي نمود . پس سخنان زشت و نیشد ار، عیب 
جویي ها و ظن و گمان هاي ناروا د رباره یکد یگر بازارش گرم خواهد  
شد . ما د ر سیره و رفتار خانواد ه امام علي)ع( طبق آنچه از تاریخ و 
روایات د ر د ست د اریم حتي یک مورد  هم سراغ ند اریم که رفتارها 
و برخورد ها از مد ار محبت و علاقه و آن چیزي که مورد  رضایت 
خد اوند  است، خارج شد ه باشد . وجود  حضرت زهرا به قد ري براي 
حضرت علي مایه آرامش و خشنود ي بود  که امام علي د ر این باره 
مي فرمایند : »هر وقت به چهره زهرا نگاه مي کرد م، همین نگاه هر 

گونه غم و اند وه رااز من بر طرف مي کرد .« ]3[.
 پایبند ي به تعهد ات اخلاقي و اعتقاد ي

براي یک زند گي سالم و با آرامش رعایت تناسب از نظر ارزش هاي 
اخلاقي و اعتقاد ي امري مسلّم است. چنانکه تقریبا اکثر افراد  با 
انتخاب لباس خاص با توجه به آیه هُنّ لبِاسٌ لکُمْ و أنتُْمْ لبِاسٌ 
لهُن]4[ د ر واقع نوع بینش و طرز تفکر خود  را بروز و آشکار 

نامطلوب و  باعث احساس  مي سازند  و د ر صورت عد م تناسب 
مشکلات فراواني می شوند . مولا علي د ر همین زمینه مي فرمایند : 
»برشما باد  پوشید ن لباس هاي ضخیم، زیرا کسي که جامه اش 
نازک باشد ، د ینش نازک شود .« ]5[ از این رو عد م تناسب بین 
فرد  و همسر او که همچون لباس د ائمي است مشکلات رواني و نیز 
زمینه انحراف فکري و اعتقاد ي را به د نبال خواهد  د اشت. بنابراین 

پیشوایان د یني بحث کفویت زن و مرد  را مطرح کرد ه اند . 
 عد الت د ر خانواد ه

د ین اسلام بر رعایت مساوات و عد الت د ر خانواد ه، تاکید  فراواني 
کرد ه و والد ین را از هرگونه تبعیض و امتیاز بیجا به برخي یا یکي 
از فرزند ان به شد ت منع کرد ه است. همچنین از تبعیض بین د و 
جنس د ختر و پسر و محبت بیش از اند ازه به پسران که ریشه 
د ر عصر جاهلیت د اشت، پد ر و ماد ر را تنبه مي د هد . امام علي 
مي فرمایند : » ان النبي»ص« ابصر رجلا له ولد ان فقبّل احد هما و 
ترک الاخر. فقال رسول الله )ص(: فهلّا و اسیت بینهما]6[، پیامبر 
کسي را د ید  که د و فرزند  د اشت. یکي را بوسید  و د یگري را رها 
کرد  ]د ر این هنگام[ پیامبر خد ا ]به وي[ فرمود : » چرا میان آنان 

یکسان عمل نکرد ي؟« با توجه به این حد یث نوراني، عد الت ورزي 
حتي د ر محبت و بوسید ن فرزند ان بایستي رعایت شود  تا مانع از 

حساد ت و کینه ورزي آنان نسبت به هم شود . 
 گفت وگوي صمیمي

براي  لازم  بستر  همواره  موفق،  و  صمیمي  ي  د رخانواد ه ها 
گفت وگوهاي شاد  و جذاب فراهم است. نگرش مثبت به مسائل، 
د اد ن فرصت اظهار بیان براي تک تک اعضاي خانواد ه و رعایت 
اصل مهارت گوش د اد ن بد ون قضاوت و پیشد اوري و ارزیابي سریع، 
سبب رشد  آنها می شود . متاسفانه با همه گیر شد ن تکنولوژي و 
فناوري، از جمله اینترنت و ماهواره و... ارتباط کلامي خانواد ه ها 
به کمترین حد ّ خود  نزد یک مي شود  و به عبارتي بهتر خانواد ه از 
یک فضاي صمیمي، ارتباط نزد یک، تباد ل افکار و حل مشکلات به 
سپري کرد ن اوقات د ر زیر یک سقف مبد ل گشته است. بنابراین 
صحبت کرد ن با چهره بشاش موجب مي شود  تا رایحه د ل انگیز 
د وستي، فضا و محیط خانه و خانواد ه را معطر گرد اند . و امام متقیان 

علي مي فرمایند : » زیبا خطاب کنید ، تا جواب زیبا بشنوید «. ]7[
* منابع د ر د فتر روزنامه موجود  است
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محمد جواد ظریف وزیر خارجه کشورمان صبح دیروز 
بطور همزمان در دو روزنامه الشروق مصر و السفیر لبنان 

یادداشتی منتشر کرد.
متن یادداشت وزیر امور خارجه کشورمان که با عنوان "الجار ثم 
الدار" یک توصیه اخلاقی یا یک ضرورت راهبردی منتشر شده است 

به شرح ذیل است:
در سنت دیرین منطقه ما و در دینِ حنیفِ اسلامِ همه ما )که همه 
ما را به هم پیوند می دهند(، توصیه حکیمانه ای وجود دارد:الجار ثم 
الدار. در جهان امروزما این توصیه اخلاقی ژرف نگرانه که 14 قرن 
قبل به ما ابلاغ شد، یک ضرورت غیرقابل انکار است: رفاه و امنیت 
تنها در محیطی برخوردار از این دو نعمت بزرگ دست یافتنی است.

اولویت اول ایران از ابتدا داشتن روابطی خوب و مستحکم با 
همسایگانش بوده است و این موضوع به ویژه از ابتدای روی کار آمدن 
دولت جدید ایران به صراحت اعلام و پیگیری شده است. سفر منطقه 
ای من به سه کشور همسایه شامل کویت، قطر و عراق بلافاصله بعد 
از توافق تاریخی هسته ای ایران و پنج عضو دائمی شورای امنیت و 
آلمان در وین، بر همین راهبرد و اهتمام در سیاست خارجی ایران 

تاکید دارد.
در حال حاضر، منطقه ما در ناآرامی به سر می برد و خطرات 
جدی بنیان های جامعه، و فرهنگ بسیاری از کشورهای مسلمان 
این منطقه را به شدت تهدید می کند. هر چند ایران، با تکیه بر یک 
جمعیت منعطف و در عین حال مقاوم در برابر سلطه گری و با ارائه 
افق های جدیدی از تعامل سازنده، به لطف خدا در ثبات و امنیت به 
سر می برد، ولی نمی تواند نسبت به ویرانی های عمیق اطراف خود 
بی تفاوت باشد. تجربه به ما می گوید که بی ثباتی و ناآرامی مرزی 
نمی شناسد. امروز امنیت هیچ کشوری در این دنیای جهانی شده، 

نمی تواند در محیطی ناآرام تضمین شود.
توافق وین یک شروع ضروری برای منطقه بود و نه تنها به ضرر 
هیچ یک از همسایگان ما ما نیست، بلکه دستاوردی برای تمامی 
منطقه است، چرا که به یک تنش غیرضروری و دوازده ساله که بیش 
از همه منطقه ما را تهدید می کرد، خاتمه داد. اینک زمان پرداختن به 
کارهای مهمتری است که در راس آنها جستجویراهکارهایی است که 
به ایران و دیگر کشورهای منطقه برای ریشه کنی عوامل بی اعتمادی 
و تنش در منطقه کمک کند. تأسیس یک مجمع گفتگوی منطقه 
ای در منطقه ما و در مرحله بعدی بین کشورهای مسلمان خاورمیانه 
به منظور تسهیل تعاملات، نیازی اساسی است که می بایست از 

مدت ها قبل به آن پرداخته می شد. این گفتگوی منطقه ای باید 
بر اساس اهداف مشترک و برخی اصول عمومی پذیرفته شده بین 
کشورهای منطقه صورت گیرد که مهمترین آنها عبارتند از: احترام به 
حاکمیت، تمامیت ارضی و استقلال سیاسی تمامی کشورها؛ مرزهای 
غیرقابل نقض؛ عدم دخالت در أمور داخلی سایر کشورها؛ حل و فصل 
مسالمت آمیز اختلافات؛ ممنوعیت تهدید یا استفاده از زور؛ و اشاعه 

صلح، ثبات، پیشرفت و سعادت در منطقه.
همه ما باید این واقعیت را بپذیریم که زمان بازی های با حاصل 
جمع صفر تمام شده و ما همه با هم یا برنده و یا بازنده ایم. امنیت 
پایدار از طریق نا امن کردن دیگران به دست نمی آید. هیچ ملتی 
نمی تواند به منافع خود دست یابد، بدون این که منافع دیگران را 
نیز در نظر گیرد. چه بخواهیم و چه نخواهیم این سرنوشت محتوم 
َ مَعَ  همه ماست. وَ لَا تنََازعَُواْ فَتَفْشَلُواْ وَ تذَْهَبَ ریِحُکمُ وَ اصْبروِاْ إنَِّه اللهَّه

ابریِنَ)انفال: 46( الصَّه
البته این همکاری اجتناب ناپذیر، یک ضرورت تلخ تعامل با 
دشمنان نیست، بلکه یک روند شیرین اصلاح و دوستی میان برادران 

و اعضای یک خانواده است که چند صباحی از هم فاصله گرفته اند 
َّهمَا المُْؤْمِنُونَ إخِْوَۀٌ فَأصَْلحُِواْ بیَنْ  أخََوَیکْمُ  )حجرات: 10( که إنِ

در هیچ نقطه ای از دنیا اهمیت این ساز و کارها مشهودتر از 
منطقه خلیج فارس و بعد از آن خاورمیانه اسلامی نیست و نیاز به 
یک ارزیابی هوشمندانه از پیچیدگی های منطقه و اتخاذ سیاست 
هایی پایدار به منظور مواجهه با آن غیرقابل انکار است. مبارزه با ترور 
یک نمونه از این موارد است. هیچ کس نمی تواند با گروههایی خشن 
و افراطی نظیر به اصطلاح دولت اسلامی- که نه دولت است و نه 
اسلامی- در عراق مبارزه کند، در حالی که همزمان در حال گسترش 

موثر آنها را در یمن و سوریه است.
اگر قرار باشد که یک موضوع را از میان فجایع جاری منطقه برای 
شروع مباحثات جدی انتخاب کنیم، یمن یک نمونه خوب خواهد بود. 
ایران یک رهیافت معقول و اجرایی برای حل این بحران دردناک و 
غیرضروری ارائه داده است. طرح چهار ماده ای ارائه شده ایرانخواستار 
آتشربس فوری، کمک های انساندوستانه برای غیرنظامیان یمنی، 
تسهیل گفتگوهای گروه های یمنی داخل کشور و سرانجام هدایت 

آنها به سمت تشکیل یک دولت فراگیر گسترده وحدت ملی است. 
طرح مشابهی هم دو سال قبل و پس از مشورت با برخی همسایگان و 
دیگر کنشگران برای بازگرداندن صلح و ثبات به سوریه پیشنهاد شده 
است که به موازات تلاش برای حل و فصل بحران یمن ، می تواند 
با همکاری دیگر کشورهای اسلامی و تحت نظارت ساز و کارهای 
سازمان ملل متحد در دستور کار قرار گیرد. همزمان می توان این 
گفتگوهای راهبردی را برای اتخاذ گام های مشخص و ایجاد درک 
بهتر برای حل و فصل و بررسی مسائلی همچون تروریسم و افراط 
گرایی ، جلوگیری از بروز جنگ فرقه ای و طایفه ای و همچنین تنوع 
بخشیدن به همکاری های علمی و صنعتی و توسعه و ارتقای روابط 

بین کشورهای اسلامی منطقه به کار گرفت.
همکاری های هسته ای صلح آمیز می تواند یک نمونه بارز از این 
گونه همکاری ها باشد. دستیابی به فوائد فناوری صلح آمیزهسته ای 
بر اساس مقررات بین المللی حق ایران و همه کشورهای مسلمان 
خاورمیانه است . همکاری تمامی کشورهای منطقه برای دستیابی به 
چنین اهدافی ضروری است. از موارد قابل پیگیری در این همکاری 
ها می توان به موارد زیر اشاره کرد: استفاده از امکانات غنی سازی به 
عنوان مرکز منطقه ای برای تولید سوخت اتمی با همکاری کشورهای 
اسلامی منطقه در بعد فنی و همچنین تشدید تلاش های بین المللی 
برای ایجاد منطقه عاری از سلاح هسته ای در خاورمیانه در بعد 

سیاسی.
و  ما  منطقه  مسلمان  کشورهای  ما  که،  این  پایانی  سخن 
خاورمیانه، با داشتن مشترکات فراوان و متنوع دینی، فرهنگی، 
سیاسی، جغرافیایی تمامی لوازم ضروری برای یک همکاری سازنده 
و مفید برای همه مردم منطقه و جهان را در اختیار داریم. چالش 
های فراوان موجود در منطقه ما آن چنان مهم و جدی است که 
نباید با بحث های فرقه ای و اختلافات شخصی، بیش از این از 
شروع شجاعانه و آینده نگرانه این همکاری حیاتی برای برخورد با 
ریشه های ناآرامی در منطقه خاورمیانه اسلامی و به ویژه منطقه 
خلیج فارس طفره برویم و به امید حل مشکلاتمان توسط دیگران 
باشیم که خود نقشی اساسی در ایجاد این مشکلات داشته اند.این 
فرصتی یگانه برای تعامل است و مردم ما به حق از ما انتظار دارند 
ُ عَمَلکَمْ وَ رَسُولهُُوَ  که آنرا به هدر ندهیم. وَ قُلِ اعْمَلُواْ فَسَیرَی اللهَّه

المُْؤْمِنُونَ )توبه 105(
* محمد جواد ظریف 
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران

یادگار گرامی امام تأکید کرد: دانش آموز، دانشجو و طلبه 
باید از استاد خود در مرحله اول آزاد اندیشی را فرا گیرد؛ 
زیرا درسی که در آن آزاد اندیشی، توانمندی طرح سؤال و 
پرسشگری وجود نداشته باشد، درس نیست، بلکه صرفا 

حفظ کردن مطالب است.
حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی در دیدار با 
مدیران و رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور در حرم امام 
خمینی با اشاره به اهمیت پرسشگری در محیط علمی از نگاه 
امام راحل، اظهار کرد: یکی از اموری که در درس فقه و اصول امام 
همه شاگردان ایشان بر آن متفق القول هستند این است که وقتی 
صحبتهای امام طولانی می شد و کسی سخن نمی گفت، ایشان 
می گفتند مگر اینجا مجلس وعظ است؟ اینجا درس است؛ چرا 

کسی اشکال نمی کند و حرف نمی زند؟
وی افزود: احتمالا امام این خصلت را از استاد بزرگوارشان آیت 
ا... العظمی شیخ عبدالکریم حائری یزدی گرفته اند، زیرا مشهور 
است که می گویند یکی از شاگردان مرحوم حائری درس ایشان را 
تقریر کرده و خدمتشان برده بود؛ آیت ا... حائری به او گفته خیلی 
خوب نوشته ای، اما آیا هیچ نکته ای به ذهن خودت نرسید که در 

جایی اشکال، ان قلت یا حاشیه ای را مطرح کنی؟ 
سید حسن خمینی با تأکید بر آموزش شجاعت در کلاس 
درس، گفت: دانش آموز، دانشجو و طلبه باید از استاد خود در 
مرحله اول آزاد اندیشی را فرا گیرد؛ زیرا درسی که در آن آزاد 
اندیشی، توانمندی طرح سؤال و پرسشگری وجود نداشته باشد، 

درس نیست، بلکه صرفا حفظ کردن مطالب است.
وی تأکید کرد: در حوزه علوم امر مقدس وجود ندارد و ما باید 
با سؤال و پیگیری مجدانه هم طلبه، هم دانشجو و خصوصا دانش 
آموز -که اصول اساسی را در آن دوران فرا می گیرد- را  به گونه 

ای تربیت کنیم که بتواند در مسیر خود پرسشگری کند، لذا فضای 
آموزش و پرورش و خصوصا فضای کلاس های درس باید آمیخته 

به شجاعت باشد.
یادگار امام یادآور شد: یکی از بزرگترین درس هایی که در دوره 
دبیرستان فرا گرفتم بعُد شجاعت و اجازه شجاعتی بود که بعضی 
معلم ها به دانش آموز می دادند؛ دانش آموز حتی اگر در موضوعی 
فکر می کند به درستی و بر خلاف نظم مقرر شده می اندیشد 

باید بتواند کار خود را در چارچوب ضوابط پیش ببرد، این امر البته 
مقدماتی لازم دارد و اولین مقدمه آن است که شجاعت در میان 

معلمان بیش از همه وجود داشته باشد.
آموزش  مثبت  نقاط  از  کرد:  تصریح  خمینی  حسن  سید 
و پرورش ما در طول تاریخ شجاعت معلمان در مقابل دستگاه 
مدیریتی بوده است، زیرا شاید در قیاس با سایر نهادهای دولتی 
معلم ها از استغناء و شجاعت بیشتری در بیان عقاید و بیان مطالبی 

که صحیح می پندازند، برخوردار بوده اند.
گفت:  معلمان  در  روحیه شجاعت  ارزشمند خواندن  با  وی 
اگر فضای مدیریتی آموزش و پرورش این روحیه را بارور کند تا 
معلمان بتوانند شجاعانه آنچه در حوزه اداری، سیاسی، اقتصادی 
و فرهنگی می اندیشند را بیان کنند، آنگاه یک معلم شجاع توان 
تربیت نسل شجاع را دارد؛ نسلی که وقتی شجاع باشد در مقابل 
استکبار، استعمار و استحمار می ایستد و اتکاء امام بزرگوار ما نیز 

به همین عامل بود.
یادگار امام افزود: امام عزیز و بزرگوار ما یک معلم شجاع بود که 
توانست نسلی را شجاع پرورش دهد و با اتکاء به شجاعت آن نسل 
تصمیم بگیرد. امام شجاعت ایستادگی مقابل شاه، استبداد، استعمار 
و آمریکا، صدام و شجاعت ایستادگی مقابل حرف متحجرین را 
داشت؛ بعضی از ما شجاعت ایستادن مقابل خارجی را داریم اما 
ممکن است در مقابل تخلف دوستانمان آن شجاعت را نداشته 

باشیم.
وی اظهار داشت: امام یک معلم شجاع بود که نسلی را شجاع 
پرورش داد، بارور کرد و با اتکاء به شجاعت آنان توانست مقابل 
سلطه داخلی و خارجی بایستد. لذا در فضای آموزش و پرورش، 
مدیریت این مجموعه از حیث اخلاقی و دینی موظف است این 
شجاعت را میان معلمان نهادینه کند؛ این ویژگی پیش از این هم 
میان معلمان بوده است و باید آن را پاس داشت و خود معلمان هم 

نسبت به این مسأله مسئولیت دارند.
سید حسن خمینی در پایان تأکید کرد: یکی از اموری که دولت 
حتما باید کمک کند و واقعا در این حوزه نباید هیچ اجحافی صورت 
گیرد موضوع معیشت معلمان است، زیرا واقعا معلمی که از حیث 
معیشتی دچار مشکل باشد توان تعلیم و تربیت یک فضای سالم 

را ندارد.

اخبار
 آیت الله هاشمی:

در انتخابات خبرگان شرکت می کنم
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت وگویی اعلام کرد قصد دارد در 

انتخابات مجلس خبرگان کاندیدا شود.

 آیت الله هاشمی رفسنجانی که با هفته نامه طلوع صبح گفت و گو می کرد، در پاسخ به 
سوالی در مورد اهمیت دو انتخاباتی آتی )مجلس و خبرگان( گفت: این دو انتخابات بسیار 
مهم و جزء مهمترین انتخابات ما هستند. هرکس تعهد اسلامی و ملی دارد، باید خودش را 

آماده کند و در انتخابات حضور داشته باشد.
رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام اضافه کرد: کسانی که خود را صالح می دانند، 
نامزد شوند و اگر در آن سطح نیستند، برای رأی دادن بیایند. اینجا بسیار مهم است و 
نتیجه اش هم به همه  ایرانی ها بر می گردد. اینگونه نیست که یک عده ببرند و یک عده 
ببازند. نتیجه  مثبت و منفی اش به همه برمی گردد. لذا خوب است که همه کسانی که 
احساس ملی گرایی دارند یا اسلامی یا انقلابی هستند و هر چه که هستند و یا هر سه 

هستند، بیایند و در انتخابات شرکت کنند و بی تفاوت نباشند.
وی در پاسخ به این سئوال که »آیا حضرتعالی قرار است تحرکی داشته باشید؟«، گفت: 

من در مجلس نمی توانم شرکت کنم، ولی بنا دارم در خبرگان شرکت کنم.

علی مطهری: 

صداوسیما از احمدی نژاد حساب می برُد
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس، تفاوت رفتار صدا و سیما با دولت امروز و 
دولت گذشته را در این دانست که برنامه های چالشی برای بررسی عملکرد دولت 
قبل وجود نداشت. به اعتقاد وی صدا و سیما از آقای احمدی نژاد حساب می برُد.

علی مطهری درباره عملکرد صدا و سیما در پوشش خبری مذاکرات هسته ای و ساخت 
برنامه های تحلیلی درباره تفاهم نامه وین گفت: برنامه های مرتبط با مذاکرات هسته ای در 
مجموع بد نبود و برخی از این برنامه ها در جایگاه آگاهی بخشی و روشنگری قرار داشتند 
زیرا تولید برنامه  با در نظر گرفتن منافع یک جناح قابل توجیه نخواهد بود و به نظر می آید 

که از نظرات هر دو جناح نسبت به تفاهم نامه هسته ای استفاده می شود.
نباید از فضای آزاد ترسید

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلام شهر در مجلس با بیان اینکه نباید از 
فضای آزاد ترسید، ادامه داد: تلاش برنامه سازها در جهت رعایت انصاف و عدالت است؛ 
زیرا نقد باید به معنی واقعی صورت گیرد یعنی نقاط قوت و ضعف به صورت توامان 

نشان داده شود.
وی در ادامه به تفاوت رفتار صدا و سیما با دولت امروز و دولت گذشته اشاره کرد و گفت: 
برنامه های چالشی برای بررسی عملکرد دولت قبل در صداوسیما ساخته نمی شد زیرا صدا و 

سیما از آقای احمدی نژاد حساب می برُد.
وی تصریح کرد: صدا و سیما در دولت قبل ، از این دست برنامه های چالشی تولید 
نمی کرد و کاری به ریز و جزئیات امور نداشت اما در دولت جدید فضا به طرز قابل 
ملاحظه ای باز شده و این فضای باز نسبت به دولت یازدهم از دوره آقای ضرغامی آغاز شد.

نقد و بررسی عملکرد دولت از سوی رسانه ملی اقدام نامربوطی نیست
مطهری با بیان اینکه ساخت برنامه های تحلیلی، چالشی، نقد و بررسی عملکرد دولت از 
سوی رسانه ملی اقدام نامربوطی نیست، تاکید کرد: اما اینجا سوالی مطرح می شود و اینکه 

چرا در دولت قبل، چنین برنامه های چالشی ساخته نمی شد؟
عضو کمیسیون فرهنگی مجلس گفت: ای کاش در دولت آقای احمدی نژاد هم این 
دست از برنامه های انتقادی تولید و روی آنتن می رفت؛ البته معتقدم صدا و سیما به دلیل 

ترس از آقای احمدی نژاد جرات این کار را نداشت.

سبحانی فر:

اصلاح طلبان معتدل در دایره 
جریان فکری اعتدال قرار می گیرند

یک نماینده اصلاح طلب مجلس با پیش بینی حضور جریان اعتدال در 
انتخابات مجلس آینده گفت که جریانات اصلاح طلب معتدل نیز بر دایره جریان 

فکری اعتدال قرار می گیرند .
رمضانعلی سبحانی فر اظهار کرد: جریان اعتدال فارغ از اینکه تشکیلاتی داشته باشد یا 
نه  حضورش در انتخابات آتی یک بحث مهم و اساسی است. اما اینکه جریانات سیاسی یا 
احزاب و گروه های سیاسی چقدر بتوانند خودشان را به جریان اعتدال نزدیک کنند هم 

بحث مهمی است.
به گزارش ایسنا، وی افزود: باید دید آیا تا زمان انتخابات سازو کار و ساختار و تشکیلات 
این جریان شکل می گیرد یا نه. چرا که به هر حال جریان فکری اعتدال جریانی اساسی 
است که در زمان انتخابات مقابل افراط و تفریط قرار می گیرد. طبیعتا مردم هم به 

جریان های فکری بیشتر توجه می کنند تا جریان های ساختارمند حزبی و سیاسی.
نماینده مردم سبزوار در مجلس ادامه داد: جریانات اصلاح طلب معتدل در دایره جریان 
فکری اعتدال قرار می گیرند از طرفی گروه های دیگری هم در جریان چپ هستند به عنوان 
مثال شورای هماهنگی جبهه اصلاحات 17 تا 18 حزب را در خود دارد  و اگر در یک حوزه 
انتخابیه همین جریان معتدل وارد عرصه شود ، امکان موفقیتش بیشتر است و در دایره 

اعتدال قرار می گیرد.
سبحانی فر با بیان اینکه پیش بینی نوع رقابت ها در انتخابات آینده فعلا زود هنگام 
است ، افزود: طیف های مختلفی اعتقادشان بر این است که شرایط به گونه ای مدیریت شود 
که در یک دایره بزرگ به نام دایره اعتدال و عقلانیت قرار گیرند. این نظر در طیف های 
مختلف وجود دارد اما اینکه چقدر بتوانند در گفتمان بین این گروه ها از سهم خواهیشان 
پایین بیایند ، موضوعی است که نیاز به زمان دارد زیرا سازوکارهای مختلفی در این ساختار 
نقش آفرینی می کند و اکنون موقع ظهور وبروز آنها نیست وقضاوت کردن در این  باره 

قدری سخت است.

عضو انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها: 

جریان های معتدل خطر بازگشت 
افراطی گری را درک کنند

یک عضو انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه ها با اشاره به هشدار ناطق نوری 
مبنی بر احتمال روی کار آمدن مجدد افراطیون در کشور، گفت: اگر از فرصت 

موجود به خوبی استفاده نشود ممکن است افراطیون باز هم به قدرت برسند.
غلامرضا ظریفیان با بیان اینکه اصلاحات جریانی است که معتقد است در رویه ها و 
روش ها باید رویکرد منطقی، معتدل و متکی به مبانی جامعه را داشت، خاطر نشان کرد: 

جریان اصلاحات از دوران مشروطه همواره محل رجوع و پذیرش جامعه بوده است.
وی در ادامه افزود: با این وجود یکی از آسیب های جریان اصلاحات این است که این 
جریان از فرصت های تاریخی خود به خوبی استفاده نکرده است. با وجود اینکه بستر 
اجتماعی، افکار عمومی و فرهنگ ایران اسلامی جامعه، اصلاحات را پذیرفته است اما این 

جریان قدر فرصت های پیش آمده را به خوبی ندانسته است.
این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین با بیان اینکه با درک جامعه از افراطی گری و 
هوشمندی جریان اصلاحات و اعتدال، دولت یازدهم سرکارآمد اظهار کرد: روی کار آمدن 
دولت تدبیر و امید یک فرصت خوب برای جریان اصلاحات برای بازسازی تشکیلاتی و 
تقویت نهادهای این جریان است. امروز دیگر دوره قهرمان ها سپری شده است و باید از 
طریق شبکه های عمومی کمک کرد تا جامعه توانمند شده و تغذیه فکری خوبی به جامعه 
برسد. ظریفیان در ادامه گفت: یکی از آسیب  های جامعه، فراموشی تبار تاریخی خود است. 
با اینکه اقبال کلی جامعه به سمت اصلاح طلبی است اما در مقاطعی جریان افراطی به موج 
شعارهای عامیانه سوار شده و از شکاف های موجود در جامعه به ویژه شکاف فاصله طبقاتی 
استفاده کرده اما وقتی این جریان سرکار آمده به دلیل نداشتن ظرفیت لازم، کارنامه های 
تلخ و تراژیکی از خود به جای گذاشته است و جامعه را سالیان سال به عقب رانده است. 
این آسیب می تواند در آینده باز هم رخ دهد و افراط با سوء استفاده از شکاف هایی همچون 
شکاف روشنفکران و عامه جامعه یا شکاف طبقاتی بر سر کار آمده و جامعه را باز هم به عقب 
براند. وی همچنین اظهار کرد: آقای ناطق نوری که از نیروهای برخاسته از عمق انقلاب 
اسلامی است به این درک رسیده که ممکن است مجددا افراطیون بر سرکار آیند و بنابراین 

به جریان های معتدل کشور هشدار داده است.
ظریفیان با اشاره به اینکه ما اکنون تجربه پیروزی ها و شکست های خود را داریم خاطر 
نشان کرد: اکنون فرصت خوبی است که گذشته آسیب شناسی شود و علل بروز و ظهور 
افراطی گری مورد بررسی قرار گیرد. یکی از عوامل موفقیت اعتدال در انتخابات یازدهم 
ریاست جمهوری این بود که جریان اصلاحات و معتدل در یک بزنگاه به ائتلاف رسیدند و 
مانع موفقیت جریان افراطی شدند. اکنون نیاز است که جریان اصلاحات و اعتدال در درون 
خود به جمع بندی برسند و در یک فضای کلان تری گفت وگوهای جدی در پیش بگیرند 

تا به یک نقاط مشترک برسند.

 یادداشت دیروز وزیر امور خارجه در روزنامه های السفیر و الشروق

توصیه ظریف به اعراب 

 آیت الله هاشم زاده هریسی:

صلاحیت نامزدهای مجلس خبرگان قابل اندازه گیری نیست 
مشاور رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام:

خبرگان به مفهوم عام، سیاسی ترین انتخابات است

 یک عضو مجلس خبرگان گفت: شورای نگهبان سه 
بحث حق الناس بودن رای مردم، عدم امکان احراز صلاحیت 
نامزدها و رعایت قانون را برای برگزاری یک انتخابات خوب 

مرتفع کند.
آیت الله هاشم هاشم زاده هریسی در گفت وگو با خبرنگار ایلنا، 
با حمایت از سیاست تجمیع انتخابات ها،  اظهار داشت: برگزاری 
انتخابات هزینه های اقتصادی، سیاسی،  اجتماعی و اخلاقی فراوانی 
به همراه دارد، تعدد انتخابات  در کشور منجر به روی آوردن مسئولان  

به موضوع تجمیع گردید.
وی افزود: برخلاف تصور عمومی،  برگزاری انتخابات های متعدد 
و اینکه مردم همیشه سر صندوق و خیابان باشند، چندان خوب 
نیست و باتوجه به هزینه های فراوان آن تبدیل به فاجعه می شود. 
انتخابات باید کم و با فاصله های زیاد برگزار شود، به بیان دیگر کمیت 
انتخابات اهمیت ندارد و این کیفیت انتخابات است که ارزشمند 
است و باید تلاش کنیم انتخاباتی آزاد و باشکوه برگزار کنیم و 
سیاست تجمیع انتخابات، علیرغم مخالفت برخی،  سیاستی منطقی 

و عاقلانه است.
بحث  به  اشاره  با  رهبری  خبرگان  مجلس  نماینده  این 
غیرسیاسی بودن انتخابات مجلس خبرگان، خاطرنشان کرد: باتوجه 
به اینکه عموماً مجالس توسط احزاب تشکیل می شود، سیاسی بودن 
مجالس به طور کلی امری طبیعی است و اتفاقاً حضور افراد با سلایق 
مختلف سیاسی از جناح های سیاسی گوناگون نمک مجلس است 
و علاوه بر آن منجر به پختگی بیشتر قوانین می گردد، اما باتوجه 
به ویژگی های منحصربه فرد مجلس خبرگان، شرایط به گونه دیگری 

است.
هاشم زاده هریسی ادامه داد: باوجود آن که سیاسی و حتی 
جناحی بودن مجالس در حد اعتدال و عقل و در صورتی که منافع 
ملی را تحت الشعاع قرار ندهد، اشکالی ندارد اما باتوجه به این که 
مجلس خبرگان ماهیتاً و هویتاً متفاوت است، این شرایط برای 

مجلس خبرگان مصداق ندارد.
وی با اشاره به تفاوت های ماهوی مجلس خبرگان با دیگر 
مجالس قانونگذاری در ایران و جهان،  یادآور شد: وجه افتراق 
نخست درخصوص مجلس خبرگان این است که این مجلس 
متشکل از علماست و بنابراین میان اعضای خبرگان اختلافات 
زیربنایی و اساسی وجود نداشته و تنها در روش ها و روبنا با یکدیگر 
اختلاف نظر دارند و در ثانی مجلس خبرگان،  مجلس عدالت و 
روحانیت است و نکته دیگر این که همه اعضای مجلس خبرگان 
رهبری، به معتقد به ولایت فقیه هستند و اساساً موضوع بحث 

مجلس خبرگان رهبری، ولایت است.
وی افزود: ولایت به معنای پدر است  و از آن هر دو جناح بوده و 
باید با رویکرد فراجناحی و غیرسیاسی در این خصوص ورود کنیم، 
چراکه اگر بخواهیم مباحث مجلس خبرگان را سیاسی و جناحی 
کنیم، ماهیت و هویت وجودی ولایت و مجلس خبرگان خدشه دار 
می شود و جناحی کردن مجلس خبرگان، ظلمی بزرگ به آن است 
و در صورتی که مجلس خبرگان سیاسی بشود، اساساً نبودنش بهتر 

از بودنش خواهدبود.
این نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: همانگونه 
که مجلس خبرگان عرصه سیاست و سیاست بازی نیست،  عرصه 
جوان گرایی صِرف نیز نیست. البته این  بدان معنا نیست که جوانان 
را حذف کنیم و در واقع اینکه برخی از جوانان عالم و آگاه هم در 
مجلس خبرگان حضور یابند، بسیار خوب است اما اینکه اکثریت 
مجلس خبرگان را جوانان تشکیل بدهند، مغایر با ماهیت این 

مجلس است.
آیت الله هاشم زاده هریسی با اشاره به نقش مهم شورای نگهبان 
در انتخابات مجلس خبرگان رهبری برای جلوگیری از تنش ها، 
اعلام کرد: اگر مجلس شورای اسلامی ضامن جمهوریت نظام است، 
مجلس خبرگان رهبری نیز اسلامیت نظام را تضمین می کند و 
برگزاری انتخاباتی که منجر به دلگرمی مردم باشد و مشارکت مردم 

را ارتقا ببخشد، اهمیتی به سزایی دارد.
وی افزود: شورای نگهبان متشکل از علمای بزرگ منتخب 
رهبری است که به خوبی به ظرائف کار اشراف داشته و به واقع دلسوز 
نظام و ملت اند اما نکته ای که باید مورد توجه قرار بگیرد این است که 
انتخابات باید یک مرحله ای باشد، نه اینکه ابتدا افرادی خاص توسط 
شورای نگهبان انتخاب شوند و بعد این افراد منتخب در معرض رای 

و انتخاب دوباره مردم قرار بگیرند.
عضو مجلس خبرگان رهبری با تاکید بر عدم امکان احراز 
صلاحیت،  تصریح کرد: همان گونه که نمی شود دین کسی را اندازه  
گرفت، صلاحیت نامزدها نیز قابل احراز نیست و سوالی که همواره 
در این خصوص مطرح می شود این است که ما چگونه صلاحیت 
کسانی که تایید شده را احراز کرده ایم. بنابراین تایید صلاحیت 
نامزدها می بایست بنابر قانون انجام بگیرد، چراکه بحث احراز تنها در 
مسائل ملموس قابل تحقق است و در مسائل غیرملموس امکان پذیر 

نیست.
وی افزود: در احادیث ما ذکر شده اگر کسی در حقوق الناس 
خطا کند و کسی که قابل عفو نبود را عفو کند، بهتر از آن است 
که کسی را به اشتباه عقوبت کنیم. بنابراین رعایت قانون و احتیاط 
در حقوق الناس و عدم نگرانی از انتقادها و تخریب ها ازسوی شورای 
بحث  در  مشکلات  از  بسیاری  از  برون رفت  راهگشای  نگهبان 

برگزاری انتخابات عادلانه، آزاد و باشکوه است.
آیت الله هاشم زاده در پایان ضمن تاکید بر صلاحیت و دلسوزی 
انکارناپذیر تمامی اعضای شورای نگهبان، تصریح کرد: باتوجه به 
نظام منسجم و مستحکم مجلس خبرگان رهبری، هرکسی که 
وارد این مجلس شود، رویکرد ولایتمدارانه خبرگان تغییر نخواهد 
کرد. البته درجات ولایتمداری افراد متفاوت است اما کسی قادر به 
اندازه گیری آن نیست و اینکه کسی در مجلس خبرگان مومن و 
دیگری بی ایمان، یکی انقلابی و دیگری غیرانقلابی و یکی ولایتمدار 

و دیگری ضد ولایت فقیه باشد، امکان پذیر نیست.

مشاور رییس مجمع تشخیص مصلحت گفت: برخی 
در  انتخاباتی  رقابت  که  می کنند  ترویج  را  باور  این 
مجلس خبرگان شایسته نیست اما صداوسیما باید فضا 
را طوری آماده کند که نامزدها امکان ارانه نظرات خود 

را داشته  باشند.
غلامعلی رجایی با اشاره به ابعاد مثبت و منفی برگزاری 
مجلس  و  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات  دو  همزمان 
مردم  این که  به  باتوجه  کرد:  خاطرنشان  رهبری،  خبرگان 
انگیزه بالایی برای شرکت در انتخابات مجلس شورای اسلامی 
کنیم  دقت  باید  دارند،  بزرگ  شهرهای  و  تهران  در  به ویژه 
انتخابات خبرگان تحت الشاع انتخابات مجلس شورای اسلامی 

قرار نگیرد.
وی افزود: مسئله مهمی که در خصوص مجلس خبرگان 
و انتخابات مربوط به آن باید مورد توجه قرار بگیرد این است 
که متاسفانه مجلس خبرگان نتوانسته بدان میزان که اهمیت 
دارد و تاثیرگذار است، جایگاه خود را به ویژه در میان مردم 
از  است  شایسته  که  آن چنان  مردم  متاسفانه  نماید.  روشن 
باخبر  می گذرد  خبرگان  مجلس  در  آنچه  کارکرد  و  محتوا 
به صورت  را  جلساتی  معمولاً  خبرگان  مجلس  نمی شوند. 
برگزار می کند و لازم است  غیرعلنی و پشت درهای بسته 
دبیرخانه و روابط  عمومی مجلس خبرگان حتماً در عملکرد 
خود تجدیدنظر کرده و عموم مردم را بیش از این در جریان 
که  هستم  متوجه  البته  دهد.  قرار  مجلس  این  تصمیم های 
برخی از مسائلی که در خبرگان مطرح می شود،  محرمانه اند 
در  را  و صورت جلسات  تصمیم ها  لااقل چکیده  می توان  اما 

اختیار افکار عمومی قرار داد.
رجایی ادامه داد: نکته دیگر نیز به عملکرد صداوسیما در 
پوشش تصمیمات و جلسات خبرگان بازمی گردد. متاسفانه 
در  انتخاباتی  رقابت  که  می کنند  ترویج  را  باور  این  عده ای 
را  باید فضا  اما رسانه ملی  مجلس خبرگان شایسته نیست 
طوری آماده  کند که نامزدها امکان ارانه نظرات خود را داشته  
باشند. متاسفانه امروز مردم بدون اینکه از افکار نامزدها باخبر 
باشند، به عکس آنها و شعاری که زیر آن عکس نوشته  شده 

رای می دهند.
مشاور رییس مجمع تشخیص مصلحت نظام  با تبیین مرز 
باریک سیاسی یا غیرسیاسی بودن انتخابات خبرگان، تصریح 
داشته   نظر  در  تحزب  معنای  به  را  بودن  سیاسی  اگر  کرد: 
باشیم، آنچنان که رهبری نباید سیاسی و جناحی عمل کند، 
مجلس خبرگان  رهبری نیز نباید سیاسی و جناحی عمل 

کند.
انتخاب  و  سیاسی  انتخاب  میان  این که  بیان  با  رجایی 
حزبی تفاوت وجود دارد، افزود: البته اینکه احزاب نماینده ها 
و نامزدهای خود را انتخاب کنند، ایرادی ندارد اما نکته حائز 
اهمیت اینجاست که مجلس خبرگان اساساً جای تحزب و 
حاکمیت جریان های سیاسی و سلیقه ای نیست. اما اگر مراد 
از سیاسی بودن معنای عام آن باشد، خبرگان و دلیل تشکیل 

آن، سیاسی ترین مسئله است.
مشاور آیت الله  هاشمی  با اشاره به کم توجهی اصلاح طلبان 
به انتخابات خبرگان افزود: این گونه که پیداست اصلاح طلبان 

در این خصوص دست به انتخاب میان اهم و مهم زده اند و 
باتوجه به این که تعداد نامزدهایی که امکان رقابت در خبرگان 
را داشته باشند، چندان زیاد نیست و از آن جا که شانس بزرگی 
را در مجلس شورای اسلامی پیش رو دارند، به نظر می رسد 
توان خود را بر روی انتخابات مجلس گذاشته اند. البته این 
مسئله به این معنا نیست که اصلاح طلبان بر روی نیروهای 

که دارند، کار نکنند.
رجائی همچنین با اشاره به امکان حضور اطرافیان محمود 
و  اسلامی  شورای  مجلس  انتخابات های  در  احمدی نژاد 
مجلس خبرگان، یادآور شد: احمدی نژاد به عنوان کسی که 
اول سیاسی کشور  در سطح  دولت  رئیس  به عنوان  8 سال 
حضور داشته و نگاهی معطوف به قدرت دارد، طبیعتاً برای 
حضور در انتخابات مجلس شورای اسلامی تلاش هایی خواهد 
کرد که باتوجه به عملکرد ضعیف دولت نهم و دهم، توفیقی 
برای این جریان متصور نیستم و درصد نمایندگان هوادار به 

احمدی نژاد را در دور بعد بسیار اندک می بینم.
وی با تاکید بر جوسازی های رسانه ای که ازسوی جریان 
انتخابات مجلس انجام  می گیرد،  نزدیک به احمدی نژاد در 
هسته ای  مذاکرات  توفیق  از  پس  که  خلاصی  تیر  افزود: 
عدم  همچنین  و  خورد  احمدی نژاد  سیاسی  شخصیت  به 
روحانیت،   نزد  او  خود  و  احمدی نژاد  اطرافیان  وجاهت 
مانع از ادامه حضور قدرتمند این جریان در عرصه سیاسی 
کشور خواهد بود. باتوجه به اینکه احمدی نژاد بارها با بیان 
تحریم ها  که  داشت  تاکید  غیرکارشناسانه  و  غیرصادقانه 
رهبری  همچین  و  نظام  بزرگان  از  بسیاری  است،  بی تاثیر 
تاکید داشتند که  بارها  در جریان مذاکرات هسته ای اخیر 
مسئله  این  که  برداشته شود  یکجا  به صورت  باید  تحریم ها 
به روشنی نشان از اهمیت و عمق تاثیرگذاری تحریم های 

اقتصادی علیه کشورمان  دارد.
شورای  مجلس  بی شک  بیان این که  با  پایان  در  رجایی 
اسلامی آتی، به طور کامل در اختیار اصلاح طلبان و اعتدالیون 
خواهدبود، یادآورشد: تا آن جا که من باخبرم، اساساً مجلس 
خبرگان حداقل درحال حاضر، عرصه رقابت برای اصلاح طلبان 
نیست و تعداد نامزدهای نزدیک به اصلاح طلبان در مجلس 
خبرگان به آن میزانی که قابل رقابت با جریان حاکم باشد، 
نیست اماقاعدتاً همین تعداد اندک هم اولاً  درکنار نمایندگان 
و نامزدهای مجلس شورای اسلامی مطرح خواهند شد و در 

ثانی می توانند در برخی مسائل تاثیرگذار باشند.

 سید حسن خمینی در دیدار با مدیران و رؤسای آموزش و پرورش سراسر کشور:

برخی شجاعت ایستادن مقابل تخلف دوستان شان را ندارند
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عبرت گرفتن مداوم
به بصيرت مى انجامد، و باز ايستادن 

]از گناه و خطا[ را به بار مى نشاندَ.

سه شنبه - سیزدهم مردادماه 1394 - سال هجدهم - شماره  3783 روزنامه

»9 دی« توقیف شد، کیهان و رجانیوز تذکر گرفتند
گفته می شود: هیأت نظارت بر مطبوعات، برای 61 رسانه مجوز فعالیت صادر کرد و به توقیف هفته نامه 
»9 دی« برای چهارمین بار در دوران فعالیت این نشریه و تذکر به سه رسانه نرای داد که از آن میان، علت 
تذکر به کیهان و رجانیوز، تقریباً همسو با توقیف »9 دی« بود. دبیرخانه هیات نظارت بر مطبوعات، در جلسه 
امروز این هیأت، با تقاضای انتشار 61 نشریه اعم از سراسری، منطقه ای، استانی و محلی و پایگاه خبری و 
18 تقاضای تغییر وضعیت موافقت شد. در این جلسه همچنین در ادامه مذاکرات و بررسی های جلسه قبل، 
عملکرد رسانه های مکتوب و الکترونیک در خصوص مذاکرات هسته ای بررسی شد و با توجه به تبصره 2 ماده 

5 قانون مطبوعات و بند 8 ماده 6، هفته نامه »9 دی« توقیف و پرونده آن به دادگاه ارجاع شد.

نظر موحدي کرماني درباره ائتلاف میان اصولگرایان
گفته می شود: دبیرکل حزب موتلفه اسلامي با بیان اینکه آیت الله موحدي کرماني معتقد است ائتلاف 
میان اصولگرایان یک ضرورت انقلابي و دائمي است، گفت: به اعتقاد وي، اصولگرایان باید براي تقویت ائتلاف 
ضمن پافشاري بر روي اصول در سلیقه ها نیز به تفاهم برسند و با هم ارتباط داشته باشند. دبیرکل حزب موتلفه 
اسلامي با بیان اینکه در این دیدار بنده نیز در چارچوب اظهارات آیت الله موحدي کرماني نظراتي ارائه دادم، 
خاطر نشان کرد: در آینده هم بدون اینکه فرد و یا تشکلي را مشخص کرده باشیم، براي تقویت اصولگرایان با 

شخصیت هایي که موثر هستند، ملاقات هایي خواهیم داشت.

اولین جلسه دادگاه حمله کنندگان به مطهری
گفته می شود: وکیل مدافع علی مطهری از برگزاری اولین جلسه دادگاه موکلش در صبح روز سه شنبه 
- 13 مردادماه - در شعبه 101 دادگاه کیفری دو شیراز خبر داد. مصطفی ترک همدانی اظهار کرد: این پرونده 

11 متهم دارد که در حال حاضر آن ها با قرارهای متناسب آزاد هستند.

ایران از پژو غرامت می گیرد
گفته می شود: دبیر انجمن خودروسازان ایران با اشاره به مذاکرات ایران خودرو با شرکت پژوی فرانسه 
درباره نقض تعهداتش گفت: ایران خودرو در صدد گرفتن غرامت از این پژو است. احمد نعمت بخش در 
گفت وگو با آنا افزود: مدیرعامل ایران خودرو اعلام کرده در صورتی که به گرفتن غرامت از پژو موفق نشویم، 
قرارداد آتی به گونه ای تنظیم خواهد شد که این خسارت ها جبران شود. وی با اشاره به اینکه در هر قراردادی 
بند شرایط اضطراری )فورس ماژور( وجود دارد و در صورت نیاز می توان به آن استناد کرد، گفت: شرکت پژو 
نیز در قرارداد با ایران خودرو از بند مذکور استفاده کرد و در پی بروز تحریم ها و انجام نشدن برخی تعهدات 
ایران خودرو مانند حواله کردن یورو و دلار از طرف ایران، شرکت پژو قراردادش را ناتمام رها کرد. او ادامه داد: 

طبیعی است که پژو بر خلاف سیاست های دولت فرانسه، قادر به همکاری با ایران نبود.

احتمال شکایت تتلو از صدا و سیما!
گفته می شود: امیرحسین مقصودلو، از جمله خواننده  هایی است که سال ها در داخل کشور بدون مجوز 
فعالیت کرده و اکنون در تلاش است تا برای ادامه فعالیت هنری خود مجوزهای لازم را اخذ کند.وی چندی 
پیش آهنگی را در خصوص انرژی هسته ای خواند که با کمک ارتش جمهوری اسلامی ایران و شبکه نصر 
تی وی به یک کلیپ ویدئویی تبدیل شد.مقصودلو که هوادارن وی، او را با نام »تتلو« می شناسند، در واکنش 
به گزارش »خارج از گود« اخبار 20:30 که یکشنبه شب گذشته مطالبی را درباره وی بیان کرد در صفحه 
شخصی فیس بوکش نوشت:  "آقا چرا شطرنجی میکنین مارو؟! مگه ما قاتل یا متجاوزیم!؟ میخوای نشون ندی 
نشون نده این صد بار! چرا بی احترامی می کنید به آدم؟ اصلاً مجوز نداشتنِ کارام چه ربطی به فوتبال یا صدا و 

سیما داره! یه دفعه دیگه اگه صدا و سیما منو شطرنجی نشون بده از دستشون شکایت می کنم".

متلک مایلی کهن به کی روش
گفته می شود: محمد ایلی کهن در خصوص طولانی شدن زمان مرخصی کارلوس کی روش یادآور شد: 
شما نگاه کنید کی روش چند روز است که از ایران رفته و به بهانه فوت همسر سابقش مدام مرخصی خود را 
تمدید می کند. حتماً کی روش در سوگ همسر سابق خود نشسته و قصد ندارد تا زمان سالگرد فوت او به ایران 
بیاید! با توجه به اینکه در جام جهانی و جام ملت ها خیلی خوب نتیجه گرفتیم و اخیراً هم در ترکمنستان با 
تعداد گل بالا تیم ملی این کشور را شکست دادیم، کی روش با پیشنهاد خوبی از سوی تیم ملی مکزیک مواجه 
شده است! مطمئن باشید فدراسیون فوتبال مکزیک با رقم 300 هزار دلار هم کی روش را جذب نمی کند. 
حتی اگر یک تیم پرتغالی هم این مبلغ را به کی روش بدهد من ریش هایم را از ته می تراشم. آن وقت آقایان 
می آیند و خیلی راحت به ما اهانت می کنند و مدعی می شوند که در ایران گروگان هستند. یک عده هم به 

گونه ای برای این آقا تبلیغات می کنند که نتایج به شکل دیگری رقم خورده است.

دادگاه بابک زنجانی 11 مهرماه برگزار می شود 
گفته می شود: سخنگوی قوه قضاییه از برگزاری نخستین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده بابک زنجانی 
در 11 مهر ماه خبر داد . محسنی اژه ای افزود: وکلای وی و شاکی در حال مطالعه پرونده هستند و قاضی 
پرونده توصیه کرده وقت بیشتری را برای مطالعه صرف کنند. وی در مورد اینکه آیا این جسله دادگاه علنی 

برگزار می شود یا نه گفت: علنی بودن یا نبودن آن را نپرسیدم.

تکذیب حضور فرزند ظریف در عروسی فرزند کری 
گفته می شود: یک مقام مسئول در وزارت امور خارجه ادعای یک سایت آمریکایی در مورد حضور فرزند 
وزیرامور خارجه کشورمان در مراسم ازدواج فرزند وزیر امور خارجه آمریکا را خبرسازی محض دانست و ضمن 
تکذیب مطلب و بی پایه توصیف کردن آن گفت: برخی محافل خبری غیر معتبر با سوءاستفاده از روندهای 
خبری  با اغراض خاص و از آن جمله برای جلب مخاطب به تولید اخبار از این دست روی آورده اند و مناسب 

است رسانه های داخلی در بازنشر خبرها اعتبار منابع خود را مورد توجه قراردهند.

   
نامحرمانه

دستگیری  از  استان  انتظامی  فرماندهی  ایمان: 
سارقان کتاب های نفیس و قیمتی یکی از کتابخانه 

های مهم قم خبر داد.
به گزارش خبرنگار ما، سردار کاظم مجتبایی صبح روز 
گذشته در حاشیه نشست با مدیران رسانه های استان اظهار 
داشت: سارقان که هشت نفر بوده اند موفق شده بودند 45 
کتاب نفیس و قیمتی که برخی از انها متعلق به قرن 5،6 

قمری بوده را از این کتابخانه خارج کنند.
وی ادامه داد: این کتاب ها قابل قیمت گذاری نیست ولی 
برخی از این کتاب ها را سارقان تا مبلغ 100 میلیون تومان 

فروخته بودند.
مجتبایی اضافه کرد: با تلاش همکاران ما تاکنون 30 
کتاب نفیس به سرقت رفته کشف و تحویل این کتابخانه 

شده است.
 رییس پلیس قم خاطررنشان کرد: سارقان قصد خروج 

این کتاب های نفیس از کشور داشتند که ناکام ماندند.
انهدام باند سارقان رمز عابر بانک

وی در بخش دیگری ازسخنان خود از انهدام باندی خبر 
داد که با شگرد خاصی پس از اطلاع از شماره حساب و رمز 

کارت عابر بانک شهروندان حساب آنها راخالی می نمودند.
سردار مجتبایی اضافه کرد: این سارقان با نصب اسکینر بر 
روی باجه های عابر بانک و کارت خوان ها شماره حساب و 
رمز عابر بانک شهروندان را کپی می کردند، با اطلاع از آنها 

اقدام به برداشت از حساب شهروندان می نمودند.
وی با بیان این که این باند در 10 استان کشور فعالیت 
داشته اند و سه نفر از اعضای آن در قم دستگیرشده اند اظهار 
داشت: این افراد با شگرد خاص پس از دسترسی به شماره 
کارت و رمز عابر بانک شهروندان مستقیما اقدام به برداشت 
وجه ازآن کارت نمی کردند و پس از انتقال به حساب یک 
مال باخته دیگر اقدام به برداشت وجه می کردند و به نوعی 

افراد مال باخته را در مقابل یکدیگر قرار میدادند.
مجتبایی خاطرنشان کرد: تا کنون 30 نفر که بیش از 60 

میلیون تومان از حساب آنها برداشته شده است از این سارقان 
اعلام شکایت کرده اند. وی ادامه داد، این باند با تلاش سه 

ماهه همکاران ما در پلیس فتا شناسایی و متلاشی شدند.
رییس پلیس قم در ادامه به شهروندان توصیه کرد برای 
جلوگیری از وقوع این گونه اتفاقات ازدر اختیار دیگران قرار 

دادن اطلاعات حساب و شماره و رمز ان خود داری نمایند.
کشف 2 تن انواع مواد مخدر

وی در ادامه از کشف 2 تن انواع مواد مخدر در 4 ماه 
نخست امسال خبر داد و گفت: در همین راستا 330 وهزارو 
870 معتاد و 50 قاچاقچی حرفه ای دستگیر و تحوبیل 
دستگاه قضایی شدند. سردار مجتبایی اضافه کرد:90 درصد 
کشفیات مواد مخدر در استان قم ترانزیتی است که توسط 
قاچاقچیان حرفه ای از استان های جنوبی و جنوب شرق 

کشور به قصد انتقال به مرکز کشور حمل میشود.
افتتاح سیستم منیتورینگ استان قم در هفته ناجا

فرمانده انتظامی استان در ادامه سخنان خود ایجاد امنیت 
هوشمند، کنترل اجتماعی فضای جرم، مشارکت دادن سایر 
دستگاه ها در تامین امنیت را با سه اولویت مهم پلیس قم 
در سال 94 اعلام کرد واظهار داشت: از ابتدای امسال باهدف 
ایجاد هدف هوشمند هر ماه یک کلانتری قم به دوربین های 

کنترل هوشمند مجهز میشود.
مرکزسیستم  ناجا  هفته  با  همزمان  داد:  ادامه  وی 

منیتورینگ استان قم افتتاح می شود.
سردار مجتبایی خاطر نشان کرد بزودی 30 دوربین 
کنترل هوشمند باهدف کنترل ترافیک و ایجاد نظم امنیت 

نصب میشود.

خبر
سرپرست شهرداری منطقه هفت قم اعلام کرد :

تشدید طرح جمع آوری دست فروشان 
هسته مرکزی  شهر قم

سرپرست شهرداری منطقه هفت قم  از مردم و سایر دستگاه های 
مرتبط خواست تا در رفع معضل دست فروشی در اطراف حرم مطهر 

حضرت معصومه )س( یاری رسان مدیریت شهری باشند.
از معضلات روند  اقبالیان اظهار داشت : دست فروشی یکی  علیرضا 
مهاجرت به شهرها و راهکاری سریع جهت کسب درآمد می باشد . درآمدی 
که سبب نازیبایی شهر و شکل گیری مشاغلی کاذبی است که در خدمت 

تولید کنندگان محصولات بی کیفیت و یا محصولات وارداتی است .
 وی ادامه داد:این مشاغل بدون پرداخت حق و حقوق شهروندی تنها به 
دنبال کسب درآمد بیشتر به هر روش هستند. عدم پرداخت عوارض و مالیات 
که در ساخت شهرها به عنوان یک منبع پایدار برای مدیریت شهری به حساب 
می آید نیز از ویژگی های این مشاغل کاذب هستند. هزینه های که ناخواسته 

بر دوش سایر شهروندان می افتد. 
 وی افزود :انسداد پیاده رو ها که محل و حق قانونی عابران پیاده است ، 
اشغال یک تا چند لاین خیابان که می تواند به سهولت تردد خودرو ها کمک 
کند توسط ماشین های میوه فروش و بساط کردن در بازار و در مقابل کسب 
و کار کسبه ای که سالها اعتبار کسب کرده و برای رونق کسب و کار خود 

زحمت ها کشیده است .
ارزانی تنها علت اقبال شهروندان به  خرید از دست فروشان

اقبالیان  تصریح کرد: توجه به جایگاه خاص شهر قم و محوریت حرم مطهر 
حضرت معصومه )س( در هسته مرکزی شهر و تجمع دست فروشان در این 
محدوده ، چهره حرم مطهر و پر تردد ترین معابر اصلی شهر را با نازیبایی 
همراه کرده است. سرپرست شهرداری منطقه هفت قم  خاطر نشان کرد : 
تجمع هایی که گاه برای خرید اقلام بی کیفیت و غیر ضروری و همچنین 
غیر استاندارد شکل گرفته اند و تنها ارزانی و در دسترس بودن، علت استقبال 

مردم از این کالا ها می باشد. 
اقبالیان  افزود : منطقه هفت با اجرای طرح انضباط اجتماعی به دنبال 
رفع نازیبایی های است که عامل انسانی مهمترین رکن شکل گیری آنهاست. 
وی همچنین از تشدید طرح جمع آوری دست فروشان در هسته مرکزی 
شهر با همکاری معاونت خدمات شهری و نیروی انتظامی خبر داد و عنوان 
کرد: این طرح در سه شیفت کاری و به صورت 24 ساعته در نقاط تعیین 
شده در اطراف حرم مطهر ، میدان آستانه ، میدان بزرگ امام خمینی )ره( ، 

پارکینگ شرقی ، پل آهنچی ، سه راه و چهار راه بازار به اجرا در آمده است .
اقبالیان نصب بنر های اطلاع رسانی و فرهنگی را نیز از اقدمات صورت 
گرفته در این خصوص ذکر کرد و بیان داشت : در محل های اجرای طرح 
بنرهای اطلاع رسانی و فرهنگی نصب گردیده تا ضمن هشدار به دست 

فروشان ، اجرای طرح را به اطلاع عموم مردم عزیز برساند.
سرپرست شهرداری منطقه هفت افزود: شهروندان عزیز می توانند در 
صورت مشاهده موارد دستفروشی در معابر اصلی و اطراف حرم مطهر موضوع 

را به سامانه 137 شهرداری قم اطلاع دهند.
وی همچنین از مردم و سایر ارگانهای مرتبط خواست تا ضمن همکاری با 
عوامل اجرایی طرح ، رفع معضل دست فروشان در اطراف حرم مطهر و معابر 
اصلی هسته مرکزی شهر را یک وظیفه همگانی تلقی و در ساخت شهری آرام 

و ایمن به صورت فعال حضور داشته باشند.

فرمانده انتظامی استان خبر داد:

دستگیری سارقان کتاب های نفیس یکی از کتابخانه های مهم قم

مدیر درمان  تامین اجتماعی استان قم  گفت 
:برای درمان بیمه شدگان در بخش درمان مستقیم 
وغیر مستقیم در استان قم بیش از 220 میلیارد 

تومان اختصاص یافت.
دکتر داود علیمحمدی اظهارداشت : در سال جاری 
برای درمان بیمه شدگان تامین اجتماعی استان قم بیش 
از 220 میلیارد تومان اختصاص یافته است  که نسبت به 

سال گذشته 47 درصد رشد داشته است.
وی با اشاره به عقد قرار داد  با بیش از 800 مرکز طرف 
قردارد در بخش درمان غیر مستقیم گفت: اگر بیمه شده 
ای در بخش بستری بیمارستان دولتی خدمت دریافت 
نماید از یک میلیون تومان هزینه او 900 هزار تومان  آن 

توسط بیمه تامین اجتماعی  حساب می شود.
دکتر علیمحمدی در ادامه اظهار داشت: مدیریت درمان 
استان قم علاوه بر در بخش درمان غیر مستقیم از طریق 
بخش درمان مستقیم شامل سه مرکز درمانی سرپایی 
ویک بیمارستان ملکی به بیمه شدگان نیز خدمات ارائه 
می نماید که بیمه شدگان در بهار امسال بیش از 400 هزار 

بار به این مراکز مراجعه نموده اند.
وی در ادامه افزود : به دلیل  ارتقاء جایگاه وکیفیت 
خدمات بیمارستان تامین اجتماعی قم ومراجعه بیماران از 
تفرش ،دلیجان،ساوه و... شاهد رشد 8 درصدی مراجعات 

به این مرکز نسبت به مدت مشابه سال گذشته بودیم.
مدیر درمان قم تجهیزات نصب شده در بیمارستان 
تامین اجتماعی قم را در سطح مطلوبی اعلام کرد وگفت: 
بیمارستان  در  اسکن  تی  بر نصب دستگاه سی  علاوه 
امام رضا)ع( ،هفته گذشته نیز دستگاه CRM  نصب 
گردید وامیدوارم در سه ماه آینده دستگاه فلورسکوپ 
نیز برای ارائه خدمات تخصصی بیشتر به بیمه شدگان 

فعال گردد.
وی هر گونه تصمیم گیری  درست را برای ارائه خدمت 
به بیمه شدگان را منوط به  رعایت صرفه وصلاح سازمان ، 
تامین منافع بیمه شدگان ورعایت اقتصاد درمان بیان نمود 
وگفت: با توجه به سطح بندی خدمات در بیمارستان تامین 
اجتماعی قم انجام برخی خدمات از جمله اعمال جراحی 
مغز واعصاب ،تعویض مفصل بالاتر از تعهدات  ما بود اما 

با توجه به اهمیت تکریم بیمه شدگان به ویژه قشر مولد 
جامعه ،سازمان تامین اجتماعی ما را برای انجام خدمات 
تخصصی بیشتر  پشتیبانی وحمایت نموده است که جای 

قدرادانی دارد.
رشد 59 درصدی تولد  نوزاد 

در بیمارستان تامین اجتماعی قم 
دکتر علیمحمدی با اشاره به رشد 59 درصدی تولد  
نوزاد در بیمارستان تامین اجتماعی قم در بهار امسال  
نسبت به سال گذشته اظهار داشت: پیش بینی می شود 
به دلیل کیفیت خدمت رسانی مطلوب در این بیمارستان ، 

زایمان ها تا پان سال به 3 هزار نفر برسد.
مدیر درمان قم همکاری بیش از 110 پزشک عمومی 
را  اجتماعی  تامین  ملکی  درمانی  مراکز  در  ومتخصص 
نشان از همکاری  مناسب جامعه پزشکی استان دانست 
وخاطر نشان کرد: بیش از 10 درصد تخت های بیمارستان 
ویژه هستند که با توجه به جمعیت بیمه شده و تعداد 
120 تخت  بستری برای ارائه خدمت به آنان در شرایط 

استانداردی قرارداریم.

مدیر درمان  تامین اجتماعی استان قم خبرداد:

تخصیص  بودجه 220 میلیارد تومانی برای درمان بیمه شدگان قم

ارتباط مردمی با
 روزنامه  ایمان

 تلفن: 32906160  فکس: 32903209  
www.eimandaily.ir   


